
   شرکت فولاد مبارکه امروز در یکی از مقاطع تعیین‌کننده تاریخ فعالیت 
خود ایستاده است؛ مقطعی که در آن، بازسازی سریع، هوشمندانه و 
متکی بر توان داخلی، ضرورتی است که در سطوح سازمانی، منطقه‌ای  
و ملی معنا می‌یابد و در هیئت  یک مسئولیت اجتماعی بزرگ جلوه‌گر 
می‌شود. پس از جنگ و وارد آمدن آسیب‌ به بخشی از زیرساخت‌ها، 
تجهیزات و فرایندهای عملیاتی این شرکت، فولاد مبارکه بی‌درنگ با 
رویکردی فعال، مسئولانه و آینده‌نگر، همه ظرفیت‌های خود را برای احیای 

توان تولید و آغاز مرحله‌ای تازه از نوسازی و توسعه به میدان آورد.
از همان آغاز، نگاه فولاد مبارکه به بازسازی، صرفاً معطوف به جبران خسارت‌ها 
نبود. این مقطع، فرصتی برای بازنگری در مسیر گذشته، ارتقای ساختارها و 
به‌روزرسانی فرایندها و فناوری‌ها تلقی شد. در همین چارچوب، مجموعه‌ای 
کارشناسی با بنیان‌گذاران، مدیران پیشین،  از نشست‌ها و جلسات 
صاحب‌نظران صنعت فولاد و مدیران باسابقه شرکت برگزار شد تا با اتکا به 
تجربه‌های ارزشمند گذشته، تصویری دقیق‌تر از مسیر پیش‌رو ترسیم شود. 
بی‌تردید، این سرمایه تجربی یکی از مهم‌ترین پشتوانه‌های فولاد مبارکه برای 

عبور موفق از شرایط کنونی و حرکت به سوی آینده‌ای پایدارتر است.
در کنار این رویکرد تجربه‌محور، استفاده از ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و 
فناوری کشور نیز با جدیت دنبال شده است. فولاد مبارکه در این مسیر، ارتباط 
و همفکری گسترده‌ای با دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان، نهادهای 
کز تخصصی برقرار کرده و کوشیده است با همکاری وزارتخانه‌های  علمی و مرا
مرتبط و بخش‌های مختلف اجرایی، فرایند بازسازی و نوسازی را بر پایه دانش 
روز، نوآوری و فناوری‌های بومی پیش ببرد. این رویکرد، بازتاب باور عمیق 
شرکت به این اصل است که بازسازی مؤثر و توسعه پایدار، زمانی تحقق می‌یابد 

که بر شالوده توان ملی و سرمایه انسانی کشور استوار باشد.
یکی از دغدغه‌های اصلی فولاد مبارکه در این دوره، آن است که بازسازی 

پیشِ‌رو با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی محقق شود. بهره‌گیری از توان دانشی، 
فنی، مهندسی و نوآورانه شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها و مجموعه‌هایی 
که سال‌ها در مسیر بومی‌سازی صنعت کشور گام برداشته‌اند، برای این شرکت 
یک انتخاب راهبردی است. بسیاری از این مجموعه‌ها در گذشته نیز همراه 
فولاد مبارکه بوده‌اند و امروز می‌توانند در طراحی و اجرای مرحله جدید توسعه 
و نوسازی، نقشی مؤثر و ماندگار ایفا کنند. این هم‌افزایی، افزون بر تسریع روند 
بازسازی، می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیریِ الگوهای تازه‌ای از همکاری میان 

صنعت، دانشگاه و فناوری در سطح ملی باشد.
بازسازی امروز فولاد مبارکه، فراتر از یک عملیات اجرایی، نماد اراده ملی برای 
، حفظ  عبور از دشواری‌ها و تبدیل تهدید به فرصت است. در این مسیر
اعتماد، همدلی و مشارکت جمعی، نقشی تعیین‌کننده دارد. تجربه ما در 
تمامی برهه‌های تاریخی نشان داده است که هرجا انسجام ملی، برنامه‌ریزی 
صحیح و نگاه مسئولانه در کنار هم قرار گرفته‌اند، مسیرهای دشوار با سرعت 
و اطمینان بیشتری پیموده شده‌اند. از همین رو، توجه به سرمایه اجتماعی، 
تقویت روحیه همکاری و ایجاد فضای اعتماد میان همه بخش‌های درگیر، از 

مهم‌ترین الزامات موفقیت در این مرحله خواهد بود.
فولاد مبارکه با درک دقیق شرایط موجود، می‌کوشد بازسازی را در چارچوبی 
اصولی، زمان‌بندی‌شده و مبتنی بر بهره‌وری پیش ببرد؛ به‌گونه‌ای که حاصل 
این مرحله، نه‌فقط بازگشت به وضعیت پیشین، بلکه عبور از آن و دست‌یابی 
به سطحی بالاتر از کارآمدی، تاب‌آوری و آمادگی برای آینده باشد. امروز بیش 
از هر زمان دیگری روشن است که عبور از دشواری‌ها، تنها با تکیه هم‌زمان 
بر عقلانیت، برنامه‌ریزی و همدلی ملی ممکن است. فولاد مبارکه این مسیر 
را با امید و اعتماد دنبال می‌کند و اطمینان دارد که با همراهی متخصصان، 
دانشگاهیان، صنعتگران، مسئولان و در یک کلام، همه دلسوزان وطن 

عزیزمان ایران، این دوره نیز با موفقیت پشت سر گذاشته خواهد شد.

بازسازی با تکیه بر توان ملی؛ روایت فولاد مبارکه از روزهای سخت

یق منظم محصول به بازار کوتاه کردن دست دلالان با تزر
 بازگرداندن کالاهای صادراتی از بنادر 
با هدف پیشگیری از تنش بازار داخل

هم‌افزایی فولاد مبارکه و بانک‌های ملت و 
تجارت برای تأمین مالی بازسازی و نوسازی

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست راهبردی با انجمن صنایع لوازم‌خانگی عنوان کرد:

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
 در نشست با انجمن تولیدکنندگان لوله‌های قطور فولادی مطرح کرد:

در نشست مدیر عامل گروه فولاد مبارکه با مدیران عامل بانک‌های ملت و تجارت مطرح شد؛
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خـــــبـــــر2

ی بر 11 درصد بیشتر برق گرفتند صنایع انرژ

سعید زرندی، مدیرعامل 
فولاد مبارکه، روز یک‌شنبه 
سوم خــــرداد، در نشست 
راهبردی با انجمن صنایع 
لوازم‌خانــــــگی، بر تـــــــداوم 
حمایت این مجموعه از صنایع پایین‌دستی 
و پشتیبانی هدفمند از تولیدکنندگان داخلی 

تأکید کرد.
وی با بازخوانی اقدامات جهادی در ایام پس 
کید کرد که این مجموعه با »آرایش  از حادثه، تأ
جنگی« در حال بازسازیِ سریع است تا کمترین 
فشار به تولیدکنندگان و معیشت مردم وارد 
شود. مدیریت فولاد مبارکه در این مقطع نه بر 
پایه سودآوری اقتصادی، بلکه بر مدار »پایداری 

تولید« و »مهار التهابات بازار« استوار است.
« تا احیای تولید     از »ساعت صفر

مدیرعامـل فـولاد مبارکـه بـا اشـاره بـه ابعـاد 
گسـترده حملـه بـه تأسیسـات ایـن شـرکت، 
فضـای آن روزهـا را توصیف‌ناپذیـر خوانـد و 
گفـت: در شـرایطی کـه اسـترسِ توقـف تولیـد، 
سـایه سـنگینی بـر کل صنعـت کشـور افکنـده 
بـود، اولویـت مطلـق مـا، حفـظ آرامـشِ زنجیـره 

تأمیـن در صنایـع پایین‌دسـتی، به‌ویـژه حـوزه 
لوازم‌خانگی که مسـتقیماً با معیشـت مردم در 
ارتبـاط اسـت بـوده کـه دچـار خلأ تأمیـن مـواد 

اولیـه نشـوند.
کید کرد: امروز با افتخار می‌گویم که  زرندی تأ
نه‌تنها از آن شرایط بحرانی عبور کردیم، بلکه 
با ثبت رکوردهای جدید در سرعت بازسازی، 
در حال آماده‌سازی خطوط برای جهشی نو 
هستیم که در تاریخ صنعت کشور بی‌سابقه 

خواهد بود.
    شفاف‌سازی در خصوص شایعات تولید 

و واردات
ح‌شده درباره  وی در پاسخ به ابهامات مطر
کاهش تولید یا توقف خطوط، این گمانه‌زنی‌ها 
را »بی‌اساس« خواند و تصریح کرد: عرضه‌های 
ما در بورس کالا دقیقاً مطابق با روال گذشته 
کثر توان در جریان است. اینکه برخی  و با حدا
شایعات از کاهش تولید یا مشکلات تکنولوژیک 
سخن می‌گویند، آدرس غلطی است که تنها به 

فضای التهابی دامن می‌زند.
زرندی درباره موضوع واردات نیز موضع شرکت 
را شفاف کرد و گفت: برای هیچ‌کس مانع‌تراشی 

گـر انجمن‌ها یا شـرکت‌ها احسـاس  نمی‌کنیم؛ ا
نیـاز می‌کننـد، می‌تواننـد طبـق روال قانونـی 
واردات خـود را انجـام دهنـد؛ امـا معتقدیـم بـا 
تـداوم تولیـد داخلـی و مدیریـت هوشـمندانه 
توزیـع، بـازار نیـازی بـه واردات گسـترده نـدارد. 
ضمـن اینکـه ترجیـح مـا تمرکـز بـر بازسـازی 
خطـوط و افزایـش کیفیـت اسـت تـا خـروج ارز 

. از کشـور
    کوتاه کردن دست دلالان از بازار با تزریق 
منظم محصول به بازار و حمایت از واحدهای 

کوچک
کید بر اینکه نبرد ما  مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ
گران است، اظهار داشت:  در اینجا نبرد با سودا
کتورهای صوری و  متأسفانه گزارش‌هایی از فا
قیمت‌های غیرواقعی در بازار آزاد به دست ما 
رسیده است. برای نمونه، درحالی‌که قیمت 
عرضه ما مشخص است، محصول در بازار با 
لان عرضه می‌شود.  قیمتی نامتعارف توسط دلا
این خیانت به مردم و تولیدکننده است. ما از 
دستگاه‌های نظارتی خواسته‌ایم با جدیت 
به این تخلفات ورود کنند. ما تلاش می‌کنیم 
با تزریق منظم محصول به بازار و حمایت از 

لان را از بازار کوتاه  واحدهای کوچک دست دلا
کنیم.

    نگاه ویژه به صنایع لوازم‌خانگی
کید بر اهمیت اسـتراتژیک صنعت  زرندی با تأ
لوازم‌خانگـی بـرای فـولاد مبارکـه گفـت: شـما 
ویتریـنِ صنعـت کشـور هسـتید و ایـن موضوع 
یک اصل است. در خصوص تأخیرهای جزئی 
در حـوزه ورق‌های رنگـی، با تمام تـوان در حال 
جبـران عقب‌ماندگی‌ها هسـتیم و تا نیمـه اول 
سـال، بـا نوسـازی خطـوطِ مرتبـط، دغدغـه 
تأمیـن ورق‌هـای رنگـی را بـه حداقـل خواهیـم 

رسـاند.
کرد:  وی در پایان این نشست خاطرنشان 
آرایشِ امروزِ ما در مبارکه، یک آرایشِ تمام‌عیارِ 
جنگی است. ما به‌عنوان بازوی تولید، در کنار 
شما ایستاده‌ایم. از شما می‌خواهم با هم‌افزایی 
و انتقال سریع چالش‌های غیرمنطقی، به 
را در  کنید تا تصمیمات اصلاحی  کمک  ما 
لحظه اتخاذ کنیم. معتقدم با اعتماد به توان 
تولیدکنندگان داخلی و عرضه منظم در بورس، 
می‌توانیم از این پیچِ تاریخی نیز با سربلندی 

عبور کنیم.

سعید زرندی، مدیرعامل گروه 
فـولاد مبارکـه، روز یک‌شـنبه 
سـوم خردادماه، در نشسـت با 
ایـن  گفـت:  اعضـای انجمـن قطعه‌سـازان 
مــــجـــــمـــــــــوعه بـا اتـــــــــکا بـه برنامـــــــه‌های از 
، در  پیش‌طراحی‌شـده، پـس از حملـه اخیـر
کوتاه‌تریـن زمـان ممکـن، فراینـد بازسـازی را 
آغاز کـرده و قصـد دارد تا پیـش از پایان سـال، 
حداکثر ظرفیت خود را بـرای احیا تولید به کار 

بگیرد.
کید بــر اولویت‌دهــی بــه تأمین نیــاز بازار  او بــا تأ
داخل، حمایت از زنجیره خودرو و قطعه‌سازی 
و مقابله با التهاب قیمتی، تصریح کرد: مأموریت 
اصلی فولاد مبارکه در ایــن مقطع، حفظ ثبات 
بازار و کاهش فشار بر مردم و صنایع پایین‌دستی 

است.
سعید زرندی با اشاره به وقوع حمله غیرمنتظره 
به این مجتمع گفت: نگاه راهبردی فولاد مبارکه 
در مواجهــه بــا ایــن رویــداد، ســنگین‌تر شــدن 
مســئولیت بــرای جلوگیــری از تحقــق اهــداف 
دشمن بود. با تمهیدات صورت‌گرفته از ابتدای 
ســال و اجــرای ســناریوهای طراحی‌شــده در 
»ساعت صفر«، موفق شدیم با مدیریت دقیق، 
این حجم از فشار عملیاتی را با کمترین آسیب 
انسانی و فنی پشت ســر بگذاریم. ضمن اینکه 
سرعت بازسازی در فولاد مبارکه در سطح کشور 

بی‌سابقه خواهد بود.
  ثبت رکــورد تولید و صــادرات در شــرایط 

دشوار
زرنــدی در ادامه با اشــاره به عملکرد درخشــان 
این مجموعه در ســال 1404 تصریح کرد: به‌رغم 
تمامی چالش‌هــا، موفق شــدیم بالاترین رکورد 

تولیــد را ثبــت کنیــم و در برخــی محصــولات 
اســتراتژیک نظیــر ورق‌هــای ســرد و گــرم، رکورد 
سی‌وسه‌ساله شــرکت شکسته شد. همچنین 
در حــوزه صــادرات، با دســت‌یابی بــه رکــورد ۱.۱ 
میلیــارد دلار در ســطح گــروه، نقــش مؤثــری در 
تأمیــن ارز موردنیاز کشــور و گــردش چرخ‌های 

صنعت ایفا کردیم.
  تنظیم بازار؛ مأموریت اصلی فولاد مبارکه 

در شرایط التهاب
کید بر اینکه منافع ملی بر سودآوری  زرندی با تأ
کوتاه‌مــدت ارجحیــت دارد، اظهــار داشــت: بــا 
وجــود امکان صــادرات برای محصــولات آماده 
تحویــل کــه می‌توانســت ارزآوری قابل‌توجهی 
برای شــرکت داشــته باشــد، اولویت را به تأمین 
نیاز بــازار داخل اختصــاص دادیم تــا از التهاب 

قیمت‌ها جلوگیری کنیم.
وی ضمن مخالفت صریح با انحصار در واردات 
گفت: ما نه‌تنها به دنبال انحصار نیستیم، بلکه 

از حضور سایر بازیگران برای واردات و تأمین نیاز 
کشور اســتقبال می‌کنیم. معتقدیم با مدیریت 
هوشمندانه مصرف، بازار بدون نیاز به واردات 

گسترده، قابل‌کنترل است.
 بسیج منابع برای حفظ زنجیره ارزش

زرندی در خصوص تأمین مواد اولیه )اســلب(، 
توضیح داد: بــرای حفظ تــداوم تولیــد، تمامی 
ظرفیت‌های موجود در کشور را بسیج کرده‌ایم 

تا خللی در زنجیره تولید رخ ندهد.
  حمایــت قاطــع از صنعــت خــودرو و 

قطعه‌سازی
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به حساسیت 
ویژه زنجیره تأمین صنعت خــودرو گفت: هیچ 
بهانه‌ای برای توقف خطوط تولید خودروسازان 
پذیرفتــه نیســت. مــا بــا برنامه‌ریــزی دقیــق و 
جلسات مستمر با مدیران ایران‌خودرو و سایپا، 
نیازهای آن‌ها را تا زمان بازگشت کامل خطوط 

تولید خود تأمین خواهیم کرد.

وی همچنیــن بــا انتقــاد از برخــی رفتارهــای 
گرانه در بازار کــه منجر بــه افزایش کاذب  ســودا
قیمت‌ها توسط واسطه‌ها شده است، تصریح 
کرد: عده‌ای ورق را با قیمت مصوب دریافت کرده 
و با قیمت‌های گزاف در بازار عرضه می‌کنند که 
این اقدام در شرایط فعلی کشور، به دور از اخلاق 

حرفه‌ای و منصفانه است.
  فولاد مبارکه خود را بخشی از بدنه جامعه 

و متعهد به منافع ملی می‌داند
کید بر اینکه فــولاد مبارکه  زرنــدی در پایان بــا تأ
خود را بخشی از بدنه جامعه و متعهد به منافع 
ملــی می‌دانــد، خاطرنشــان کــرد: راهبرد مــا در 
کثری فشار به  مدیریت این شرایط، کاهش حدا
مردم و دولت است. ما با همت تمامی کارکنان 
و دانش بومی موجود، تمام تلاش خود را به کار 
خواهیم بست تا ضمن بازسازی سریع خطوط، 
ثبــات و آرامــش را بــه بــازار محصولات فــولادی 

بازگردانیم.

کوتاه کردن دست دلالان
یق منظم محصول به بازار   با تزر

مأموریت اصلی فولاد مبارکه در این مقطع؛ حفظ ثبات بازار و کاهش فشار بر صنایع پایین‌دستی

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست راهبردی با انجمن صنایع لوازم‌خانگی عنوان کرد:

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست با اعضای انجمن قطعه‌سازان مطرح کرد:

مدیرعامل توانیر از افزایش ۱۱ درصدی برق تحویلی به صنایع انرژی‌بر در دو ماه نخست سال و تغییر نحوه تأمین برق پتروشیمی‌ها خبر داد. به گزارش پایگاه خبری بورس پرس، محمد اله داد با ارائه گزارشی 
از وضعیت شبکه برق تا دوم خردادماه از افزایش ۱۱ درصدی تخصیص برق به صنایع انرژی‌بر در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: با وجود چالش‌های شدید زیرساختی، اولویت اصلی توانیر، تداوم فعالیت چرخ 
صنعت و به حداقل رساندن محدودیت‌هاست. صنعت برق پس از حملات اخیر در بخش سرمایه‌ای متحمل ۵۸ هزار میلیارد تومان خسارت شد و بالغ بر ۴۴۰۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاهی )بخش خصوصی و 
دولتی( آسیب دید. علاوه بر این در دو ماه نخست سال، ماهانه بین ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان عدم‌نفع ناشی از توقف یا کاهش مصرف صنایع آسیب‌دیده به صنعت برق تحمیل شد. با وجود اینکه ۴۰ درصد از کل برق 

تولیدی در تابستان صرف بخش ساختمان و مصارف خانگی می‌شود، برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای مدیریت این بار و جلوگیری از آسیب به صنایع استراتژیک به‌ویژه قطب صنعتی اصفهان صورت گرفته است.

درمحضـــر ولایت

یکایی‌ها بدانند زمان  آمر
به عقب برنخواهد گشت

رهبر معظم انقلاب در پیام خود به 
کید کردند؛ حجاج بیت‌الله الحرام تأ

تعلیق موقت نماد فولاد؛

شفافیت؛ 
پیش‌شرط اعتماد در بازار سرمایه

  در بازار سرمایه، سرعت واکنش قیمت‌ها به اخبار و رویدادها 
گاهی از خودِ واقعیت جلوتر می‌زند. در چنین فضایی، هر خبر 
مهمی که بتواند بر ارزیابی سهام‌داران از ارزش ذاتی یک شرکت 
اثر بگذارد، باید پیش از آنکه به موجی از برداشت‌های شتاب‌زده، 
شایعه یا نوسان هیجانی تبدیل شود، از مسیر شفاف‌سازی عبور 
کند. ادامه موقت نماد »فولاد«، علی‌رغم بازگشایی بازار سرمایه نیز 
در همین چارچوب قابل‌فهم است: اقدامی نظارتی برای آنکه بازار 
پیش از بازگشایی، با اطلاعات روشن‌تر و قابل‌اتکاتر مواجه شود و 

تصمیم‌گیری‌ها بر پایه داده‌های افشاشده صورت گیرد.
در واقع، تعلیق نماد در چنین موقعیتی لزوماً علامت بحران نیست؛ بلکه 
گزیر  بیانگر این واقعیت است که بازار ســرمایه برای حفظ اعتبار خود، نا
اســت در لحظات حســاس، مکثی ســنجیده داشته باشــد. این مکث، 
گرچه شــاید بــرای برخی از فعــالان بازار ناخوشــایند باشــد، امــا از منظر  ا
کمیت شرکتی و حمایت از حقوق سهام‌داران، اقدامی ضروری و گاه  حا

اجتناب‌ناپذیر است.
   چرا نماد به تعلیق می‌رود؟

تعلیق نماد معمولاً زمانی رخ می‌دهد که اطلاعاتی مهــم، اثرگذار و هنوز 
به‌طور کامل شفاف‌نشده، درباره شرکت در دست بررسی باشد. نمونه‌ای 
از این رویدادهــا می‌تواند افتتاح یــک طرح، تغییر در ســاختار فعالیت، 
یا افشــای جزئیات مربوط به آثار مالی یک تصمیم باشــد؛ موضوعی که 
در غیــاب توضیح کافــی، ممکن اســت به تفســیرهای متناقــض در بازار 
بینجامد. از همین رو، نهاد ناظر معمولاً ترجیح می‌دهد پیش از بازگشایی 
نماد، شرکت اطلاعات مکمل را منتشر کند تا تصویر روشن‌تری از ماهیت 
رویداد و پیامدهای آن شکل بگیرد. این کار به‌ویژه در شرکت‌های بزرگ و 
اثرگذار، اهمیت دوچندان دارد؛ زیرا هر ابهام کوچک در چنین نمادهایی 
می‌تواند بر انتظارات طیف وســیعی از ســهام‌داران، تحلیلگــران و حتی 

شاخص‌های کلی بازار اثر بگذارد.
   شفاف‌سازی؛ ابزار کنترل ابهام، نه توقف فعالیت

باید میان »تعلیــق نمــاد« و »توقف فعالیت شــرکت« تفاوت قائل شــد. 
تعلیق، به معنای توقف کسب‌وکار نیست؛ بلکه به معنای توقف موقت 
دادوستد ســهام تا زمان روشن شــدن ابعاد یک موضوع اســت. در این 
فاصله، شرکت فرصت می‌یابد تا اطلاعات تکمیلی را منتشر کند و بازار نیز از 
هجوم تصمیم‌های عجولانه مصون بماند. این سازوکار، بخشی از منطق 
حرفه‌ای بازارهای سرمایه پیشرفته است: هرچه اهمیت شرکت بیشتر 

باشد، حساسیت نسبت به شفافیت نیز باید بالاتر باشد.
در مورد »فولاد«، اهمیت موضوع از آن جهت بیشتر می‌شود که این نماد 
نماینده یکی از بزرگ‌ترین و اثرگذارترین بنگاه‌های صنعتی کشور است؛ 
بنابراین هر خبر مرتبط با آن می‌تواند بر انتظارات بخشــی از بازار و رفتار 
بسیاری از سرمایه‌گذاران اثر بگذارد. از این منظر، تعلیق موقت نماد را باید 

بخشی از فرایند صیانت از نظم اطلاعاتی بازار دانست.
   اثر تعلیق بر سهام‌داران؛ میان نگرانی و محافظت

طبیعتاً تعلیق نماد برای سهام‌داران وضعیت مطلوبی نیست. سهام‌دار 
در چنین شــرایطی نمی‌تواند خریدوفروش انجام دهد و همین مسئله 
ممکن است احســاس بلاتکلیفی، نگرانی یا حتی نارضایتی ایجاد کند. 
گــر نماد بدون شفاف‌ســازی کافی بازگشــایی شــود،  اما از ســوی دیگر، ا
همین سهام‌دار در معرض ریسک بسیار بزرگ‌تری قرار می‌گیرد: ریسک 
تصمیم‌گیری بــر مبنــای اطلاعات ناقــص. بنابرایــن، تعلیــق هرچند در 
کوتاه‌مــدت محدودیــت ایجــاد می‌کنــد، امــا در بلندمــدت می‌توانــد از 

شکل‌گیری زیان‌های ناشی از ابهام جلوگیری کند.
سهام‌داران نهادی، حقیقی، تحلیلگران، صندوق‌ها و سایر فعالان بازار 
همگی نیاز دارند بدانند موضوعی که در حال بررسی است دقیقاً چیست، 
چه اثری بر درآمد، سودآوری، ساختار دارایی یا چشم‌انداز شرکت دارد و آیا 
این رویداد در ارزش‌گذاری سهم تغییری معنادار ایجاد می‌کند یا نه. نبود 
این شفافیت، به‌ویژه در نمادهای بزرگ، می‌تواند تحلیل‌ها را دچار خطا 

کند و هزینه تصمیم‌گیری را افزایش دهد.
؛ از مدیریت هیجان تا حفظ اعتبار    اثر بر بازار

بازار سرمایه بیش از هر چیز به اعتماد نیاز دارد. اعتماد نیز زمانی شکل 
می‌گیرد که قواعد اطلاع‌رسانی، به‌صورت منظم و منصفانه اجرا شوند. 
تعلیق موقت یک نماد بزرگ، مانند »فولاد«، می‌تواند نشانه‌ای از جدیت 
نهاد ناظر در حفظ سلامت بازار باشد. به‌ویژه هنگامی که بازار در معرض 
شایعات، برداشت‌های پیش‌دستانه یا نوسانات غیرمنطقی قرار دارد، 
چنین مکثی می‌تواند از سرایت هیجان به سایر نمادها نیز جلوگیری کند.

در مورد نماد فولاد، حساسیت موضوع دوچندان است؛ زیرا این نماد در 
ذهن بســیاری از فعالان بازار، معیاری برای ســنجش وضعیت بخشی از 
صنعت و حتی بخشی از شرایط اقتصادی کشور تلقی می‌شود. به همین 
دلیل، هر خبر مربوط به آن می‌تواند فراتر از خود سهم، به فضای روانی بازار 
نیز سرایت کند. تعلیق موقت، در چنین شرایطی، فرصت تنفس به بازار 

کنش، اطلاعات را جذب و هضم کند. می‌دهد تا قبل از وا
   اهمیت اعلام جزئیات و رفع ابهام

نکته کلیــدی در چنیــن پرونده‌هایی، ســرعت و کیفیت شفاف‌ســازی 
است. هرچه توضیحات شرکت روشن‌تر، دقیق‌تر و به‌موقع تر باشد، دوره 
گر  تعلیق کوتاه‌تر و اثر آن بر بازار محدودتر خواهد بود. در نقطه مقابل، ا
اطلاع‌رسانی ناقص یا مبهم باشد، دامنه گمانه‌زنی‌ها گسترش می‌یابد و 
بازگشایی نماد نیز ممکن است با فشار فروش یا نوسان شدید همراه شود.

   نتیجه‌گیری؛ تعلیق برای صیانت از منافع بلندمدت
تعلیــق موقت نمــاد »فــولاد« را بایــد در چارچــوب یک منطــق حرفه‌ای 
گرچه  فهم کرد: تقدم شــفافیت بر معامله‌گری شــتاب‌زده. این اقــدام، ا
در کوتاه‌مدت برای سهام‌داران محدودیت ایجاد می‌کند، اما در نهایت 
می‌تواند به نفع همه ذی‌نفعان باشد؛ زیرا بازار سرمایه سالم، بازاری است 

که اطلاعات را پیش از قیمت‌گذاری به رسمیت می‌شناسد.
برای سهام‌داران، این تعلیق یادآور آن است که ارزش سهم تنها به قیمت 
روز وابسته نیست، بلکه به کیفیت اطلاعات، میزان شفافیت و توان شرکت 
در توضیح تصمیم‌های اثرگذار نیز بستگی دارد. برای بازار نیز این پیام را 
دارد که هیجان، هرگز نباید جای تحلیل را بگیرد و برای نهاد ناظر، فرصتی 
کید دوباره بر این اصــل بنیادین که اعتماد ســرمایه‌گذار،  اســت برای تأ
سرمایه اصلی بازار است؛ سرمایه‌ای که تنها با شفافیت و انضباط اطلاعاتی 

حفظ می‌شود.

آیت‌الله سید مجتبی  حضرت    
معظم  رهبر  خامنه‌ای  حسینی 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
ابراهیمی،  حج  موسم  فرارسیدن 
را  حج  پررمزوراز  اَذکار  و  اَعمال 
نشانه‌هایی برای همیشه بشریت 
جهت هجرت به سمت خداوند تعالی 
و رهایی از قیدوبند شیطان و اذنابش 
و سعی و تلاش بی‌وقفه برای عمل 
به تکالیف الهی و رهایی از هواهای 
نفس و سعادتمندی دنیوی و اخروی 
برشمردند و با اشاره به تکیه ملت 
بزرگ ایران بر این نشانه‌ها به‌ویژه 
« از دوران نهضت  کبر سلاح »الله‌ا
اسلامی و پیروزی انقلاب و دوران 
دفاع مقدس تا جنگ تحمیلی دوم و 
کام گذاشتن  جنگ تحمیلی سوم و نا
کید  دشمنان برای تسلیم ایران تأ
کردند: امسال مسئله برائت از مشرکان 
اهمیت مضاعفی دارد و عمق و گستره 
برائت از آمریکا و رژیم صهیونی فراتر 
از آیین برائت در موسم حج است و 
ازاین‌پس »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 
بر اسرائیل« شعار رایج امت اسلامی 
و مظلومان عالم خصوصاً جوانان 

خواهد بود.
فرازهایی از پیام رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است:
 موســم حــج امســال نیــز فرارســید و 
حج‌گزاران امت اســام احــرام بندگی 
بســتند و تلبیــه گفتنــد تــا از زندگــی 
مــادی و معمولــی بــه زندگــی الهــی و 
ســعادتمندانه هجرت کنند؛ زندگی 
توحیدی بر محــور عبودیتِ حضرت 
 وعلا، و طــرد و نفــی و برائت 

ً
حق جــلّ

از انــدادُالله امــا فرصــت ایــن هجــرت 
تنها متعلق به زائران و حجاج امسال 
بیــت‌الله نیســت و تمامــی بــرادران و 
خواهــران مســلمان ایــران و سراســر 
جهــان، از آن‌هــا کــه در ســال‌های 
گذشــته عمــر خــود حاجــی شــده تــا 
کسانی که هنوز موفق به انجام اعمال 

حج نشده‌اند، شامل می‌شود.
این‌جانــب با صــدق و خلــوص همه 
کشــورها و دولت‌هــای اســامی را بــه 
دوستی و تعاون به خیر و نیکی دعوت 
می‌کنم تا با همــکاری یکدیگــر در راه 
پیشرفت امت اسلامی و حل مسائل 

دنیای اسلام قدم برداریم.
آنچه مسلّم است، عقربه زمان به عقب 
برنمی‌گردد و ملت‌ها و سرزمین‌های 
پایگاه‌هــای  ســپر  دیگــر  منطقــه، 
آمریکایی نخواهند بود. آمریکا علاوه 
بر آنکه دیگر، نقطه امنی برای شرارت 
و اســتقرار پایــگاه نظامــی در منطقه 
نخواهــد داشــت، روزبــه‌روز از وضــع 
ســابق خــود فاصلــه می‌گیــرد. رژیــم 
متزلزل و غده ســرطانی صهیونی نیز 
به مراحل پایانــی عمر منحوس خود 
نزدیک شده و به فضل الهی و مطابق 
با سخن قاطع و آینده‌نگر ۱۰ سال قبل 
رهبر عظیم الشان شــهید قَدّس الُله 
نفسَه الزکیه ۲۵ سال بعدازآن تاریخ را 

نخواهد دید، ان‌شاءالله.
آینده متعلق به امت اسلامی و تمدن 
نویــن اســامی اســت و هــر یــک از ما 
می‌توانیم به‌انــدازه همت، ظرفیت و 
مســئولیت خود در تحقق این آینده 
و نزدیک‌تر شــدن به آن ایفای نقش 
کنیم. زائران و حج‌گزاران ایرانی در حج 
امســال نقش مؤثــر و برجســته‌ای در 
روایت فتح جنگ تحمیلی سوم برای 
ســایر بــرادران و خواهــران مســلمان 
خود و امیدوار ساختن آن‌ها به آینده 

روشن، دارند.
 ذی‌الحجه ۱۴۴۷ – 
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای

گــزارش
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M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

3 خـــــبـــــر
30 می 2026 13 ذی‌الحجه 1447  شماره        1478   شنبه 9 خرداد 1405   

یک فولاد مبارکه با نهادهای علمی به بار نشستن همکاری استراتژ

هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی
  وزیر نیرو گفت: دولت چهاردهم به دنبال تحقق هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی تا پایان‌دوره مسئولیت خود است و پیشرفت قابل‌توجهی در ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی خواهیم داشت. 
به گزارش دنیای معدن، علی‌آبادی با اشاره به اینکه کشورمان برای تولید برق دارای تنوع ظرفیت نیروگاه‌های بادی، زمین گرمایی، آبی کوچک، آبی بزرگ در کنار نیروگاه‌های خورشیدی است، خاطرنشان کرد: 
کید بر اینکه همکاری و کمک مسئولان و  کنون ظرفیت نیروگاهی کشور از یک‌صد هزار مگاوات گذشته و در دولت چهاردهم شاهد توسعه قابل‌توجه در اتصال نیروگاه‌ها به شبکه سراسری بوده‌ایم. وی با تأ هم ا
مردم در در زمینه صرفه‌جویی و بخش خصوصی در زمینه سرمایه‌گذاری برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و تولید برق در کشور بسیار مهم است، گفت: طی حمله دشمن در جنگ تحمیلی به شبکه برقی 

کشور ۴ هزار و ۲۰۰ مگاوات از نیروگاه‌ها از مدار خارج شده و برخی خطوط انتقال آسیب دیده که در حال بهسازی است و انتظار داریم مردم با صرفه‌جویی ما را همراهی کنند.

استمرار همکاری استراتژیک 
شــــرکت فــــولاد مبــــــــــارکه با 
نـــهادهای عـــــــلمی به‌ویـــــــژه 
 از آغاز 

ً
دانشگاه‌ها که تقریبا

به کار این شرکت در دستور 
کار بوده است و کسب عنوان »صنعت همکار 
برتر در حل مسائل ملی« در یازدهمین جشنواره 
فرهیختگان، نشان‌دهنده الگوی موفق گذار 
از »صنعت سنتی« به »صنعت دانش‌بنیان« 
در ایران و نشان‌دهنده این است که راهبرد 
استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های کشور برای 
حل مسائل صنعت از سوی مدیریت ارشد 
فولاد مبارکه طی دهه‌های اخیر به بار نشسته 
و امروز فولاد مبارکه از مرحله »خرید تکنولوژی 
آماده« به مرحله »خلق تکنولوژی و در نهایت 

خلق ارزش برای جامعه« رسیده است.
امروز تأثیر متقابل دانشگاه بر صنعت از جمله 
دانشگاه  بر  صنعت  همچنین  و  مبارکه  فولاد 
به‌خوبی قابل‌لمس است. فولاد مبارکه برای 
حفظ رقابت‌پذیری در سطح جهانی و مقابله با 
چالش‌هایی مثل تحریم، محدودیت منابع انرژی 
ازجمله آب و گاز و نیاز به فولادهای کیفی، دانشگاه 
را به‌عنوان »واحد تحقیق و توسعه )R&D( بیرونی« 
خود پذیرفته است؛ از سوی دیگر انتخاب فولاد 
مبارکه در جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد، 
نشان‌دهنده این است که دانشگاه نیز در حال 

تغییر است.
ج شدن پایان‌نامه‌های دانشجویی از     خار
قفسه کتابخانه‌ها و تبدیل به »محصول« یا 

»خدمت« در خط تولید
همکاری این شرکت با دانشگاه آزاد، صرفاً جنبه 

آموزشی یا کارآموزی نداشته، بلکه بر چالش‌های 
رویکرد  این  امروزه  است.  کرده  تمرکز  واقعی 
باعث شده پایان‌نامه‌های دانشجویی از قفسه 
کتابخانه‌ها خارج و به »محصول« یا »خدمت« در 
خط تولید تبدیل شوند. این دقیقاً همان پیوندی 
است که در اقتصادهای پیشرفته بین صنعت و 

دانشگاه وجود دارد.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، گـروه فـولاد مبارکـه در 
یازدهمین جشنواره فرهیختگان که روز یک‌شنبه 
3 خـرداد بـه مناسـبت چهل‌و‌چهارمیـن سـالروز 
تأسـیس دانشـگاه آزاد اسالمی در سـالن شـهید 
مطهری سـازمان مرکـزی ایـن دانشـگاه و با حضور 
جمعـی از اسـتادان و پژوهشـگران دانشـگاه آزاد 
اسالمی از سراسـر کشـور برگـزار شـد، به‌عنـوان 
»صنعت همکار برتر در حل مسائل ملی« معرفی 
و تقدیر شد. محمدرضا شریفی معاون استراتژی 
و توسـعه فنـاوری فـولاد مبارکـه پـس دریافـت لـوح 
کیـد بـر اهمیـت پیونـد  تقدیـر ایـن جشـنواره بـا تأ
صنعـت و دانشـگاه، دسـتاوردهای اخیـر فـولاد 
مبارکـه در بازسـازی زیرسـاخت‌های آسـیب‌دیده 
پـس از حمالت فناورانـه اخیـر را ثمـره مسـتقیم 
این تعامـل علمـی دانسـت و تصریح کـرد: بـا تکیه 
بـر ظرفیت‌هـای نخبگانـی کشـور، تولیـد مسـتمر 
در این مجموعه بـزرگ فـولادی با موفقیت حفظ 

شـده اسـت.
وی گفت: ارتباط میان صنعت و دانشگاه، آرزوی 
دیرینه‌ای است که سال‌هاست فعالان هر دو حوزه 
برای تحقق آن تلاش می‌کنند. امروز گروه فولاد 
مبارکه با آسیب‌شناسی در این مسیر، سعی کرد تا 
شکاف‌های موجود را شناسایی کند؛ زیرا صنعت 
نیازمند دانش و فناوری است و دانشگاه‌ها، به‌ویژه 

دانشگاه آزاد با آیین‌نامه‌های تسهیلگری که فراتر از 
رویکرد صرفاً آموزشی تدوین کرده، پتانسیل زیادی 

برای نقش‌آفرینی در این زمینه دارد.
   اقدامات زیرساختی فولاد مبارکه برای تقویت 

تعامل با دانشگاه‌ها
شریفی با اشاره به اقدامات زیرساختی فولاد مبارکه 
برای تقویت تعامل با دانشگاه‌ها اظهار کرد: با ایجاد 
کز نوآوری در دانشگاه‌های مختلف  پایگاه‌ها و مرا
کشور از جمله اصفهان و تهران، بستر مؤثری برای 
تبادل ایده و هم‌افزایی علمی فراهم شده است. 
سرمایه‌گذاری  صندوق  تأسیس  با  همچنین 
خطرپذیر شرکتی، حمایت مالی از هسته‌های 
پژوهشی، شرکت‌های دانش‌بنیان و رساله‌های 
تحصیلات تکمیلی در قالب گرنت‌های پژوهشی 
در دستور کار قرار گرفته است. هدف ما این است 
، مسیر  که با تعریف پایان‌نامه‌های مسئله‌محور
حرکت دانشجویان به سمت تشکیل هسته‌های 
پژوهشی و سپس شرکت‌های دانش‌بنیان هموار 
شود؛ شرکت‌هایی که بتوانند نه‌تنها مسائل و 
نیازهای فولاد مبارکه، بلکه چالش‌های کلان کشور 

را نیز حل کنند.
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه 
تصریح کرد: همکاری با دانشگاه‌ها، شرکت‌های 
کز پژوهشی، علاوه بر کمک  دانش‌بنیان و مرا
به حل مسائل این مجموعه، زمینه هم‌افزایی 
گسترده‌ای را برای توسعه و خلق فناوری‌های ملی 

فراهم کرده است.
وی با اشاره به حملات اخیر دشمنان به فولاد 
مبارکه ادامه داد: بلافاصله پس از این حملات، 
جمله  از  دانشگاهیان،  با  متعددی  جلسات 
استادان دانشگاه تهران، دانشگاه آزاد و شهرک 

علمی و تحقیقاتی برگزار کردیم. با اتکا به همین 
ظرفیت‌های علمی، توانستیم تداوم کسب‌وکار 
را حفظ کنیم؛ به‌گونه‌ای که در اردیبهشت‌ماه 
13 نوبت فولاد عرضه شد. امروز نیز با افتخار اعلام 
می‌کنم که با وجود خسارت وارد شده، برنامه‌ریزی 
لازم جهت بازگشت تجهیزات آسیب‌دیده به مدار 
تولید زودتر از برنامه پیش‌بینی‌شده در حال 

انجام است
شریفی با اشاره به چالش‌های اخیرِ تحمیل‌شده 
بر خطوط تولید و تجهیزات کوره، خاطرنشان کرد: 
گر  تجربه بازسازی‌های اخیر به ما ثابت کرد که ا
سرمایه‌گذاری‌های گذشته بر روی تحقیق و توسعه 
)R&D( و شبکه شرکت‌های دانش‌بنیانِ همکار در 
 MSTID شرکت ،)CVC( قالب صندوق خطرپذیر
نبود، امروز برای بازسازیِ تجهیزاتِ آسیب‌دیده، 
ناچار به تکیه بر طرف‌های خارجی بودیم؛ اما 
در حال حاضر، ما بدون کوچک‌ترین وابستگی، 
فرایند بازسازی و نوسازی را با تکیه بر دانش بومی 

آغاز کرده‌ایم.
  هدف نهایی ما تبدیل شدن به یک شرکت 

فناورِ تمام‌عیار
وی در پایـان تصریـح کرد: هـدف نهایـی ما تبدیل 
شـدن بـه یـک شـرکت فنـاورِ تمام‌عیـار اسـت؛ 
به‌طوری‌که گروه فولاد مبارکه علاوه بر ارزش‌آفرینی 
از محـل فـروش محصـول، بـه یـک فروشـنده 
لایسنس و دانش فنی در سطح بین‌المللی تبدیل 
شـود. مـا بـه دنبـال تجاری‌سـازی دسـتاوردهای 
فناورانـه خـود هسـتیم تـا در کنـار تنوع‌بخشـی بـه 
سبد محصولات، با توسعه بیزینس‌های نوآورانه، 
پایـداریِ کسـب‌وکار خـود را در شـرایط ناپایـدار 

اقتصـادی تضمیـن کنیـم.
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مدیرعامل گـــروه فولاد مبارکـــه در 
دیدارهـــای جداگانـــه‌ای بـــا مدیران 
عامـــل  بانک‌هـــای ملت و تجـــارت، 
ـــعه  ـــی و توس ـــات مال ـــت تعام راهکارهـــای تقوی
همکاری‌هـــای راهبـــردی بـــا محوریـــت تأمیـــن 
ــوط  ــازی خطـ ــازی و نوسـ ــای بازسـ ــی پروژه‌هـ مالـ

تولید را مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار دادند. 

ســـعید زرنـــدی در ایـــن دیدارهـــا بـــر ضـــرورت 
اســـتفاده از ابزارهـــای نویـــن مالـــی، به‌ویـــژه 
 )SCF( ــره تأمیـــن ــی زنجیـ ــای تأمیـــن مالـ مدل‌هـ
بـــرای حمایـــت از پیمانـــکاران و تســـریع در رونـــد 
کیـــد کـــرد  بازســـازی خطـــوط آســـیب‌دیده تأ
بـــرای  کارگروه‌هـــای تخصصـــی  و مقـــرر شـــد 
پیاده‌ســـازی مدل‌هـــای مالـــی متناســـب بـــا 

نیازهـــای ایـــن ابرپـــروژه صنعتـــی تشـــکیل شـــود.
گـــروه فـــولاد مبارکـــه در ایـــن   مدیرعامـــل 
حمایت‌هـــای  از  قدردانـــی  بـــا  جلســـات 
بانک‌هـــای ملـــت و تجـــارت، ابـــراز امیـــدواری 
کـــرد بـــا تکیـــه بـــر تـــوان، تجربـــه و دانـــش 
کارکنـــان متخصـــص شـــرکت، فراینـــد بازســـازی 
و راه‌انـــدازی مجـــدد خطـــوط آســـیب‌دیده 

تولیـــد بـــا ســـرعت مطلـــوب انجـــام خواهـــد شـــد.
شـــایان‌ذکر اســـت در پایـــان ایـــن نشســـت‌ها، مقـــرر 
ــور  شـــد کارگروه‌هـــای تخصصـــی مشـــترک به‌منظـ
پیگیـــری امـــور اجرایـــی، طراحـــی مدل‌هـــای مالـــی 
ـــای  ـــهیل فراینده ـــا و تس ـــاز پروژه‌ه ـــا نی ـــب ب متناس
تأمیـــن مالـــی تشـــکیل و نتایـــج آن در جلســـات آتـــی 

ارائـــه شـــود.

هم‌افزایی فولاد مبارکه و بانک‌های ملت و تجارت برای تأمین مالی بازسازی و نوسازی

فولاد مبارکه در یازدهمین جشنواره فرهیختگان به‌عنوان »صنعت همکار برتر در حل مسائل ملی« معرفی شد؛

در نشست راهبردی مدیر عامل گروه فولاد مبارکه با مدیران عامل بانک‌های ملت و تجارت مطرح شد؛

محمدرضا شریفی 
 معاون استراتژی و توسعه فناوری

 فولاد مبارکه

گــزارش

یت انرژی به منبع نااطمینانی تبدیل شده است؟ آیا مز

یت رقابتی  برق و داستان قدیمی ایجاد مز
در صنعت فولاد

  نظام چندلایه قیمت‌گذاری برق و رشد سریع تعرفه‌ها، هزینه 
انرژی را به یکی از متغیرهای تعیین‌کننده در ساختار تولید فولاد 
تبدیل کرده است. در شرایطی که صنعت فولاد ایران برای سال‌ها 
از مزیت دسترسی به انرژی مقرون‌به‌صرفه برخوردار بود، داده‌های 
سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد این مزیت اکنون با فشار جدی ناشی از 
خ‌ها روبه‌رو شده است. در نتیجه،  جهش تعرفه‌ها و چندگانگی نر
برق دیگر تنها یک نهاده پشتیبان تولید نیست، بلکه به یکی از 
عوامل اصلی در تعیین هزینه تمام‌شده، سطح رقابت‌پذیری و افق 

سرمایه‌گذاری در این صنعت بدل شده است.
 از انرژی ارزان تا برق چندنرخی

برای دهه‌ها، دسترسی به انرژی پایدار و ارزان، یکی از مهم‌ترین 
پایه‌های رقابت‌پذیری فولاد ایران در بازارهای جهانی بود. اما تحلیل 
کنون نه با یک  داده‌های سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد فولادسازان ایرانی ا
مزیت هزینه‌ای یکپارچه، بلکه با شبکه‌ای پیچیده از قیمت‌گذاری‌های 
چندگانه مواجه‌اند؛ ساختاری که می‌تواند هزینه تأمین برق را از 

پایین‌ترین سطح جهانی، به بالاترین نرخ‌های بین‌المللی برساند.
بررسی مقایسه‌ای نرخ برق صنعت فولاد در سال ۱۴۰۴ که از سوی انجمن 
صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان فولاد آلیاژی ارائه شده، این شکاف را 
به‌روشنی نشان می‌دهد. در پایین‌ترین سطح، »برق دولتی« با نرخ ۲.۸ 
سنت به ازای هر کیلووات‌ساعت قرار دارد؛ نرخی که حتی از قطر با ۳.۶ 
سنت و عربستان سعودی با ۴.۸ سنت نیز پایین‌تر است و در این سطح، 

بیشترین مزیت رقابتی را برای فولاد ایران ایجاد می‌کند.
 سطح میانی هزینه؛ ایران در کنار رقبای با هزینه متوسط

در سطح میانی، نرخ ۸.۸ سنتی معادل برق صادراتی به عراق قرار دارد. 
در این سطح، هزینه انرژی فولاد ایران در رده کشورهایی با ساختار هزینه 
متوسط قرار می‌گیرد؛ کشورهایی مانند روسیه با ۷.۳ سنت، قزاقستان با 

۵ تا ۷ سنت و امارات با ۶.۳ تا ۱۰.۳ سنت.
این سطح از قیمت‌گذاری نشان می‌دهد که صنعت فولاد ایران در 
صورت فاصله گرفتن از برق ارزان، دیگر در موقعیت استثنایی گذشته قرار 
ندارد و هزینه انرژی آن به سطوحی نزدیک می‌شود که در میان رقبای 

منطقه‌ای و بین‌المللی نیز مشاهده می‌شود.
 بازار آزاد؛ نقطه از دست رفتن مزیت انرژی

، الزام به تأمین انرژی از »بازار آزاد« با نرخ ۱۱.۵  روی دیگر این ساختار
سنت است. در این سناریو، هزینه‌های تولید فولاد ایران از صادرکنندگان 
انرژی‌محور فاصله می‌گیرد و در دسته کشورهایی با انرژی گران قرار 
می‌گیرد؛ هم‌تراز با ترکیه با ۱۰ تا ۱۱ سنت و در محدوده نوسانات قیمتی 
کشورهایی مانند آمریکا با ۷ تا ۱۷ سنت و پیک تابستان عمان با ۳.۱ تا 

۱۳ سنت.
این یعنی همان صنعتی که در یک سطح از تأمین برق، از مزیت کم‌نظیر 
برخوردار است، در سطح دیگر ممکن است با هزینه‌ای مواجه شود که 
مزیت تاریخی آن را به‌طور جدی تضعیف کند. به همین دلیل، مسئله 
اصلی فقط افزایش تعرفه نیست، بلکه دامنه نوسان و چندلایگی نظام 

قیمت‌گذاری است که به منبع اصلی نااطمینانی تبدیل شده است.
 جهش تعرفه در داخل؛ از ۸۰ تومان تا ۸۰۰۰ تومان

ابعاد این تحول زمانی روشن‌تر می‌شود که روند تغییرات نرخ برق در 
بازه ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۴ بررسی شود. به گفته رئیس انجمن فولاد آلیاژی ایران، 
نرخ برق مصرفی صنعت فولاد از ۸۰ تومان به ازای هر کیلووات‌ساعت در 
سال ۱۳۹۹، در سال ۱۴۰۴ به ۱۹۲۰ تومان برای برق دولتی و ۸۰۰۰ تومان 

برای برق آزاد رسیده است.
این تغییر تنها یک افزایش تدریجی نیست، بلکه یک جهش بزرگ در 
یکی از نهاده‌های اصلی تولید است؛ جهشی که عملاً برق را از یک مزیت 

هزینه‌ای به یک عامل فشار مستقیم بر تولید تبدیل کرده است.
تورم ۲۳۰۰ درصدی و جهش ۹۹۰۰ درصدی در هزینه برق

بر مبنای همین ارقام، از منظر اقتصاد تولید، صنعت فولاد با تورم ۲۳۰۰ 
درصدی در بخش دولتی و جهش ۹۹۰۰ درصدی در بازار آزاد طی پنج 
سال مواجه شده است. چنین افزایشی در یک بازه زمانی کوتاه، بیانگر 
آن است که هزینه برق دیگر متغیری باثبات و قابل پیش‌بینی برای 

بنگاه‌های فولادی نیست.
خ برق داخلی، ریسک  کثر نر اختلاف فاحش میان حداقل و حدا
نوسانات هزینه‌ای را برای سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان زنجیره فولاد 
به‌شدت افزایش داده است. در چنین فضایی، بنگاه تولیدی نه‌فقط 
با مسئله قیمت بالا، بلکه با مسئله پیش‌بینی‌ناپذیری قیمت نیز 
روبه‌روست؛ مسئله‌ای که می‌تواند تصمیم‌گیری درباره تولید، توسعه و 

صادرات را تحت تأثیر قرار دهد.
 برق؛ متغیر تعیین‌کننده در آینده رقابت‌پذیری فولاد

پیام اصلی این تحولات آن است که آینده رقابت‌پذیری فولاد ایران بیش 
گر برق  از گذشته به پایداری دسترسی به انرژی وابسته شده است. ا
با نرخ ۲.۸ سنت در دسترس باشد، ایران همچنان در جایگاه رقابتی 
گر تأمین برق به سمت نرخ ۱۱.۵ سنت حرکت  بالایی قرار می‌گیرد؛ اما ا
کند، هزینه تولید در سطحی قرار می‌گیرد که فاصله صنعت فولاد ایران با 

مزیت انرژی‌محور گذشته به‌وضوح افزایش می‌یابد.
به بیان دیگر، فاصله میان ۸۰ تومان تا ۱۹۲۰ تومان و سپس ۸۰۰۰ تومان، 
فقط یک تغییر تعرفه‌ای نیست؛ بلکه نشانه جابه‌جایی جایگاه برق 
کنون یکی از مهم‌ترین متغیرهای  در ساختار تولید فولاد است. برق ا
شکل‌دهنده به هزینه، سودآوری و توان رقابت صنعت فولاد ایران است.

 جمع‌بندی؛ شوکی فراتر از افزایش هزینه
آنچه از داده‌های موجود برمی‌آید، این است که صنعت فولاد ایران با 
شوکی مواجه شده که ابعاد آن فراتر از رشد معمول هزینه‌هاست. نظام 
چندلایه قیمت‌گذاری و جهش شدید تعرفه‌ها باعث شده برق از یک 
مزیت تاریخی به یکی از اصلی‌ترین منابع نااطمینانی در زنجیره تولید 

فولاد تبدیل شود.
در این چارچوب، فاصله میان ۲.۸ سنت، ۸.۸ سنت و ۱۱.۵ سنت یا 
میان ۸۰ تومان، ۱۹۲۰ تومان و ۸۰۰۰ تومان، صرفاً تفاوت چند عدد نیست؛ 
بلکه بیانگر سطوح متفاوتی از رقابت‌پذیری، ریسک و توان برنامه‌ریزی 
برای صنعت فولاد است. از همین رو، هزینه برق را باید نه یک مؤلفه 
فرعی، بلکه یکی از عوامل مرکزی در تحلیل وضعیت کنونی و آینده 

صنعت فولاد ایران دانست.

تحـــلیــــــل
A n a l y s i s
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سعیـــــد زرندی، مدیـــرعامل 
گروه فولاد مبارکه، در نشست 
با انجمن لوله‌سازان، ضمن 
تشریح مدیریت بحران پس 
کید کرد که  ، تأ از حمله اخیر
این مجموعه با فدا کردن منافع ارزی و سودآوری 
کلان، تمامی توان خود را برای تأمین نیاز داخل 
و جلوگیری از التهاب در زنجیره تولید به کار 

گرفته است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این نشست، 
ضمن تشریح ابعاد مدیریت بحران پس از حمله به 
تأسیسات این شرکت، بر تعهد بی‌قیدوشرط فولاد 

کید کرد. مبارکه به ثبات بازار داخلی تأ
وی ضمن پاسخ‌گویی ابهامات و دغدغه‌های 
تولیدکنندگان در خصوص تأمین مواد اولیه و 
استراتژی‌های آتی شرکت از فولاد مبارکه به‌عنوان 
ستون فقرات تأمین فولاد کشور یاد و اضافه کرد: 
پس از مورد اصابت قرار گرفتن فولاد مبارکه از همان 
لحظات نخست، راهبرد ما جلوگیری از تلاطم 
بازار بود. برای پیشگیری از تنش‌های کمبود ورق 
در کشور، حتی کالاهایی را که امکان صادرات آن 
فراهم بود از بنادر بازگرداندیم؛ اقدامی که هرچند 
از منظر مالی برای شرکت زیان‌بار بود، اما امنیت 
روانی بازار را در این شرایط بحرانی تضمین کرد. 
تصمیم ما در آن لحظات حساس بر مدار »امنیت 
ملی« چرخید و استراتژی فولاد مبارکه در بحبوحه 
« و »پشتیبانی از  جنگ، بر »مهار تلاطم بازار
تولیدکنندگان داخلی« استوار شد و بر هرگونه 

سودآوری کلان ارزی ترجیح یافت.
 شفاف‌سازی در خصوص فرایند بازسازی 

و تولید
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: در آن مقطع، 
فولاد مبارکه به‌واسطه آسیب‌های جدی فنی، 
عملاً در وضعیت اضطراری قرار داشت که به‌محض 

امکان شروع فعالیت، عرضه کالا با تمام توان آغاز 
شد و تا به امروز سیزده نوبت عرضه موفق را ثبت 
کرده‌ایم که تقریباً با سطح عرضه‌های قبل از وقوع 

حادثه برابری می‌کند.
  تأکید بر عدم انحصار و استقبال از واردات

زرندی در خصوص دغدغه فعالان حوزه لوله‌های 
فولادی نسبت به انحصار تأمین ورق گفت: موضع 
ما شفاف است؛ ما هیچ قصدی برای انحصار 
نداریم. نه‌تنها مانع واردات نیستیم، بلکه اعلام 
کرده‌ایم که هر مجموعه‌ای که نگران کمبود است، 
می‌تواند اقدامات لازم را برای واردات انجام دهد. 
معتقدیم بازار با مدیریت عرضه داخلی قابل‌کنترل 

است.
 پاسخی به چالش‌های لجستیکی و تأمین

مدیرعامل فولاد مبارکه در پاسخ به دغدغه‌های 
کید بر  ح‌شده در خصوص قراردادها، با تأ مطر
پایبندی کامل به تعهدات شرکت اظهار داشت: 
با وجود آنکه وقوع حادثه، شرایطِ »فورس‌ماژور« 
را برای ما ایجاد کرد، اما اخلاق حرفه‌ای و تعهدِ ما 
به شرکای تجاری‌مان ایجاب می‌کند که تمامی 
قراردادهای پیش از حادثه را محترم و لازم‌الاجرا 
بدانیم؛ بنابراین به تمام مشتریان اطمینان 
می‌دهم که فرایند جبران عقب‌ماندگی‌ها با جدیت 
آغاز شده است. تمامی سهمیه‌ها و سازوکارهای 
عرضه به ریلِ پیشین بازگشته و به تیم‌های اجرایی 
دستور داده‌ام تا بدون ذره‌ای تعلل یا کاستی، 
تمامی امور مربوط به تسویه‌های مالی و تحویل 

محموله‌ها را در اولویتِ کاری خود قرار دهند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص پروژه‌های 
انتقال آب و تعامل با سایر صنایع افزود: با وجود 
فشارها، به عهد خود در پروژه‌های آب‌رسانی به 
اصفهان و فولاد مبارکه پایبند بودیم، زیرا این کار 
را در راستای منافع ملی و مسئولیت اجتماعی 

خود می‌دانیم.
  ظرفیت‌های فولاد مبارکه امروز در خدمت 

بازگرداندن آرامش به بازار است
کید بر اینکه تمامی ظرفیت‌های فولاد  زرندی با تأ
مبارکه امروز در خدمت بازگرداندن آرامش به بازار 
است، افزود: با تمام توان مشغول کار هستیم و 
اطمینان دارم که با تداوم عرضه‌های منظم و 
هدفمند، التهاب‌های کاذب در بازار ورق به‌زودی 

فروکش خواهد کرد.

بازگرداندن کالاهای صادراتی از بنادر با هدف پیشگیری از تنش بازار داخل
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست با انجمن تولیدکنندگان لوله‌های قطور فولادی مطرح کرد:

گــزارش

عکس‌نوشت
Photo Reportage

 در مجمع عمومی عادی سالانه
ح شد؛  شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد مطر

 رشد تولید، توسعه و سودآوری؛ 
دستاورد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد 

در سال 1404

مجمـع عمومـی عـادی سـالانه شـرکت نـورد فـولاد زریـن شـهرکرد 
مربوط به سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴، با حضور صددرصدی 
سـهام‌داران و نمایندگان قانونی شـرکت، سـوم خردادمـاه، در محل 

دفتر مرکـزی شـرکت ورق‌خـودرو چهارمحال‌وبختیاری برگزار شـد.
به گزارش روابط شرکت ورق‌خودرو چهارمحال‌وبختیاری در ابتدای این 
مجمع، اعضای هیئت‌رئیسه شامل مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع 
شـرکت فـولاد مبارکـه بـه نمایندگـی از شـرکت سـرمایه‌گذاری آتیه‌فـولاد 
نقش‌جهـان به‌عنـوان رئیـس مجمـع، بهـزاد بهادرانـی بـه نمایندگـی از 
شـرکت ورق‌خـودرو چهارمحال‌وبختیـاری به‌عنـوان ناظـر اول، مجیـد 
مونسـان به نمایندگـی از شـرکت پـارس فولاد مبیـن به‌عنـوان ناظـر دوم، 
محمدجـواد غلامی به‌عنـوان مدیر مالـی و مهرداد عسـگری مدیرعامل 

شـرکت به‌عنـوان دبیـر مجمـع انتخاب شـدند.
در ادامـه، مهرداد عسـگری مدیرعامل شـرکت نـورد فولاد زرین شـهرکرد، 
گزارش هیئت‌مدیره را ارائه کرد و سال ۱۴۰۴ را نقطه عطف تثبیت جایگاه 

شـرکت در صنعت فولاد کشـور دانست.
وی بـا اشـاره بـه رشـد تولیـد، افزایـش بهـره‌وری، کاهـش هزینه‌هـا و 
کید کرد که شرکت از مرحله توسعه  دست‌یابی به سودآوری کم‌سابقه، تأ
زیرسـاخت‌ها عبـور کـرده و وارد فـاز بهره‌بـرداری اقتصـادی شـده اسـت.
عسـگری افتتـاح رسـمی خـط اسیدشـویی و بازیابـی اسـید، راه‌انـدازی 
پسـت بـرق و خـط انتقـال ۶۳ کیلوولـت اختصاصـی، تکمیـل خط‌نـورد 
۱۴۵۰ و ادامه روند توسعه را از مهم‌ترین دستاوردهای صنعتی برشمرد و 
افزود: بهره‌گیـری از توان متخصصان داخلی در بومی‌سـازی تجهیزات و 
اجرای اصلاحات فنی، نقش مهمی در کاهش هزینه‌ها و ارتقای پایداری 

خطوط تولید داشـته اسـت.
وی بـا اشـاره به عملکـرد تولیـدی شـرکت گفـت: سـال ۱۴۰۴ بـرای خطوط 
نورد سـرد سـالی همراه با تثبیت ظرفیت‌ها، بهبـود بهره‌وری و پیشـرفت 
در تکمیـل زنجیـره تولیـد بـود و در ایـن سـال 142,118 تـن محصـول نورد 

سـرد تولید شـد.
مدیرعامـل شـرکت افـزود: در سـال گذشـته، خـط اسیدشـویی شـرکت 
بـا ثبـت رکـورد سـالانه 145,733 تـن ورق اسیدشـویی، گامـی مهـم در 
تکمیـل زنجیـره ارزش و افزایـش تـوان رقابتـی مجموعـه ورق‌خـودرو 

چهارمحال‌وبختیـاری برداشـته اسـت.
وی همچنین بـه محدودیت‌هایـی در حوزه تأمیـن انـرژی، تأمین مالی، 
تخصیص ارز، مسـائل زیسـت‌محیطی و به‌ویـژه تأمین مـواد اولیه اشـاره 
کرد و گفت: مدیریت و هیئت‌مدیره با همراهی شرکت مادر، برنامه‌های 
متعددی برای کنتـرل ریسـک‌ها و صیانـت از روند توسـعه در دسـتور کار 

دارد.
سپس گزارش بازرس قانونی و حسابرس مستقل قرائت شد و نمایندگان 
سهام‌داران پرسش‌ها و دیدگاه‌های خود را در حوزه‌های مالی، تولیدی 
و سـاختاری مطرح کردند. مدیرعامل و مدیر مالی نیز پاسـخ‌های لازم را 

ارائـه دادند.
در پایـان، صورت‌هـای مالـی سـال ۱۴۰۴ بـه تصویـب مجمـع رسـید و 
باتوجه‌بـه عملکـرد مطلـوب در تولیـد و سـودآوری، مجمـع بـا تقسـیم ۹۰ 
درصـدی سـود نقـدی بـه مبلـغ ۲۶۰ ریـال بـه‌ازای هر سـهم موافقـت کرد. 
همچنیـن مؤسسـه حسابرسـی هوشـیار ممیـز به‌عنـوان بـازرس اصلـی، 
مؤسسـه حسابرسـی ارقام‌نگر آریـا به‌عنـوان بـازرس علی‌البـدل و روزنامه 

دنیـای اقتصـاد به‌عنـوان روزنامـه رسـمی شـرکت انتخـاب شـدند.
 تـداوم حمایـت از برنامه‌های توسـعه‌ای شـرکت نـورد فـولاد زرین 

شـهرکرد
مرتضی شـبانی، مدیر امور مجامع شـرکت فولاد مبارکـه و رئیس مجمع، 
بـا قدردانـی از تلاش‌هـای هیئت‌مدیـره، مدیرعامـل و کارکنـان، عملکرد 
سـال مالی گذشـته را موفق و قابل‌تقدیر دانسـت و با اشاره به سـودآوری 

کیـد کرد. مناسـب، بر تـداوم حمایـت از برنامه‌های توسـعه‌ای تأ
مدیرعامل شـرکت نـورد فـولاد زریـن شـهرکرد در پایـان ضمـن قدردانـی از 
اعتمـاد و حمایت‌هـای بی‌دریـغ هیئت‌مدیـره، سـهام‌داران، مجموعـه 
فـولاد مبارکـه و انسـجام و تالش همـه واحدهـا و پرسـنل شـرکت، ابـراز 
امیـدواری کـرد بـا تـداوم مسـیر توسـعه، تکمیـل پروژه‌هـای زیرسـاختی 
و ارتقـای ظرفیت‌هـای تولیـد، شـرکت نـورد فـولاد زریـن شـهرکرد نقـش 
مؤثرتـری در تکمیـل زنجیـره ارزش فولاد کشـور و توسـعه صنعتی اسـتان 

ایفـا کنـد.
گفتنی است شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد به‌عنوان زیرمجموعه شرکت 
ورق‌خـودرو چهارمحال‌وبختیـاری و تولیدکننـده ورق‌هـای فول‌هـارد و 
اسیدشویی، از مجموعه‌های راهبردی و اثرگذار در زنجیره صنعت فولاد 
کشور به شـمار می‌رود و نقش مهمی در تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی 

ایفـا می‌کند.

    قرائت دعای عرفه در فولاد مبارکه
 با حضور نمازگزاران مسجد اداره مرکزی شرکت

   پایش تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی
 سـخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اشـاره به روند اجرای بسـته حمایتی ۷۰۰ همتی گفت: وزارت صمت با شناسـایی حدود ۱۲ هزار واحد تولیدی واجد شـرایط، لیسـت نهایی را به هیات عالی 
نظارت بانک مرکزی ارسـال کرده که به شـبکه بانکی کشـور ابلاغ شـده اسـت. به گزارش ایرنا، عزت‌الله زارعـی درباره آخرین وضعیت اجرای بسـته حمایـت از واحدهـای تولیدی به دلیل حـذف ارز ترجیحی 
کنون بیش  کی از آن است که تا گفت: در دی‌ماه سال گذشـته با هدف کاهش اثرات ناشی از تغییر سیاست‌های ارزی بر بخش تولید بسته ۷۰۰ همتی تصویب شـد. گزارش‌های دریافتی از شـبکه بانکی حا
از هزارمیلیـارد تومان تسـهیلات در این راسـتا پرداخت شـده اسـت. اولویـت اصلی مـا در پایش این تسـهیلات، اطمینـان از اثربخشـی این منابـع در مقابله بـا شـوک‌های ارزی اسـت. وزارت صمت بـه دنبال 
راسـتی‌آزمایی دقیـق اسـت تـا از »جایگزینی منابـع« جلوگیـری کـرده و اطمینان یابیـم که ایـن نقدینگی به طـور ویژه گره‌گشـای تأمیـن مـواد اولیـه واحدهـای تولیـدی در شـرایط نوسـانات ارزی بوده اسـت. 

» ایراسین« ؛ دیده‌بان  تحلیلی - خبری در منظومه رسانه‌ای فولاد مبارکه
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هفته گذشته، در اولین ستون معرفی رسانه‌های روابط عمومی فولاد مبارکه، با »گراف« آشنا شدیم؛ »گروه رسانه 
، شفاف و آینده‌نگر از این مجموعه شکل گرفته و  و ارتباطات فولاد مبارکه« که با هدف ساختن تصویری معتبر
تلاش می‌کند جریان اطلاع‌رسانی، تولید محتوا و مدیریت روایت را به‌صورت حرفه‌ای و یکپارچه پیش ببرد. گفتیم 
»گراف« یک رسانه واحد نیست، بلکه شبکه‌ای از رسانه‌هاست که هرکدام برای مخاطب و کارکردی مشخص طراحی 
شده‌اند و در عین تنوع، وحدت راهبردی دارند. این هفته، نوبت معرفی یکی از مهم‌ترین بخش‌های این منظومه 
است: »ایراسین«؛ پایگاه تحلیلی -خبری تخصصی در حوزه فولاد و صنایع معدنی که مأموریتش تنها »انتشار 

« نیست، بلکه تبیین روندها، تحلیل چالش‌ها و ترسیم تصویری دقیق‌تر از آینده صنعت و اقتصاد است. خبر

عنوان رسانه:  پایگاه تحلیلی -خبری ایراسین
: مجید محققیان سردبیر

، صنایع بزرگ فقط با ظرفیت تولید،     در جهان امروز
فناوری یا توان اقتصادی شناخته نمی‌شوند. قدرت 
روایت، تبیین و اثرگذاری رسانه‌ای به بخشی از مزیت 
راهبردی سازمان‌ها تبدیل شده است. بنابراین ورود یک 
بنگاه صنعتی بزرگ به حوزه رسانه ضرورتی برای شکل‌ 
دادن به روایتی دقیق، حرفه‌ای و مسئولانه از صنعت و 

اقتصاد کشور است.
در چنین چارچوبی، فولاد مبارکه به رسانه‌ای نیاز دارد که 
تحولات این حوزه را فراتر از خبرهای روزمره ببیند و بتواند 
درباره روندها، فرصت‌ها، تهدیدها و آینده صحبت کند. 
ایراسین دقیقاً با همین نگاه شکل گرفته است؛ رسانه‌ای که 
ارتباطات را صرفاً در قالب »اطلاع‌رسانی« نمی‌بیند، بلکه آن را 
بخشی از سرمایه راهبردی، قدرت نرم و زیربنای اعتمادسازی 

در صنعت تعریف می‌کند.
   نام و هویت » ایراسین«

نام »ایراسین« در بردارنده پیام  و مفهومی عمیق است: 
»ایرا« به معنای ایران و »سین« برگرفته از مفاهیمی مانند فلز، 
استحکام و صلابت. این ترکیب، یک هویت کم‌نظیر می‌سازد: 
ایرانی بودن در کنار نگاه صنعتیِ آینده‌محور. در این نگاه، 
»توسعه« افزون بر تولید، در گستره دانش، تحلیل، روایت‌گری 

و مرجعیت رسانه‌ای نیز معنا پیدا می‌کند.
   ایراسین در »گراف«: بازوی خبری-تحلیلیِ تخصصی

»گراف« برای ایجاد یک »زبان مشترک رسانه‌ای« در گروه 
فولاد مبارکه شکل گرفته است؛ زبانی که بتواند فعالیت‌ها 
و تحولات سازمان را برای مخاطبان متنوع، منسجم و 
چندلایه روایت کند. در این منظومه، ایراسین نقش بازوی 
تحلیلی‌خبری تخصصی را دارد؛ یعنی تولید محتوایی که 
عمیق، داده‌محور و راهبردی باشد و بتواند لایه‌های پنهان‌تر 

تحولات صنعت فولاد و صنایع معدنی را قابل فهم کند.
نکته مهم این است که ایراسین در تعامل با دیگر اجزای 
گراف عمل می‌کند؛ هم از ظرفیت روایت‌های تصویری و 
چندرسانه‌ای بهره می‌گیرد و هم در بسیاری موارد، پشتوانه 
فکری و محتوایی سایر بخش‌ها می‌شود. نتیجه این 
هم‌افزایی آن است که پیام‌ها با یک راهبرد واحد، اما از 
مسیرهای متنوع، به مخاطبان مختلف می‌رسند؛ عمق 

تحلیل حفظ می‌شود و دامنه اثرگذاری افزایش می‌یابد.
   مخاطب ایراسین 

ایراسین برای مخاطبی می‌نویسد که به دنبال تیترهای 
خبریِ صرف نیست: مدیران ارشد صنعتی، تصمیم‌سازان، 
کارشناسان، پژوهشگران، صاحبان  فعالان اقتصادی، 
کسب‌وکار و شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشجویان. این 
گروه، بیش از هر چیز به اعتبار، دقت و فهم عمیق از روندها 
نیاز دارند. بنابراین، مدل تولید محتوا در ایراسین هم بر 
همین اساس طراحی شده: تحلیل‌محور، مسئله‌محور و 

مبتنی بر داده.
سرویس‌های تخصصی؛ از »فولاد« تا »انرژی« و     

»تجارت«
چندین  از  پشتیبانی  با  ایراسین  محتوایی  ساختار 

سرویس‌های تخصصی شکل گرفته است:
سرویس فولاد )هسته مرکزی(: پیگیری تحولات زنجیره 
فولاد ایران و جهان از تولید و فناوری تا سیاست‌گذاری، 
بازارهای صادراتی و سرمایه‌گذاری )رویکرد این سرویس 
ارائه »تصویر جامع از امروز و آینده فولاد« است؛ برای نمونه 
در موضوع محدودیت‌ها، تنها به کاهش تولید بسنده 
نمی‌شود و اثر آن بر صادرات، سرمایه‌گذاری، امنیت صنعتی 

و رقابت‌پذیری تحلیل می‌گردد(.
کتشاف، استخراج، تأمین مواد  سرویس معدن: تمرکز بر ا

اولیه، توسعه زنجیره معدن و چالش‌های محیط‌زیستی.
سرویس صنعت: فراتر از فولاد و معدن، پوشش روندهای 
کلان صنعتی، فناوری، زیرساخت، بهره‌وری و سیاست‌های 

صنعتی با هدف ارائه تصویری روشن از آینده صنعت ایران.
، توسعه  سرویس انرژی: پرداختن به ناترازی برق و گاز
انرژی‌های تجدیدپذیر، زیرساخت‌های انرژی صنایع و اثر 

سیاست‌های انرژی بر تولید.
سرویس تجارت: تحلیل بازارهای داخلی و جهانی، صادرات، 
تجارت خارجی، زنجیره تأمین و روندهای اقتصادی اثرگذار 

بر صنایع.
    داده، روایــت و چندرســانه‌ای؛ زبــان تخصصــی، امــا 

بل‌فهــم قا
یکی از حوزه‌هایی کـه در ماه‌هـای اخیر در ایراسـین تقویت 

شـده، گزارش‌هـای تحلیلـی و داده‌محـور اسـت؛ همسـو بـا 
رونـد جهانـی رسـانه کـه بـه سـمت روزنامه‌نـگاری تحلیلـی، 
داده‌محـور و آینده‌پژوهانـه حرکـت کـرده اسـت. در کنـار 
متن، ایراسـین به روایت‌هـای تصویری و چندرسـانه‌ای نیز 
توجه دارد: اینفوگرافیـک، ویدئوی تحلیلی، موشـن‌گرافی و 
روایت‌های تصویری تا اطلاعات »سریع، دقیق و قابل‌فهم« 
منتقل شـود، بـدون آن‌کـه از عمـق تخصصی محتوا کاسـته 

شـود.
   رسانه؛ ابزاری برای »اصلاح برداشت‌ها« 

ایراســین در ســال گذشــته حدود ۱۱ هزار محتــوای تحلیلی-
ــر  ــرده اســت؛ بخشــی قابل‌توجــه از آن‌هــا ب خبــری منتشــر ک
ــد.  ــز بوده‌ان ــائل متمرک ــق مس ــن عمی ــا و تبیی ــل رونده تحلی
یکــی از کارکردهــای مهــم چنیــن رســانه‌ای، کمــک بــه 
تصحیــح برداشــت‌های غیرتخصصــی اســت. بــرای مثــال، 
در موضوعاتــی ماننــد نســبت‌دادن گرانــی لوازم‌خانگــی یــا 
ــر  خــودرو بــه فــولاد، رویکــرد ایراســین ارائــه توضیــح مبتنــی ب
داده از ســاختار قیمــت تمام‌شــده و نشــان دادن نقــش 
عوامل مؤثــر ماننــد نــرخ ارز، هزینه‌هــای مالی، شــبکه توزیع، 
سیاست‌های وارداتی و هزینه‌های ســربار تولید بوده است؛ 
ــه روایتــی قابل‌فهــم،  یعنــی تبدیــل یــک مســئله پیچیــده ب

امــا دقیــق.
   فراتر از پوشش خبری 

در پوشش موضوعات مرتبط با گروه فولاد مبارکه نیز ایراسین 
تلاش می‌کند از »روایت افتتاح و رویداد« عبور کند و هر پروژه را 
در سطح تحلیل راهبردی بازخوانی کند: این اقدام دقیقاً چه 
خلأیی را در زنجیره تولید پر می‌کند؟ چه اثری بر آینده صنعت 
فولاد دارد؟ چگونه مزیت رقابتی ایران را در منطقه و جهان 
تقویت می‌کند؟ حتی موضوعاتی مانند اهمیت ارتباط با کف 
بازار و سازوکار توزیع، یا ضرورت بومی‌سازی فناوری در شرایط 
محدودیت‌های بین‌المللی، در ایراسین به‌صورت تحلیلی و 

مسئله‌محور روایت می‌شوند.
ایراسین در یک جمله، رسانه‌ای است که می‌کوشد »خبر« 
را به »اطلاعات« تبدیل کند: اطلاعاتی که برای مدیران، 
کارشناسان و حتی افکار عمومی، مسیر تصمیم‌گیری و نگاه 

آینده‌نگرانه به صنعت را روشن‌تر می‌سازد.

با وجود آنکه وقوع حادثه، 
شرایطِ »فورس‌ماژور« 
را برای ما ایجاد کرد، اما 

اخلاق حرفه‌ای و تعهدِ 
ما به شرکای تجاری‌مان 
ایجاب می‌کند که تمامی 

قراردادهای پیش از حادثه 
را محترم و لازم‌الاجرا بدانیم؛ 

بنابراین به تمام مشتریان 
اطمینان می‌دهم که فرایند 

جبران عقب‌ماندگی‌ها با 
جدیت آغاز شده است

»گراف« برای ایجاد یک 
»زبان مشترک رسانه‌ای« 
در گروه فولاد مبارکه شکل 

گرفته است؛ زبانی که 
بتواند فعالیت‌ها و تحولات 

سازمان را برای مخاطبان 
متنوع، منسجم و چندلایه 

روایت کند. در این منظومه، 
ایراسین نقش بازوی 

تحلیلی‌خبری تخصصی را 
دارد؛ یعنی تولید محتوایی 

که عمیق، داده‌محور و 
راهبردی باشد و بتواند 

لایه‌های پنهان‌تر تحولات 
صنعت فولاد و صنایع 
معدنی را قابل فهم کند

تی
ریع

س ش
عبا

س از
عک
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تسهیل دسترسی مردم به اوراق مالی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تغییر استراتژی بانک مرکزی از تأمین مالی نقدی به غیرنقدی، از صدور ۳۷۰ هزار میلیارد تومان اوراق در سال ۱۴۰۵ خبر داد و گسترش این شیوه تأمین مالی را موجب کاهش تورم 
و بیکاری و هدایت اعتبارات از بازارهای غیرمولد به سمت تولید عنوان کرد. به گزارش برنا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست مشترک با اعضای اتاق بازرگانی و کارفرمایان، با تشریح سیاست‌های کلان اقتصادی دولت، 
کنون مشابه با تجربیات  کید کرد و گفت: در سال‌های گذشته تمرکز ما بر تأمین مالی نقد بود که آسیب‌پذیری اقتصاد در برابر شوک‌های جهانی را افزایش می‌داد؛ اما ا بر گذار از »تأمین مالی نقد« به »تأمین مالی غیرنقد« تأ
کشورهای در حال توسعه و گروه‌های بازساز پس از جنگ‌های جهانی اول و دوم، به سمت تأمین مالی غیرنقد حرکت کرده‌ایم. این شیوه امکان مشارکت مردم با سیستم بانکی را بدون ورود مستقیم پول نقد به بازار فراهم 
می‌کند. در سال ۱۴۰۵ بانک مرکزی پیش‌بینی کرده حجم اوراق مالی به میزان ۳۷۰ هزار میلیارد تومان باشد. این رقم نسبت به کشورهای دیگر کم است، اما نشانه یک رشد بسیار خوب و تمرکز جدی بر این حوزه است.

کاهش قیمت پایه ورق گرم فولادمبارکه؛ 
رویکردی برای تنظیم بازار

یت بحران و مقابله با شایعات؛  مدیر
محور نشست مدیران روابط عمومی 

زنجیره آهن و فولاد

  در اقدامی که می‌تواند بر بازار فولاد و صنایع مصرف‌کننده اثر 
مستقیم بگذارد، گروه فولادمبارکه اعلام کرد قیمت پایه ورق گرم 
خود را در عرضه تاریخ 1405/3/4 به 850,000 ریال کاهش داده است. 
این تصمیم با هدف کمک به تنظیم بازار و حمایت از مصرف‌کنندگان 

نهایی اتخاذ شده است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد این رویکرد در شرایطی صورت گرفته که قیمت 
کشف‌شده تختال طی ماه گذشته از 618,000 ریال به 670,000 ریال افزایش 
یافته بود. همچنین در هفته گذشته، ورق گرم مشابه که توسط سایر 
شرکت‌ها در بورس کالا عرضه شد، با قیمت پایه 893,236 ریال و قیمت 
نهایی 966,149 ریال مورد معامله قرار گرفت. با وجود این افزایش‌ها، 
فولادمبارکه قیمت پایه ورق گرم خود را 850,000 ریال تعیین کرده است؛ 
اقدامی که از آن به‌عنوان نوعی پایبندی به مسئولیت اجتماعی و توجه 

به شرایط مصرف‌کنندگان یاد می‌شود.
از منظر تحلیلی، کاهش قیمت در مقطع زمانی فعلی را می‌توان تلاشی 
برای کنترل نوسانات بازار و جلوگیری از رشد بیش از حد هزینه مواد اولیه 
در صنایع پایین‌دستی دانست. این تصمیم همچنین می‌تواند نقش 
بازدارنده‌ای در افزایش قیمت محصولات نهایی داشته باشد و برای مدت 

کوتاهی فشار تورمی احتمالی بر مصرف‌کنندگان را کاهش دهد.
گروه فولادمبارکه اعلام کرده است که در کنار این سیاست قیمتی، با 
تمرکز بر فرآیندهای بازرگانی و تأمین اسلب، تداوم عرضه محصولات 
متنوع همچون ورق گرم، سرد، گالوانیزه، رنگی و قلع‌اندود را نیز دنبال 
می‌کند؛ اقدامی که استمرار آن می‌تواند ثبات بیشتری برای بازار فولاد 

کشور فراهم سازد.

  نشست مدیران روابط عمومی شرکت‌های فولادی و معدنی به 
میزبانی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، سوم خردادماه 1405 در اتاق 

بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار شد.
این نشست با حضور اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، از جمله 
بهرام سبحانی )رئیس انجمن(، سید رسول خلیفه سلطانی )دبیر انجمن( 
و بهادر احرامیان )عضو هیئت‌مدیره انجمن( برگزار شد. همچنین مدیران 
روابط عمومی شرکت‌های بزرگ فولادی از جمله فولاد خوزستان، فولاد 
خراسان، هلدینگ ماهان، هلدینگ غدیر، هلدینگ میدکو، هلدینگ 
تاصیکو، هلدینگ کاوه پارس، گل گهر، فولاد هرمزگان، کاوه جنوب کیش، 
کسین، توسعه آهن و فولاد گل گهر، صبانور، فولاد امیرکبیر کاشان،  فولاد ا
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، آهن و فولاد ارفع، مجتمع فولاد 
، فولاد آلیاژی ایران، صبافولاد  سبا، فولاد غرب آسیا، پارس فولاد سبزوار
خلیج‌فارس، اپال پارسیان سنگان، ایمپاسکو، سنگ‌آهن احیا سپاهان 

و… در این نشست حضور داشتند.
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در این نشست 
ضمن خیرمقدم به مدیران روابط عمومی شرکت‌های فولادی و معدنی 
کشور، به جایگاه و رسالت روابط عمومی‌ها اشاره کرد و گفت: شرکت‌های 
فولادی ذی‌نفعان زیادی دارند که در غیاب اطلاع‌رسانی مناسب، اسیر 
شایعه‌سازی می‌شوند؛ ازاین‌رو اهمیت اطلاع‌رسانی حرفه‌ای از سوی 

روابط عمومی‌ها بالاست.
سید رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، نیز 
کید کرد: جنس انجمن  به اهمیت جایگاه روابط عمومی‌ها پرداخت و تأ
تولیدکنندگان فولاد از جنس روابط عمومی است و انجمن در ایام جنگ 
رمضان، اطلاعات مؤثری را در اختیار واحدهای عضو قرار داد و تعامل 
خوبی در این دوره صورت گرفت. وی در ادامه راهکارها و پیشنهاد‌هایی 

برای اثرگذاری بیشتر فعالیت‌های روابط عمومی در دوره بحران ارائه داد.
محسن فخریان، مدیر روابط عمومی مجتمع فولاد سبا نیز در این نشست 
بر نقش مهم صنعت فولاد در کشور و تشکیل کمیته بحران در شرکت‌های 

کید کرد. فولادی تأ
در ادامه نشست، سایر مدیران روابط عمومی حاضر در جلسه دیدگاه‌های 
خود را درباره فضای کنونی صنعت، چالش‌های پیش‌رو و نقش روابط 
عمومی‌ها در حوزه مدیریت بحران مطرح کردند. در پایان این نشست نیز 
با حضور اعضای هیئت‌مدیره و دبیرخانه انجمن، از مدیران روابط عمومی 

زنجیره آهن و فولاد کشور تقدیر به عمل آمد.
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حفـــظ  یســـت؛  محیط‌ز »حفـــظ 
امنیـــت ملـــی«، شـــعار ملـــی هفتـــه 
بـــر  به‌درســـتی  یســـت،  محیط‌ز
ـــهری و  ـــی ش ـــوزه در زندگ ـــن ح ـــی ای ـــگاه حیات جای
صنعتـــی تأکیـــد دارد. فـــولاد مبارکـــه به‌عنـــوان 
، بـــرای خلـــق آینـــده‌ای  شـــرکتی مســـئولیت‌پذیر
بهتـــر بـــا اراده‌ای قاطـــع و بـــا تکیـــه بـــر رویکـــرد 
یک به‌ســـوی  فـــولاد ســـبز و گـــذار اســـتراتژ
پایـــداری و تـــاب‌آوری صنعتـــی، خـــود را بـــه حرکت 
در مســـیر چشـــم‌انداز الگـــوی ملـــی بنـــگاه‌داری 
ـــور در  ، حض ـــراز ـــرکت جهان‌ت ـــک ش ـــوان ی و به‌عن
جمـــع بیســـت شـــرکت فـــولادی برتـــر جهـــان 

متعهد کرده است.
کیفیت  کنترل  یاسر حاج‌حیدری، مدیر ارشد 
و پایداری فولاد مبارکه، در آستانه روز جهانی 
محیط‌زیست با بیان مطلب فوق گفت: در هفته 
محیط‌زیست، بازسازی سرزمین و تمرکز بر تاب‌آوری 
را فرصتی مغتنم برای بازخوانی میثاق فولاد مبارکه 
با اصول توسعه پایدار می‌دانیم. در پارادایم نوین 
گانه از ظرفیت  صنعت فولاد، رشد تولید دیگر جدا
زیستی سرزمین تعریف نمی‌شود. مدیریت ارشد 
سازمان با درک عمیق این واقعیت، استراتژی خود 
را بر پایه پایداری همه‌جانبه بنا نهاده است. ما 
معتقدیم بقای صنعت در گرو توازن میان ظرفیت 
کولوژیک و توان بازسازی طبیعت است. ازاین‌رو،  ا
استراتژی‌های کلان سازمان حول محورهای اصلی 

کربن‌زدایی و اقتصاد چرخشی بازتعریف شده‌اند.
 )Net Zero( دســت‌یابی به تراز کربنی صفر   
از طریــق بهینه‌ســازی فرایندهــا، جایگزینــی 
حامل‌هــای انــرژی و اســتفاده از فناوری‌هــای 

نوین
به گفته وی هدف فولاد مبارکه فراتر از رعایت 
استانداردهای محیط‌زیستی، پیشتاز حرکت در 
مسیر فولاد سبز )Green Steel( و تبدیل شدن 
به پیشران این تحول در صنعت کشور و منطقه 
است؛ زیرا تغییرات اقلیمی واقعیتی عملیاتی است 
که امنیت منابع، انرژی و آب را تحت تأثیر قرار داده 
است؛ ازاین‌رو فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری کلان در 
انرژی‌های تجدیدپذیر، از جمله احداث بزرگ‌ترین 
، گام بلندی در کاهش  نیروگاه خورشیدی کشور
وابستگی به سوخت‌های فسیلی و تعدیل اثرات 
تغییر اقلیم برداشته است. افق آینده ما، دست‌یابی 
به تراز کربنی صفر )Net Zero( از طریق بهینه‌سازی 
فرایندها، جایگزینی حامل‌های انرژی و استفاده از 

فناوری‌های نوین است.
کید بر اینکه از نگاه فولاد مبارکه پایداری  وی با تأ
نه یک هزینه، بلکه سرمایه‌گذاری استراتژیک برای 
تضمین تداوم تولید در دنیای محدود فرداست، 
اضافه کرد: فولاد مبارکه با رویکرد هوشمندانه 
تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها و شروع عصر بازسازی 
، عزم خود را برای به  و نوسازی هوشمند و سبز

حداقل رساندن ردپای کربن و اثرات محیط‌زیستی 
نشان داده و در مسیر فولاد سبز گام‌های بلندی 

برداشته است.
   مدیر ناحیه مدیریت شهری فولاد مبارکه:

یکی از چالش‌هــای اصلی؛ تغییــرات اقلیمی 
و ضرورت کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای

سید محمدجواد مجیدی، مدیر ناحیه مدیریت 
شهری فولاد مبارکه نیز معتقد است: افق آینده 
سمت  به  حرکت  مبارکه،  فولاد  محیط‌زیست 
پایداری و صنعت هوشمند سبز است. در این 
راستا، وظیفه ما در مدیریت محیط‌زیست فولاد 
لاینده‌ها، تبیین نقش  کنترل آ مبارکه، فراتر از 
نظارتی و اجرایی در مدیریت ردپای کربن و تحقق 
اهداف پایداری است. پایداری در صنعت فولاد 
 Life Cycle( امروز در تمام چرخه حیات محصول

Assessment( معنا پیدا می‌کند.
وی یکی از چالش‌های اصلی در این حوزه را 
تغییرات اقلیمی و ضرورت کاهش انتشار گازهای 
گلخانه‌ای دانست و گفت: فولاد مبارکه به‌عنوان 
و  کربن  کاهش  استراتژی  حوزه،  این  پیشرو 
دست‌یابی به فولاد سبز را از طریق گذار به اقتصاد 
چرخشی، هوشمندسازی و تولید محصولات ویژه 
و سبز )ECO-Product( دنبال می‌کند. در این 
راستا، پایش مستمر ردپای کربن و انتشار گازهای 
گلخانه‌ای را در تمامی بخش‌های سازمان انجام 
می‌دهیم تا مطابق با استانداردهای بین‌المللی از 
 ISO 1 و-ISO 14064،اتحادیه اروپا CBAM جمله
14067، نقش خود را در تعدیل گرمایش جهانی 

ایفا کنیم.
   پیشگیری در مبدأ؛ رویکرد فولاد مبارکه در 

کاهش آلاینده‌های محیطی
مبارکه  فولاد  شهری  مدیریت  ناحیه  مدیر 
خاطرنشان کرد: رویکرد فولاد مبارکه در کاهش 
آلاینده‌های محیطی، پیشگیری در مبدأ است. 
نصب و به‌روزرسانی سیستم‌های پایش آنلاین، 
ارتقای غبارگیرهای صنعتی، مدیریت منابع آب با 
کثری و استفاده از  انتقال آب دریا، بازچرخانی حدا
پساب شهری، فشار بر منابع طبیعی را به حداقل 
رسانده است. در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی 
و توسعه اقتصاد چرخشی نیز اقدامات مؤثری 
، کارایی منابع  اجرا شده تا ضمن کاهش انتشار

افزایش یابد.
   اهتمــام بــه مســائل محیط‌زیســتی؛ یــک 

مزیت رقابتی مهم و قابل‌اتکا
با توجه به رویکردهای نوین جهانی در حوزه 
حفاظت از محیط‌زیست و نظام‌های تعرفه‌ای 
مبتنی بر میزان انتشار کربن و آلاینده‌ها، اهتمام 
به مسائل محیط‌زیستی امروزه به یک مزیت 
رقابتی مهم و قابل‌اتکا تبدیل شده است. تمرکز بر 
کید بر اقتصاد چرخشی،  اصول پایداری )ESG( با تأ
کارایی منابع، شدت مصرف انرژی و کاهش انتشار 

گازهای گلخانه‌ای، نه‌تنها الزامات قانونی را پوشش 
می‌دهد، بلکه اصل اقتصادی بودن فعالیت‌های 
تولیدی را نیز تقویت می‌کند. نام‌گذاری ۱۵ تا ۲۲ 
خردادماه به‌عنوان هفته محیط‌زیست، فرصتی 
مغتنم است برای توجه مضاعف به صیانت از 
منابع زیستی؛ منابعی که به‌عنوان ودیعه الهی در 
اختیار ما قرار گرفته و باید همچون امانتی گران‌بها 
به نسل‌های آینده تحویل داده شود. در این 
مدیریت با شفافیت کامل در گزارش‌دهی و انطباق 
ESG، تلاش می‌کنیم فولاد  با استانداردهای 
مبارکه نه‌تنها در تولید، بلکه در مسئولیت‌پذیری 
محیط‌زیستی نیز الگوی ملی و یکی از بیست شرکت 

برتر جهانی در تولید فولاد سبز باشد.
   رئیس واحد محیط‌زیست فولاد مبارکه 

ح کرد: مطر
نگاه پایــداری و دســت‌یابی به کربــن خنثی در 

قلب خطوط
بهنام کاویانی، رئیس واحد محیط‌زیست فولاد 
مبارکه نیز در این باره گفت: هفته محیط‌زیست 
 ISO سال ۱۴۰۵ با انتشار ویرایش جدید استاندارد
14001:2026 هم‌زمان شده است و این رویداد 
را فرصتی برای بازنگری جامع و عملیاتی‌سازی 
نگاه  با  استراتژی‌های محیط‌زیستی  عمیق‌تر 
کربن خنثی در قلب  پایداری و دست‌یابی به 

خطوط تولید می‌دانیم.
بنابر اظهارات کاویانی، تمرکز اصلی فولاد مبارکه بر 
اجرای دقیق و روزمره پروتکل‌های کاهش آلاینده‌ها 
 Zero( و حرکت جدی به‌سوی هدف پسماند صفر
که از طریق تفکیک تخصصی،  Waste( است 
بازیافت و بازگشت مواد به چرخه تولید محقق 
می‌شود. ما مصممیم که هر تن فولاد تولیدی، 
کمترین اثر تخریبی ممکن را بر محیط پیرامونی 

داشته باشد.
   میزان انتشار آلاینده‌ها را به سطوح بسیار 

پایین‌تر از حدود مجاز نگه داشته‌ایم
وی با اشاره به اقدامات زیست‌محیطی فولاد مبارکه 
ک نیز گفت: در حوزه هوا، با اجرای  در زمینه هوای پا
منظم تعمیرات پیشگیرانه تجهیزات و به‌کارگیری 
فناوری‌های نوین، میزان انتشار آلاینده‌ها را به 
سطوح بسیار پایین‌تر از حدود مجاز نگه داشته‌ایم. 
تغییرات اقلیمی ما را ملزم کرده است که همکاری 
نزدیک‌تری با بخش‌های فنی و عملیاتی برای 
توسعه پروژه‌های مرتبط با کاهش انتشار داشته 
تحلیل  و  خروجی‌ها  لحظه‌ای  پایش  باشیم. 
داده‌های محیط‌زیستی، به ما امکان می‌دهد که 
قبل از هرگونه انحراف، اقدامات اصلاحی سریع و 

مؤثر انجام دهیم.
   اســتقرار کامــل سیســتم‌های یکپارچــه 
مدیریت کربن و محیط‌زیست در تمام سطوح 

عملیاتی
رئیس واحد محیط‌زیست فولاد مبارکه خاطرنشان 

کامل  استقرار  مبارکه،  فولاد  آینده  افق  کرد: 
سیستم‌های یکپارچه مدیریت کربن و محیط‌زیست 
در تمام سطوح عملیاتی است. ما معتقدیم حفاظت 
از محیط‌زیست، بخشی جدایی‌ناپذیر از فرایند 
تولید است و همگی باید خود را حافظ واقعی 
ترویج   ، مستمر آموزش  بدانیم.  محیط‌زیست 
فرهنگ زیست‌محیطی و مشارکت فعال همه 
کارکنان، کلید موفقیت ما در اجرای استراتژی‌های 

کلان سازمان خواهد بود.
   کارشناس واحد محیط‌زیست فولاد مبارکه 

خبر داد:
حرکت فولاد مبارکه با قوت و اطمینان بیشتر 

به‌سوی آینده‌ای سبز، هوشمند و رقابتی
محمد رحمتی، کارشناس واحد محیط‌زیست 
فولاد مبارکه هم از هفته محیط‌زیست به‌عنوان 
فرصتی برای بررسی نقش کلیدی صنعت فولاد 
در گذار به اقتصاد کم‌کربن و پایدار یاد و اضافه کرد: 
انجمن جهانی فولاد )worldsteel( در گزارش‌های 
کید کرده که صنعت فولاد باید با تمرکز  اخیر خود تأ
بر کاهش شدت انتشار کربن، اقتصاد چرخشی و 
مدیریت چرخه حیات محصول، مسئولیت خود را 

در برابر تغییرات اقلیمی به‌طور مؤثر ایفا کند.
در فولاد مبارکه، با تحلیل دقیق داده‌های پایش و 
اندازه‌گیری، ارزیابی نتایج و بهینه‌کاوی از بهترین 
فولادسازان برتر دنیا، نقاط قابل‌بهبود شناسایی 
و فناوری‌های نوین جهانی از جمله جذب و 
بر  مبتنی  فولاد   ،)CCUS( کربن  ذخیره‌سازی 
هیدروژن )DRI-H₂(، توسعه راهکارهای چرخشی، 
کاهش انتشار آلاینده‌ها و بهینه‌سازی مصرف منابع 
به‌طور مستمر رصد و ارزیابی می‌شود و سناریوهای 

بهبود عملی و مؤثر ارائه می‌گردد.
   تثبیت جایگاه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از 
پیشگامان پایدار صنعت فولاد سبز در سطح 

ملی و منطقه‌ای
ویرایش جدید استاندارد ISO 14001:2026 با 
 Life Cycle( حیات  چرخه  رویکرد  بر  کید  تأ
Perspective(، اقتصاد چرخشی، تغییرات اقلیمی 
و تنوع زیستی، ما را ملزم کرده است که تمام اثرات 
محیط‌زیستی را از مرحله خرید مواد اولیه تا طراحی 
محصول، تولید و پایان عمر آن به‌طور یکپارچه 
مدیریت کنیم. در همین راستا، سعی کرده‌ایم 
جنبه‌های محیط‌زیستی، ریسک‌ها و فرصت‌های 
مرتبط با تمامی فعالیت‌های سازمان بازنگری و 
اقدامات بهبود منطبق با جهت‌گیری استراتژیک 
شرکت )توسعه فولاد سبز و اقتصاد چرخشی، 
 ) هوشمندسازی و تولید محصولات ویژه و سبز
تعریف شود. با اجرای این رویکردها، فولاد مبارکه 
با قوت و اطمینان بیشتری به‌سوی آینده‌ای سبز، 
هوشمند و رقابتی حرکت می‌کند و جایگاه خود 
را به‌عنوان یکی از پیشگامان پایدار صنعت فولاد 
سبز در سطح ملی و منطقه‌ای تثبیت خواهد کرد. 

راهبرد فولاد مبارکه؛ پایداری همه‌جانبه
مدیر ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد مبارکه در آستانه روز جهانی محیط‌زیست عنوان کرد؛

اطلاعیه
Announcement

باید درودی جانانه به مدیران و 
کارکنان فولاد مبارکه بفرستیم 
کـــه بلافاصله پس از مـــــــــورد 
اصابت قرار گرفتن شرکت، وارد 

میدان بازسازی شدند.
به گزارش خبرنگار فولاد، آیین گرامیداشت سالروز 
آزادی خرمشهر در فولاد مبارکه، روز یکشنبه سوم 
خردادماه، با حضور سرهنگ معینی فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج شهرستان مبارکه و جمعی از مدیران 

و کارکنان این شرکت برگزار شد.
سرهنگ معینی در جمع نمازگزاران اداره مرکزی فولاد 
مبارکه گفت: باید درودی جانانه به مدیران و کارکنان 
فولاد مبارکه بفرستیم که بلافاصله پس از مورد اصابت 
قرار گرفتن شرکت، وارد میدان بازسازی شدند و برای 

راه‌اندازی مجدد شرکت آستین همت بالا زدند.
وی ضمن محکوم کردن حمله به فولاد مبارکه و 
کز صنعتی کشور گفت: پس از حمله به  سایر مرا
فولاد مبارکه بلافاصله در این شرکت حاضر شدیم 
و از مشاهده اینکه مدیران و کارکنان فولاد مبارکه از 
همان دقایق اولیه از همت، همدلی و مشارکت در 

بازسازی سخن می‌گویند، بسیار مشعوف شدیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
که نزد جوانان  ظرفیت‌های بسیار ارزشمندی 
شهرستان و به‌طورکلی کشورمان موجود است، اظهار 
کرد: امروز بازسازی واحدهای صنعتی آسیب‌دیده از 
جمله فولاد مبارکه به دست جوانان همین مرزوبوم 

بسیار ارزشمند است؛ جوانانی که دشمن پیش‌ازاین 
برای براندازی روی آن‌ها حساب باز کرده بود و امروز 

شهادت‌طلب‌تر شده‌اند.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه 
در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: علی‌رغم 

اینکه امروز رئیس‌جمهور آمریکا سعی دارد در جنگ 
رسانه‌ای القا کند که پیروز میدان شده است، اعلام 
می‌کنیم که رزمندگان ما نه‌تنها ضعیف نشده‌اند؛ 
بلکه با افزایش چند برابری توان موشکی و نظامی 

جمهوری اسلامی قوی‌تر نیز شده‌اند.

گفتنی است در بخش پایانی این آیین سرهنگ 
معینی به همراه مدیران و کارکنان فولاد مبارکه با 
حضور در محل معراج الشهدای شرکت، مزار مطهر 
دو شهید گمنام آرمیده در فولاد مبارکه را گل‌باران و با 

آرمان‌های شهدا تجدید بیعت کردند.

مدیران و کارکنان فولاد مبارکه 
بلافاصله بعد از بمباران در میدان بازسازی حاضر شدند

گــزارش

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه:

سرهنگ معینی
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 

شهرستان مبارکه

 یاسر حاج‌حیدری
 مدیر ارشد کنترل کیفیت و پایداری فولاد مبارکه

سید محمدجواد مجیدی
مدیر ناحیه مدیریت شهری فولاد مبارکه
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اجرای نیروگاه‌های خورشیدی ۵ کیلوواتی در مدارس سراسر کشور
 رییس گروه توسعه و نظارت نیروگاه‌های مقیاس کوچک ساتبا، با تشریح جزئیات طرح ۶۰ مگاواتی مدارس اعلام کرد: سامانه‌های خورشیدی با ظرفیت ۵ کیلووات در مدارس کشور نصب می‌شود 
کچر توسط ساتبا تأمین و  و ساتبا تأمین تجهیزات اصلی این سـامانه‌ها را برعهده دارد. به گزارش ایسـنا، ربابه عبدالهی اظهار کرد: در این طرح، تجهیزات اصلی شامل پنل خورشـیدی، اینورتر و استرا
در اختیار سـازمان توسـعه و نوسـازی مدارس کشـور قرار می‌گیرد. هماهنگی اجرای طرح در اسـتان‌ها با همکاری آموزش و پرورش، اسـتانداری‌ها و شـرکت‌های توزیع نیروی برق انجام می‌شود و پس 
از تعیین مدارس منتخـب، تجهیزات مورد نیاز به اسـتان‌ها منتقل خواهد شـد. شـرکت‌های توزیع برق اسـتان‌ها در انتخـاب پیمانکاران و نظارت بر نصب سـامانه‌ها نقـش دارند و تجهیـزات جانبی و 
ک در مدارس کشـور اسـت. عملیات نصب نیز در سـطح اسـتان‌ها پیگیری می‌شـود. هدف از اجرای ایـن طرح، توسـعه انرژی‌هـای تجدیدپذیر در بخـش عمومی و ترویـج فرهنگ اسـتفاده از انرژی پا

در شرکت‌های کوچک، واحد 
صورت‌های مالی ابزاری برای 
و  قانونی  تکلیف  به  عمل 
مالیاتی است، در غول‌هایی 
مثل فولاد مبارکه، این واحد 
به‌عنوان »اتاق شیشه‌ای« شرکت عمل می‌کند 
که شفافیت، اعتبار بین‌المللی و تداوم فعالیت 
شرکت در بازار سرمایه به آن وابسته است. در 
مطلب حس خوب این هفته قصد داریم با 
رئیس و کارکنان واحد تنظیم صورت‌های مالی 
گفت‌وگو کنیم و با عملکرد این واحد استراتژیک 

آشنا شویم.
مهدی توانگر، رئیس واحد تنظیم صورت‌های 

مالی
پیش از هر چیز در این فرصت به همه همکاران خود 
در جای‌جای فولاد مبارکه سلام عرض می‌کنم. نام 
قسمت تنظیم صورت‌های مالی فولاد مبارکه که 
می‌آید، می‌توانیم ساعت‌ها از »حس خوب« کار 
گروهی و مسئولیت‌پذیری برایتان بگوییم. به‌عنوان 
عضو کوچکی از تیم »تنظیم صورت‌های مالی« این 
فرصت را غنیمت می‌شمارم تا نیم‌نگاهی داشته 
باشم به دنیای اعداد و ارقامی که شاید در نگاه اول 
سرد و خشک به نظر برسند، اما برای ما حکم نبض 

حیاتی شرکت را دارند.
ما کیستیم و چه می‌کنیم؟ شاید برای بسیاری از 
همکاران این سؤال پیش بیاید که واحد تنظیم 
کجای زنجیره عظیم  صورت‌های مالی دقیقاً 
فولاد مبارکه قرار دارد. اجازه دهید صریح بگویم: 
ما به‌عنوان تخصصی‌ترین قسمت حسابداری 
شرکت، حلقه اتصال عملکرد عملیاتی شرکت به زبان 
رسمی کسب‌وکار یعنی »گزارشگری مالی« هستیم. 
وظیفه ما این است که پس از تلاش شبانه‌روزی 
همه واحدها، از واحد انباشت و برداشت، احیا 
مستقیم و فولادسازی گرفته تا نورد گرم، نورد سرد و 
خریدوفروش آن‌همه زحمت را در قالب صورت‌های 
مالی استاندارد، شفاف و قابل‌اتکا به ذی‌نفعان، 
سهام‌داران، بورس و مراجع نظارتی منعکس 
کنیم. هر رقمی که در صورت‌های مالی شرکت ثبت 
می‌شود، حاصل راستی‌آزمایی‌های متعدد، تطابق 
با استانداردهای حسابداری و حسابرسی، و رعایت 
دقیق مقررات است. ما موظفیم تصویری صادقانه 
از وضعیت مالی فولاد مبارکه ارائه دهیم؛ تصویری 
که نه بزرگ‌نمایی دارد و نه چشم‌پوشی از واقعیات.

   لحظه‌های پرچالش، اما شیرین
گر فکر می‌کنید کار با اعداد و ارقام کسل‌کننده  ا
است، باید بگویم که هر روز برای ما ماجرایی تازه 
دارد. شلوغ‌ترین روزهای سال برای ما هنگام 
تهیه صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای و به‌ویژه 
صورت‌های مالی سالانه است. آن روزها که همه 
منتظر تعطیلات هستند، تیم ما با تمرکز مضاعف 
و کار در روزهای پنج‌شنبه و جمعه و حتی تا پاسی 
از شب، برای رعایت مهلت‌های قانونی اعلام‌شده 
از سوی سازمان بورس و اطلاع‌رسانی گزارش‌های 
مالی صحیح و قابل‌اتکا به سهام‌داران عزیز، بی‌وقفه 
اینجاست: همان  نکته جالب  تلاش می‌کند. 
لحظه‌ای که صورت مالی پس از تأیید حسابرس 
مستقل و بازرس قانونی، روی سامانه کدال منتشر 
می‌شود، احساسی وصف‌ناپذیر به ما دست 
می‌دهد. گویی ورزشکاری هستیم که پس از ماه‌ها 
تمرین، بر سکوی قهرمانی ایستاده است. آن 

لحظه که می‌بینیم سهام‌داران به گزارش ما اعتماد 
می‌کنند و بر اساس اعداد ما تصمیم می‌گیرند 
و مدیران ارشد برای برنامه‌ریزی استراتژیک به 
خروجی کار ما چشم دوخته‌اند، تمام خستگی از 

تنمان بیرون می‌رود.
   چالش شیرین شفافیت در دنیای امروز

شفافیت دیگر یک انتخاب نیست؛ یک الزام 
است. فولاد مبارکه به‌عنوان پرچم‌دار صنعت 
فولاد کشور، همواره سعی کرده پیشگام در رعایت 
کمیت شرکتی و گزارشگری شفاف باشد.  اصول حا
واحد ما وظیفه دارد با رعایت استانداردهای روز 
حسابداری، تلاش کند تا هیچ ابهام یا سؤالی برای 
استفاده‌کنندگان از صورت‌های مالی باقی نماند. 
گاهی این دقت نظر، حساسیت‌های زیادی ایجاد 
می‌کند. یک بند از گزارش حسابرسی، یک افشای 
جدید در یادداشت‌های همراه صورت مالی، یا یک 
تعدیل بااهمیت همه می‌تواند حساسیت‌برانگیز 
باشد؛ اما ما یاد گرفته‌ایم که این حساسیت را به 

فرصتی برای بهبود تبدیل کنیم.
   فصل مشترک با استراتژی شرکت

خوشحالیم که امروز نقش واحد تنظیم صورت‌های 
مالی در تحقق اهداف کلان شرکت بیش‌ازپیش 
دیده می‌شود. وقتی شرکت به دنبال تأمین مالی از 
طریق افزایش سرمایه، اوراق یا اخذ تسهیلات است، 
اولین چیزی که بانک‌ها و سرمایه‌گذاران درخواست 
می‌کنند، صورت‌های مالی معتبر و حسابرسی‌شده 
است. کار ما زیربنای اعتبار مالی فولاد مبارکه در 

نظام بانکی و سرمایه‌ای کشور است.
   قدردانی از خانواده‌ها

که از خانواده‌هایمان هم  بی‌مناسبت نیست 
تشکر کنیم. کسی که در صنعت فولاد کار می‌کند، 
تدوین  زمان  در  مالی  بخش  در  مخصوصاً 
گزارش‌های فصلی و  صورت‌های مالی و تهیه 
سالانه، ساعت‌های کاری نامتعارفی دارد. همسران 
و فرزندان ما صبورانه پذیرفته‌اند که گاهی شام 
کاری  گاهی در تعطیلات  دیروقت می‌خوریم، 
می‌کنیم و همیشه لپ‌تاپ همراه سفر است. این 

حمایت بی‌چشمداشت را ارج می‌نهیم.
: با حس خوب پیش به‌سوی  آخر  حرف 

فردایی شفاف‌تر
کسی  کمتر  شاید  نشود.  دیده  ما  کار  شاید 
بداند پشت هر عددی که در گزارش‌های مالی 
منتشر می‌شود، چه حجمی از تحلیل، تطبیق، 
کره با حسابرسان وجود دارد.  مستندسازی و مذا
اما ما به رسالت خود ایمان داریم. وقتی می‌بینیم 
شرکت فولاد مبارکه در رتبه‌بندی‌های جایزه تعالی 
سازمانی به دلیل شفافیت مالی، بهترین رتبه 
را در کشور کسب می‌کند، وقتی می‌شنویم یک 
سرمایه‌گذار خارجی می‌گوید »به گزارش‌های مالی 
فولاد مبارکه اعتماد دارم«، آن وقت می‌فهمیم که 
ارزش این تلاش چیست. در پایان، از همه همکاران 
در سراسر شرکت که همکاری صمیمانه‌ای با ما 
دارند، بی‌نهایت سپاسگزاریم. امید که با همت والا 
و روحیه همکاری، همچنان پرچم فولاد مبارکه را 

برافراشته نگه داریم.
   احسان شاه‌حسینی، کارشناس تنظیم 

صورت‌های مالی
از سال 1396 با افتخار در معاونت اقتصادی و مالی 
مسیر خود را در فولاد مبارکه آغاز کردم. در مقاطع 
حساس و پرچالش، به‌ویژه در شرایطی که کشور 

با تبعات جنگ و فشارهای اقتصادی روبه‌روست، 
نقش گزارشگری مالی شفاف و دقیق بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت می‌یابد. در چنین فضایی، 
واحد تنظیم صورت‌های مالی فولاد مبارکه با اتکا 
به همدلی، تعهد حرفه‌ای و همکاری مثال‌زدنی 
کارکنان خود، مسئولیت خطیر حفظ شفافیت 
و اعتماد را با دقت دنبال کرده است. همراهی و 
هم‌افزایی اعضای این واحد سبب شد حتی در 
، فرایندهای مالی بدون وقفه و با  شرایط دشوار
بالاترین سطح دقت انجام شود. این همدلی، 
پشتوانه‌ای ارزشمند برای تصمیم‌سازی مدیران 
و استمرار فعالیت‌های تولیدی مجموعه بوده و 
نشان می‌دهد که در کنار هم می‌توان اطمینان، 
ثبات و نظم مالی را حتی در روزهای سخت حفظ 
، نتیجه تلاش  کرد. گزارشگری مالی دقیق امروز
که در واحد  جمعی و حس مسئولیتی است 

صورت‌های مالی فولاد مبارکه نهادینه شده است.
علی حسن‌زاده، کارشناس تنظیم صورت‌های 

مالی
از سال 1400 با عشق و انگیزه وارد یکی از بزرگ‌ترین 
شرکت‌های بورسی پرافتخار کشور مسیر شغلی‌ام 
را آغاز کردم. کار با صورت‌های مالی و اعدادِ بی‌روح، 
شاید سخت باشد؛ اما حضور شما همکاران، به این 
محیط، روح و گرما می‌بخشد. ما یاد گرفته‌ایم که در 
اوجِ فشارِ کاری و در میان انبوهِ گزارش‌ها، دستِ هم 
را بگیریم و با لبخند از کنار چالش‌ها بگذریم. برای ما، 
هر ترازنامه، داستانی از تلاش مشترک و هر گزارش 
مالی، یادگاری از صبر و همدلی ماست. خوشحالم 
، که خانواده‌ای  که در این واحد، نه‌فقط همکار

صمیمی هستم.
تنظیــم  کارشــــناس  تاج‌الدینــی،  دینــــــــا 

صورت‌های مالی
خانه… مفهومی است که در سال‌های مختلف 
زندگی، معانی متفاوتی به خود می‌گیرد؛ و گاهی 
خانه دوم تو تنها به وسعت یک میز است. شاید 
برای ما چند نفر، این مفهوم کمی عمیق‌تر باشد؛ 
ما که پنج سال است، سالی دو مرتبه، هفت‌هشت 
شب را با چشمان باز پشت همین میزها به صبح 
می‌رسانیم و سقف اضافه‌کاری‌هایمان تمام سطوحِ 

قابل‌قبولِ سازمانی را رد می‌کند.
ما که بسیاری از اوقات، یکدیگر را حتی بیشتر از 
خانواده‌هایمان می‌بینیم. نقطه‌قوتمان؟ اینکه 
همگی تلاش می‌کنیم در کنار هم شاد بمانیم تا 
کمان؟  تحمل خستگی‌ها ممکن شود. نقطه‌اشترا
آن‌قدر این حرفه )یا واحد( را دوست داریم که 
وقتی از شدت فشار کار و خستگی، تصمیم به 
جدایی می‌گیریم، در اعماق قلبمان مرددترینیم… 

خانه‌هایتان پر از خنده، هرکجا که هستید....
 امید مـــــــحسن‌زاده، کارشـــــــناس تنظیم 

صورت‌های مالی
نزدیک به سه سال است که در این قطب صنعتی 
پرافتخار در معاونت اقتصادی و مالی مشغول 
فعالیت شده‌ام. شاید در نگاه اول، فعالیت ما در 
میان گزارش‌های مالی و ترازنامه‌ها، کاری خشک 
و صرفاً ریاضی به نظر برسد؛ اما در واقعیت، معنای 
کار ما در هر روز، در چیزی فراتر از اعداد نهفته است. 
ما در واحد صورت‌های مالی، در میان لبخندهای 
، در حمایت‌های بی‌دریغ در روزهای  همدیگر
گزارشگری و در همدلی‌های ساده در  پرفشار 
لحظات استراحت، معنای واقعی »هم‌افزایی« را 

تجربه می‌کنیم. قدرت واقعی ما، نه‌تنها در دقت 
محاسباتمان، بلکه در این پیوند انسانی و اتحاد 
تیمی نهفته است. سپاس از تمام همکارانی که با 
صمیمیت، سنگینیِ مسئولیت‌ها را برای یکدیگر 
سبک می‌کنند و مسیر پیشرفت را برای هم هموار 

می‌سازند.
فــــرزین نــــــــــوری‌زاده، کارشـــناس تنظیــــم 

صورت‌های مالی
شرایط غیرمنتظره و بحران‌زای جنگ تحمیلی 
چهل‌روزه، یکی از سخت‌ترین آزمون‌های مدیریتی 
را پیش روی تمامی واحدهای شرکت فولاد مبارکه 
قرارداد. در این ایام واحد تنظیم صورت‌های 
مالی که نقشی حیاتی در شفافیت، کنترل داخلی 
گزارش‌دهی به ذی‌نفعان دارد با تهدیدات  و 
جدی ازجمله کمبود نیرو، فشار عصبی، اختلال 
در ارتباطات و نا اطمینانی اقتصادی مواجه بود. 
بااین‌حال مدیریت خردمندانه و مدبرانه نه‌تنها 
از توقف فعالیت‌های این واحد جلوگیری کرد، 
بلکه موجب تداوم دقت، نظم و انضباط مالی در 
یکی از حساس‌ترین برهه‌های تاریخ شرکت شد. 
در روزهای آغازین بحران، تهدید اصلی نه کمبود 
داده‌های مالی بلکه شوک روانی و تفرق نیروی 
انسانی بود که مدیریت واحد با اتخاذ سه راهبرد 
کلیدیِ ایجاد نظام شیفت‌بندی اضطراری، برقراری 
کانال‌های ارتباطی و مدیریت روحیه تیمی، موجب 
شد در اوج حملات هوایی و اختلالات گسترده هیچ 
گزاره مالی معوق یا دارای اشتباه محاسباتی از واحد 

تنظیم صورت‌های مالی خارج نشود.
   مریم‌السادات هاشمی، تکنسین تنظیم 

صورت‌های مالی
کار در واحد تنظیم صورت‌های مالی برای من صرفاً 
یک وظیفه شغلی نیست، بلکه فرصتی برای رشد و 
یادگیری مداوم است. حس خوبی که در این واحد 
برای من ایجاد شده به خاطر محیط کار سالم  
رئیس و همکاران با اخلاق و پرانرژی است. اعتماد 
متقابل، تبادل تجربه، دقت و پشتکار همکاران 
بزرگ‌ترین انگیزه و رضایت قلبی من در مسیر این 

حرفه است.
   اکبر رجبی، آنالیست تنظیم صورت‌های مالی
در روزهایی که کشور با فشارهای ناشی از جنگ 
و شرایط دشوار همراه بود، آنچه بیش از هر چیز 
به استمرار کار و حفظ آرامش در فولاد مبارکه 
گاه، متعهد و همدل  کمک کرد، نیروی انسانی آ
این مجموعه بود. در واحد تنظیم صورت‌های 
حرفه‌ای،  دقت  کنار  در  همدلی  این  مالی، 
میان  صمیمانه  همکاری  و  مسئولیت‌پذیری 
همکاران، زمینه‌ای فراهم کرد تا فرایند گزارشگری 
مالی با نظم، شفافیت و اطمینان ادامه یابد. در 
چنین شرایطی، هریک از اعضای این واحد با درک 
اهمیت نقش خود، فراتر از انجام یک وظیفه اداری 
عمل کردند و در حفظ ثبات مالی و اعتبار سازمان 
سهمی مؤثر داشتند. نتیجه این همراهی، نه‌فقط 
ثبت و تنظیم دقیق اعداد، بلکه ایجاد اطمینان 
برای آینده و تقویت پشتوانه تصمیم‌سازی در 
مجموعه بود. بی‌تردید، آنچه فولاد مبارکه را در 
روزهای سخت استوار نگاه داشت، پیش از هر چیز 
سرمایه‌ای به نام انسان بود؛ انسانی که با تعهد، 
همدلی و احساس مسئولیت، حتی در دشوارترین 
لحظات نیز چراغ دقت و اعتماد را روشن نگه 

داشت.

پشت‌صحنه شفافیت؛ روایتی از جنس دقت و تعهد

گــزارش

    میهمانان این هفته:  همکاران واحد تنظیم صورت‌های مالی

حس خوب با همکاران؛

فولاد مبارکه به‌عنوان 
پرچم‌دار صنعت فولاد 

کشور، همواره سعی 
کرده پیشگام در رعایت 

کمیت شرکتی و  اصول حا
گزارشگری شفاف باشد. 

واحد ما وظیفه دارد با 
رعایت استانداردهای 
روز حسابداری، تلاش 

کند تا هیچ ابهام یا سؤالی 
برای استفاده‌کنندگان از 
صورت‌های مالی باقی 

نماند

در روزهایی که کشور با 
فشارهای ناشی از جنگ 

و شرایط دشوار همراه 
بود، آنچه بیش از هر چیز 

به استمرار کار و حفظ 
آرامش در فولاد مبارکه 

کمک کرد، نیروی انسانی 
گاه، متعهد و همدل این  آ

مجموعه بود. در واحد 
تنظیم صورت‌های مالی، 
این همدلی در کنار دقت 

حرفه‌ای، مسئولیت‌پذیری 
و همکاری صمیمانه میان 
همکاران، زمینه‌ای فراهم 

کرد تا فرایند گزارشگری مالی 
با نظم، شفافیت و اطمینان 

ادامه یابد

یت مصرف انرژی در خانه‌ها و کسب‌وکارها به تداوم تولید  چرا مدیر
صنعتی گره خورده است؟

صرفه‌جویی در تمام بخش‌ها؛ 
حلقه پنهان زنجیره تولید

، انـرژی شـریان نامرئـی تولیـد اسـت؛ بـه  در اقتصـاد صنعتـی امـروز
، جریـان تولیـد همان‌قـدر کـه در گـرو صـرفِ سـرمایه و  عبـارت دیگـر
نیـروی انسـانی اسـت، بـه انـرژی نیـز وابسـته اسـت. بـرق و گاز نقـش 
خـون در رگ‌هـای صنعـت را دارنـد و کوچک‌تریـن اختالل در آن، 
می‌تواند ضربان تولیـد را کند یـا متوقف کند. صنعـت فـولاد، به‌ویژه 
فـولاد مبارکـه، از بخش‌هایـی اسـت کـه هرگونـه ناپایـداری انـرژی را در 
 انرژی‌بر 

ً
همان نخسـتین لحظه لمس می‌کند؛ زیـرا تولید فـولاد ذاتـا

اسـت و پایـداری بـرق بـرای آن حیاتـی اسـت.
 پیامدهای ناترازی انرژی در تولید ملی

تابسـتان‌هایی  کـه  در سـال‌های گذشـته بـا خاموشـی‌های گسـترده  
همـراه شده‌اندنقشـه تولیـد را تغییـر داده‌انـد. کاهـش سـاعات کاری، 
افـت راندمـان خطـوط، هزینه‌هـای راه‌انـدازی مجدد پـس از قطع بـرق و 
تأخیر در تحویل محصـولات، همگـی زنجیـره‌ای از چالش‌ها را بـه وجود 
می‌آورند که تا عمیق‌ترین لایه‌های اقتصـادی نفوذ می‌کنند. طبق آمار، 
میزان کلی تولید فولاد خام کشـور در نیمه نخسـت سـال گذشته حدود 
10 درصد کاهـش یافته و بسـیاری از واحدهای صنعتی از تأثیر مسـتقیم 
محدودیت‌هـای انـرژی بـر برنامه‌های توسـعه‌ای خـود سـخن گفته‌اند. 

 تلاش فولاد مبارکه برای تداوم تولید
در میانه وضعیتی که عموماً با عنوان »ناترازی انرژی« از آن یاد می‌شود، 
فولاد مبارکه به‌جای آنکه در انتظار رفع ناترازی از سـوی سیاست‌گذاران 
بماند، به‌طور فعال وارد میدان عمل شد. این شرکت با درک مسئولیت 
اجتماعـی و صنعتـی خـود، برنامه‌هایـی بـرای بهینه‌سـازی مصـرف 
بـرق، کاهـش بـار و توسـعه تأمیـن داخلـی انـرژی اجـرا کـرده اسـت. از 
جملـه اقدامـات قابل‌توجـه، سـرمایه‌گذاری در احداث زیرسـاخت‌های 
اختصاصی نیروگاهـی، اعم از سـیکل ترکیبی و خورشـیدی بـرای افزایش 
ظرفیـت تولیـد بـرق اسـت؛ پروژه‌هایـی کـه بخشـی از هـدف آن، تأمیـن 
برق پایـدار کارخانه و کاسـتن از فشـار بر شـبکه سراسـری اسـت. افـزون بر 
این، فـولاد مبارکه بـا بهره‌گیری از سـامانه‌های هوشـمند پایـش مصرف، 
مدیریـت مصـرف را بـه یکـی از رویه‌هـای ثابـت عملیـات تولیـدی خـود 

تبدیـل کـرده اسـت. 
در سطوح دیگر نیز طرح‌هایی برای بهینه‌سازی موتورخانه‌ها، استفاده 
از تجهیـزات کم‌مصـرف، نوسـازی سیسـتم‌های روشـنایی و بازچرخانـی 
حـرارت اجـرا شـده کـه نتیجـه آن کاهـش قابل‌سـنجش و درخـور توجـه 
در شـدت مصـرف انـرژی اسـت. ایـن اقدامـات نشـان‌دهنده آن اسـت 
کـه فـولاد مبارکـه نه‌تنهـا دغدغـه حفـظ تولیـد دارد، بلکـه با تصمیمـات و 
سـرمایه‌گذاری‌های هدفمنـد، در مسـیر کاهـش بـار خـود بـر شـبکه بـرق 

کشـور گام برداشـته اسـت.
 مسئولیت دوسویه صنعت و جامعه

با وجود تلاش‌های گسترده صنعتی، باید پذیرفت که رفع ناترازی انرژی 
صرفاً وظیفه بخش تولید نیست. شبکه برق و گاز را می‌توان یک موجود 
زنـده ملی دانسـت کـه هـر رفتـار مصرفـی، چـه در خانـه و چـه در کارخانه، 
گر آحـاد جامعـه  صرفه‌جویـی را جدی  می‌تواند بر حیاتـش اثـر بگـذارد. ا
بگیرنـد، حتـی کاهش‌هـای کوچـک در هـزاران خانـه می‌توانـد معـادل 
ظرفیت چند نیروگاه صنعتی باشد. همین مقدار تفاوت، تعیین‌ می‌کند 
که یک واحد تولیدی بتواند بدون توقف، چرخه تولید خود را ادامه دهد 

یا به‌ناچار از کار بازایسـتد.
صرفه‌جویـی در مصـرف انـرژی از دیـدگاه توسـعه، نه یـک رفتار انفـرادی، 
بلکـه یـک »هم‌افزایـی ملـی« اسـت؛ مفهومـی کـه پیونـد مسـتقیم بـا 
تداوم تولیـد دارد. هـر کیلووات‌سـاعت بـرق صرفه‌جویی‌شـده در منازل 
و ادارات، در نهایـت می‌توانـد بـه ادامـه تولیـد در یـک خط  تولیـد و حفظ 
اشـتغال در صدهـا واحـد پایین‌دسـتی منجـر شـود. ایـن همـان معنـای 
پنهان صرفه‌جویی اسـت؛ حرکتی کوچک با نتیجه‌ای بزرگ در مقیاس 

اقتصـاد کلان.
 نقش فرهنگ مصرف در امنیت تولید

تداوم تولید فولاد و دیگر صنایع مادر، نیازمند فرهنگ مصرف مسئولانه 
است. مصرف غیرمنطقی در بخش‌های خانگی و تجاری، فشار بر شبکه 
را افزایـش می‌دهـد و ایـن فشـار در نهایـت بـه قطـع بـرق صنایـع منجـر 
می‌شـود. در مقابـل، جامعـه‌ای کـه بـه صرفه‌جویـی بـه چشـم وظیفـه 
اقتصـادی نـگاه کنـد، بـه صنعـت کمـک می‌کنـد کـه تولیـد پایـدار داشـته 
باشـد. ایـن همـکاری مـردم و صنعـت، پایـه‌ای بـرای شـکل‌گیری اقتصاد 

مقـاوم و تولیـد پایدار اسـت.
 هم‌سرنوشتی ملی در مدار انرژی

می‌توان گفت امروز و در شـرایطی که بخشـی از تأسیسـات انـرژی، هم در 
فولاد مبارکه و هم در کل کشور در نتیجه حملات آمریکایی-صهیونیستی 
آسـیب دیده‌انـد، آینـده تولیـد در کشـور بیـش از هـر زمـان دیگـر، بـه رفتـار 
مردم در مصرف وابسته اسـت. رابطه بین خانه‌ها و کارخانه‌ها رابطه‌ای 
مسـتقیم و حیاتـی اسـت: وقتـی مصـرف خانگـی به‌صـورت هوشـمند 
مدیریت شـود، صنعت نفس راحت‌تری می‌کشـد و چرخ اقتصاد روان‌تر 
گـر امـروز هر خانـواده سـهم خـود را در صرفه‌جویـی بپذیرد،  می‌چرخد. ا
برنـده نهایـی نه‌تنهـا خانـواده بلکـه کل اقتصـاد ملـی خواهـد بـود. البتـه 
این مدیریـت مصرف تنها بـه بخش خانگـی منحصر نمی‌شـود و تمامی 
بخش‌هـا اعـم از واحدهـای تجـاری، کسـب‌کارهای کوچـک و متوسـط، 
ادرات و نهادهـا و... نیـز باید سـعم خـود را در این رسـالت ملـی ایفا کنند.

فولاد مبارکه بـا اقدامـات پایـدار و نگاه مسـئولانه‌اش، نقشـی نمادیـن در 
ایـن »هم‌سرنوشـتی« دارد؛ شـرکتی کـه نشـان داده صنعـت می‌توانـد در 
عیـن حرکـت رو به جلـو و توسـعه ظرفیت‌هـا، خـود را ملـزم بـه پاسـداری از 
منافـع جامعـه و کشـور بدانـد. تجربـه ایـن سـال‌ها ثابـت کـرده اسـت کـه 
فولاد مبارکه تنها بـه شـاخص‌های تولید و فـروش نمی‌اندیشـد، بلکه در 
برنامه‌ریزی‌هـای خـود، کاهش فشـار بر شـبکه بـرق، حمایت از اشـتغال 
پایدار و تقویت زنجیره تأمین داخلی را هم‌زمان دنبال کرده است.  حفظ 
این تعـادل، رمز واقعـی پایداری و پیشـرفت اسـت. در چنیـن چارچوبی، 
صرفه‌جویی انـرژی در خانه‌هـا و واحدهای کوچک، بـه حلقه‌ای پنهان 
و سرنوشت‌سـاز در زنجیـره تولیـد ملـی تبدیـل می‌شـود. بـه ایـن معنـا، 
همراهی مردم با سیاست‌های صرفه‌جویی، ادامه همان مسیری است 
کـه فـولاد مبارکـه در درون کارخانه آغاز کرده اسـت؛ مسـیری کـه می‌تواند 

زنجیره تولید ملـی را از گسسـتن نجـات دهد.

تحـــلیــــــل
A n a l y s i s
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پایش بی‌وقفه کیفی آب شرب کشور با بیش از ۵ میلیون آزمون
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از اجرای موفقیت‌آمیز اقدامات حیاتی در حوزه پایش کیفیت آب، پایداری زیرساخت‌ها و تأمین ذخایر موردنیاز در ایام »جنگ رمضان« خبر داد و بر 
کید کرد. به گزارش ایسنا، هاشم امینی در تشریح اقدامات انجام‌شده برای تضمین کیفیت و پایداری خدمات در ایام »جنگ رمضان« اظهار کرد: در این دوره  ضرورت تداوم این رویکرد در شرایط بحرانی تأ
با تلاش مضاعف، شاهد اجرای موفقیت‌آمیز طرح‌های مهمی در حوزه پایش کیفی و تأمین آب بودیم. وی با اشاره به به‌کارگیری سامانه پایش زیستی کیفیت آب با استفاده از ماهی زبرا در تمامی شرکت‌ها، 
این اقدام را گامی نوین در نظارت مستمر بر کیفیت آب برشــمرد و افزود: نظارت بر بهداشــت و کیفیت آب در ایام جنگ رمضان با انجام بیش از پنج میلیون آزمون )شامل کلرسنجی، کدورت‌سنجی 
و آزمون‌های میکروبی( تضمین شــد. هم‌چنین در این ایام آزمایشگاه‌های سیّار کنترل کیفیت آب نیز در تمامی شــرکت‌ها در حالت آماده‌باش کامل قرار داشتند تا پاسخ‌گوی نیازهای فوری باشند.

تیه‌صنعت پایان موفقیت‌آمیز تعمیرات اساسی کارخانه بنتونیت شرکت آ

هدف‌گذاری شرکت توان‌آور آسیا 
برای تولید ورق TFS در سال 1405

تیه فولاد نقش‌جهان حاصل شد؛ در گروه سرمایه‌گذاری آ

مدیرعامل شرکت توان‌آور آسیا 
در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت خبر داد؛

مـــــــــــــدیـــــــــرعامل شــــــــــــرکت 
تیــــــــــــــه‌صنعت، از پــــــایـــــــان  آ
موفـــــــــقیـــــــــــت‌آمیز پـــــــــــروژه 
تعمیرات اساسی کارخانه تولید بنتونیت این 
شرکت خبر داد و اظهار کرد: این پروژه با هدف 
کیـــــفیت  ارتــــقای  تولید،  پایداری  افزایش 
محصول، کاهش توقفات اضطراری و بهبود 
بهره‌وری خطوط تولید اجرا شد و خوشبختانه 

نتایج بسیار مطلوبی به همراه داشت.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری 
آتیه‌فولاد، مصطفی فقری، با اشاره به ضرورت 
اجرای این تعمیرات اساسی افزود: با توجه به 
گذشت حدود ۱۵ سال از راه‌اندازی کارخانه و 
ک قابل‌توجه تجهیزات، بخشی از خطوط  استهلا
تولید با کاهش راندمان و افزایش ریسک خرابی 
مواجه شده بودند و در بسیاری از موارد، توقفات 
اضطراری جایگزین تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده 
شده بود. بر همین اساس، اجرای یک اورهال 
اساسی برای حفظ پایداری تولید و تأمین مطمئن 

محصول در دستور کار قرار گرفت.
وی تصریح کرد: در این پروژه، بخش‌های مهمی 
از خطوط تولید شامل آسیاب‌های ریموند شماره 
۱ و ۲، بک‌فیلترها، شوت‌های انتقال مواد و برخی 
تجهیزات اصلی کارخانه مورد بازسازی و نوسازی 
قرار گرفتند. تعویض شاسی اصلی آسیاب‌ها، 
اصلاح تجهیزات غبارگیر و نوسازی بخشی از 
تجهیزات فراوری از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده 

در این پروژه بوده است
واحد  موردنیاز  بنتونیت  پودر  تأمین   

گندله‌سازی فولاد مبارکه از اهداف اصلی
کید بر اهمیت  مدیرعامل شرکت آتیه‌صنعت با تأ

تولید پایدار بنتونیت برای صنعت فولاد کشور 
خاطرنشان کرد: یکی از اهداف اصلی این پروژه، 
کیفیت پودر بنتونیت موردنیاز  تأمین مستمر و با
واحد گندله‌سازی فولاد مبارکه بوده که نتایج 
حاصل از این پروژه نشان می‌دهد ظرفیت 
تولید کارخانه حدود ۲۰ درصد افزایش یافته و 
راندمان خطوط تولید نیز بهبود قابل‌توجهی 

داشته است.
  ارتقای شاخص‌های محیط‌زیستی و پایداری 

تجهیزات
شاخص‌های  حوزه  در  اینکه  بیان  با  وی 
محیط‌زیستی و کنترل غبار و همچنین پایداری 
تجهیزات، شرایط نسبت به گذشته ارتقا یافته، در 
خصوص تأثیر این اقدامات بر کیفیت محصول 
نیز اظهار کرد: در حال حاضر شاخص دانه‌بندی 
محصول توانسته بخش عمده نیاز مشتریان را 
تأمین کند و در شاخص جذب آب پودر بنتونیت 
نیز بهبود محسوسی حاصل شده است که این 
موضوع نقش مهمی در افزایش رضایت مشتریان 

خواهد داشت.
وی یکی دیگر از دستاوردهای مهم پروژه را 
کاهش فشار عملیاتی و ایجاد ثبات در فرایند 
تولید عنوان کرد و گفت: پیش از اجرای تعمیرات 
اساسی، ناپایداری خطوط تولید و احتمال خرابی 
تجهیزات، چالش‌های متعددی را برای مجموعه 
کنون با انجام این اورهال،  ایجاد می‌کرد؛ اما ا
شرایط تولید به ثبات مطلوبی رسیده و فضای 
کاری ایمن‌تر و مطمئن‌تری برای کارکنان فراهم 

شده است.
 تأمین قطعات و مواد مصرفی از محل 

ظرفیت‌های داخلی

مدیرعامل شرکت آتیه‌صنعت با بیان اینکه این 
پروژه با سرمایه‌گذاری حدود ۳۰۰ میلیارد ریالی 
اجرا شده است، افزود: بخش عمده هزینه‌های 
انجام‌شده مربوط به تأمین قطعات استراتژیک 
بوده و تمامی تجهیزات، قطعات و مواد مصرفی 
مورداستفاده نیز از ظرفیت داخلی تأمین شده 
است، همچنین اجرای پروژه با اتکا به توان فنی 
کارکنان شرکت و همکاری پیمانکاران داخلی 
صورت گرفت که نشان‌دهنده توان بالای داخلی 

در اجرای پروژه‌های تخصصی صنعتی است
 تداوم مسیر نوسازی و توسعه خطوط تولید
فقری در پایان با اشاره به برنامه‌های آینده شرکت 
گفت: مسیر نوسازی و توسعه خطوط تولید 
کارخانه بنتونیت ادامه خواهد داشت و در مراحل 
بعدی، تعمیرات آسیاب ریموند خط ۳، اصلاح 
، تعویض بگ‌فیلترها، سیکلون‌ها و  کوره درایر
نوسازی سایر تجهیزات اصلی کارخانه در دستور 
کار قرار دارد تا زمینه افزایش بهره‌وری، توسعه 
ظرفیت تولید و ارتقای کیفیت محصول بیش از 

گذشته فراهم شود.
به‌عنوان  آتیه‌صنعت  شرکت  است  گفتنی 
یکی از شرکت‌های تولیدی زیرمجموعه گروه 
سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد، در حوزه تأمین مواد 
اولیه به‌صورت خام و یا فراوری‌شده جهت صنایع 
فولاد ازجمله تولید و عرضه آهک کلسینه‌شده، 
پودر میکنونیزه‌شده بنتونیت، آهک هیدراته و 
انواع مفتول مغزدار فعالیت دارد و با بهره‌گیری 
توانمندی‌های  و  تخصصی  ظرفیت‌های  از 
موجود، در راستای تکمیل زنجیره ارزش و تحقق 
اهداف توسعه‌ای گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد 

نقش‌آفرینی می‌کند.

به گزارش روابط شرکت فولاد 
توان‌آور آسیا، مجمع عمومی 
عادی سالانه این شرکت برای 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴، روز 
سه‌شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۵ با حضور نماینده 
اصلی،  سهام‌دار  به‌عنوان  مبارکه  فولاد 
اعضای هیئت‌مدیره، مدیرعامل و مدیر 
مالی و اقتصادی شرکت، حسابرس و بازرس 
قانونی در محل دفتر امور شرکت‌های فولاد 

مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط شرکت توان‌آور آسیا، در ابتدای 
این جلسه، حمیدرضا فلاح، مدیرعامل شرکت، 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد شرکت در سال 
مالی ۱۴۰۴ مهم‌ترین اقدامات، دستاوردها، 
روند فعالیت‌های  و  برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت در حوزه‌های تولید، فروش، بهره‌وری و 

توسعه زیرساخت‌ها را تشریح کرد.

وی با اشاره به ثبت رکوردهای متعدد تولید و 
فروش علی‌رغم دو جنگ تحمیلی و نوسانات 
خ ارز در شرکت افزود: برای سال ۱۴۰۵ نیز  نر
برنامه‌ریزی جهت تولید حدود ۸۵ هزار تن ورق 

قلع اندود انجام شده است.
کید بر توسعه ظرفیت‌ها  فلاح همچنین با تأ
و اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری شرکت، به 
پروژه اصلاح خط تولید ورق قلع اندود جهت 
تولید ورق TFS اشاره کرد و گفت: در راستای 
تکمیل زنجیره تولید ورق قلع‌اندود، اقدامات 
پیمانکار  ارزیابی  و  شناسایی  راستای  در 
ح صورت پذیرفته و پس از بررسی  EPC طر
پیشنهاد‌های فنی، عملیات اجرایی آن در سال 

جاری آغاز خواهد شد.
ح  وی خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از طر
توسعه نورد سرد به روش نورد و آنیل مداوم، 
علاوه بر تأمین نیاز داخلی به مواد اولیه، از 

خروج ارز بیش از ۱۰۰ میلیون دلار در سال از 
کشور جلوگیری خواهد شد.

در ادامه جلسه، رضا طهماسبی‌زاده مدیر مالی 
و اقتصادی شرکت، صورت‌های مالی منتهی 
به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ را به مجمع ارائه کرد و مجمع 

آن‌ها را مورد بررسی قرار گرفت.
 رئیس مجمع تصریح کرد:

شرکت توان‌آور آسیا؛ یکی از مجموعه‌های 
دارای ظرفیت بالا در صنعت ورق قلع‌اندود 

کشور
امور  و مدیر  رئیس مجمع  مرتضی شبانی 
مجامع و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
نیز در این مجمع ضمن قدردانی از عملکرد 
فولاد توان‌آور آسیا در سال ۱۴۰۴، این شرکت 
را یکی از مجموعه‌های دارای ظرفیت بالا در 
صنعت ورق قلع‌اندود کشور دانست و اظهار 
امیدواری کرد که با استمرار تلاش‌های کارکنان و 

مدیران، روند روبه‌رشد این شرکت بیش‌ازپیش 
تداوم یابد.

توسعه  بر  تمرکز  ضرورت  بر  همچنین  وی 
سودآوری، ارتقای شاخص‌های عملکردی، 
تکمیل طرح‌های توسعه‌ای و حرکت در مسیر 
کید کرد. تحقق اهداف کلان گروه فولاد مبارکه تأ

در پایان این مجمع، پس از بررسی گزارش‌های 
بازرس  و  حسابرس  اظهارنظر  و  ارائه‌شده 
قانونی، صورت‌های مالی شرکت به تصویب 
رسید و بر ضرورت تلاش مضاعف برای تحقق 
اهداف و برنامه‌های تعیین‌شده در سال ۱۴۰۵ 

کید شد. تأ
گفتنی است رشد درآمد و رشد سود خالص 
قبل،  سال  مشابه  دوره  به  نسبت  شرکت 
سال  در  انجام‌شده  اقدامات  اهم  گزارش 
۱۴۰۴ و برنامه‌ها و اهداف آتی از دیگر مباحث 

مطرح‌شده در این مجمع بود.

مصطفی فقری
مـدیــرعامل شــرکت آتیــه‌صنعت

کارکنان توانمند خط تولید 
ورق اسیــــدشویی شرکت 
نورد فــــولاد زرین شهرکرد 
از زیــــرمــــــــــــــجمـوعـــه‌های 
ورق‌خـــــــــــــودرو  شـــــــرکت 
اردیبهشت‌ماه  در  چهارمحال‌وبختیاری، 
سال جاری به رکورد جدید ۱۵ هزار و ۱۳ تن، 

دست یافتند.

بــه گـــــزارش روابــــــــــط شـــــــــرکت ورق‌خـــــودرو 
چهارمحال‌وبختیـــــاری، مــــــهرداد عســـــــگری، 
مدیرعامــل شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد، 
کیــد بــر نقــش کلیــدی و مؤثــر خطــوط تولیــد  بــا تأ
ایــن شــرکت در تکمیــل زنجیــره ارزش فــولاد 
کشــور گفــت: خــط اسیدشــویی شــرکت نــورد 
فــولاد زریــن شــهرکرد بــا بهره‌منــدی از کارکنــان 
پرتــاش، برنامه‌ریــزی دقیــق و اســتفاده بهینــه 

از ظرفیت‌هــای موجــود و برخــورداری از ســطح 
بــالای هماهنگــی میــان واحدهــای مختلــف 
شــرکت ازجملــه برنامه‌ریــزی، خریــد و تــدارکات 
و... توانســت افتخــار دیگــری را در کارنامــه خــود 

بــه ثبــت برســاند.
   افزایش 165 تنی تولید

محمدعلــی فدایــی، رئیــس واحــد اسیدشــویی 
شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد نیــز از افزایــش 

165 تنــی تولیــد بــا کســب ایــن رکــورد خبــر داد و 
گفــت: رکــورد تولیــد ماهانــه پیشــین ایــن خــط 
مربــوط بــه آبان‌مــاه ســال ۱۴۰۴ و ۱۴ هــزار و ۸۴۸ تن 

بــوده اســت.
گفتنی است خط تولید ورق اسیدشویی شرکت 
نورد فولاد زرین شهرکرد، نقشی راهبردی در 
ورق‌خودرو  شرکت  تولید  زنجیره  تکمیل 

چهارمحال‌وبختیاری ایفا می‌کند.

ین شهرکرد گـــزارشرکوردشکنی در خط تولید ورق اسیدشویی شرکت نورد فولاد زر

نشست مشترک مدیران 
عامل فولاد سنگان و 

بانک ملت

هم‌افزایی صنعت و سرمایه؛ 

  در دورانی که ناترازی انرژی به 
چالش‌های  اصلی‌ترین  از  یکی 
تبدیل  مادر  صنایع  پیش‌روی 
بخش  میان  پیوند  است،  شده 
تولید و نظام بانکی می‌تواند کلید 
گشایش بن‌بست‌های زیرساختی 
باشد. دیدار اخیر علی رسولیان، 
مدیرعامل شرکت صنایع معدنی 
خ‌نژاد،  فولاد سنگان، با فرشید فر
مدیرعامل بانک ملت، نقطه‌عطفی 
در مسیر تحقق بزرگ‌ترین پروژه 
محسوب  منطقه  بادی  نیروگاه 
این  اصلی  محور  می‌شود. 
گفت‌وگو، تسریع در فرایند تأمین 
فولاد  مگاواتی   ۲۰۰ نیروگاه  مالی 
سنگان بود؛ پروژه‌ای که پایداری 
شبکه برق شرق کشور را هدف قرار 

داده است.
  ظرفیت‌هــای اســتراتژیک در 

کریدور بادی سنگان
منطقــه ســنگان کــه بــه »عســلویه 
معدنی ایران« شهرت یافته، در یکی از 
منحصربه‌فردترین کریدورهای بادی 
جهان واقع شده اســت. رسولیان در 
این نشســت بــا هوشــمندی بــر این 
کیــد کــرد.  »نعمــت خــدادادی« تأ
احــداث نیــروگاه ۲۰۰ مگاواتــی در این 
منطقــه، پاســخی هوشــمندانه بــه 
محدودیت‌هــای فصلی برق اســت. 
فــولاد ســنگان بــا درک ایــن واقعیت 
که توســعه پایدار بــدون انــرژی پایدار 
ممکن نیســت، اســتراتژی خــود را بر 
تبدیل تهدیدِ ناترازی به فرصتِ تولید 
انرژی ســبز اســتوار کــرده اســت. این 
پروژه بــه دلیل مقیــاس عملیاتی، در 
ردیف طرح‌هــای پیشــران کشــور در 
حــوزه انرژی‌هــای تجدیدپذیــر قــرار 

می‌گیرد.
  مثلث طلایی صنعت، بانک و 

صندوق توسعه ملی
نقطــه ثقــل ایــن نشســت، توافــق بــر 
ســر مدل تأمیــن مالی پــروژه اســت و 
طــی آن، بر نقــش حیاتــی »صندوق 
توســعه ملی« بــه عنــوان اهــرم مالی 
کیــد شــد. الگــوی پیشــنهادی،  تأ
ترکیبــی از منابــع داخلــی بانک ملت 
و تســهیلات ارزی/ریالــی صنــدوق 
توسعه ملی است. فرشید فرخ‌نژاد با 
استقبال از این طرح، از آمادگی بانک 
ملت بــرای بررســی فــوری پرونــده در 
هیئــت مدیره خبــر داد. ایــن رویکرد 
نشان‌دهنده تغییر نگاه نظام بانکی 
از »تســهیلات‌دهی خرد« به ســمت 
»مشــارکت در پروژه‌هــای پیشــران و 
زیرساختی« اســت. هم‌افزایی میان 
این سه ضلع، ریسک سرمایه‌گذاری 
را کاهش داده و ســرعت اجرای پروژه 

را دوچندان می‌کند.
  فراتر از تولید

اجــرای ایــن نیــروگاه، فراتــر از تأمیــن 
برق یک کارخانه، پیامی روشن برای 
اقتصــاد انــرژی ایــران دارد. کاهــش 
وابســتگی صنایع ســنگین به شبکه 
سراســری، آزاد شــدن ظرفیــت بــرق 
برای بخــش خانگی و کاهش انتشــار 
آلاینده‌هــای کربنــی، تنهــا بخشــی از 
دستاوردهای این پروژه خواهد بود. 
توافــق میــان فــولاد ســنگان و بانــک 
ملــت، الگویــی موفــق از »توســعه 
خودگــردان« در صنایــع اســت کــه 
می‌تواند سرمشــق ســایر قطب‌های 
صنعتــی قــرار گیــرد. بــا نهایی شــدن 
فرایند اعتبــاری در ســریع‌ترین زمان 
ممکــن، انتظــار می‌رود شــرق کشــور 
بــه زودی شــاهد برافراشــته شــدن 
توربین‌هایی باشــد که چــرخ تولید را 
حتــی در اوج مصــرف، پرشــتاب نگه 

می‌دارند.

 برگزاری مجمع سالیانه شرکت
 مهام پارسیان

  مجمع عادی سالیانه شرکت تأمین و تولید مواد معدنی مهام 
پارسیان از شرکت‌های گروه تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد 
مبارکه، روز شنبه 2 خردادماه 1405 با حضور نماینده فولاد مبارکه، 
مدیرعامل، معاونان و مدیران گروه تأمین و فراوری مواد معدنی 
فولاد مبارکه و اعضای هیئت‌مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 

مهام پارسیان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی گروه تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه، 
در این مجمع، گزارش عملکرد ســال ۱۴۰۴ و گزارش مالی شــرکت از سوی 
مدیرعامل، مدیر مالی و حسابرس شــرکت به اعضای مجمع ارائه شد و 

مورد تصویب قرار گرفت.

برگزاری دو مجمع عمومی 
در گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد

  مجمع عمومی عادی سالانه شرکت‌های فرآورده‌های نسوز آذر 
و توکاریل برگزار و میزان سود توزیعی هر دو مجمع مورد تصویب 

قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، نوبت دوم مجمع 
( صبح روز  عمومی عادی سالانه شرکت فرآورده‌های نسوز آذر )نماد کاذر
شــنبه دوم خردادماه، با حضور ۴۳ درصدی ســهام‌داران در محل اتاق 

بازرگانی استان اصفهان برگزار شد.
در این جلسه که با هدف بررسی عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند 
۱۴۰۴ تشکیل شده بود، گزارش فعالیت هیئت‌مدیره توسط مدیرعامل 
شرکت ارائه شد. وی با اشاره به رشد ۴۱ درصدی سود عملیاتی و افزایش 
کثری و  ۲۳ درصدی سود خالص، این دستاوردها را نتیجه بهره‌وری حدا

توسعه سبد محصولات دانست.
در پایان نیز سایر موضوعات دستور جلسه بررسی گردید و همچنین بنا 
بر تصمیم مجمع، مقرر شد مبلغ ۱۵۰ ریال ســود نقدی به ازای هر سهم 

سود توزیع گردد.
    برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکاریل با حضور 

۷۵ درصد سهام‌داران

همچنین مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکاریل برای سال مالی 
منتهی به ۱۴۰۴ نیز روز شنبه دوم خرداد ۱۴۰۵ با حضور بیش از ۷۵ درصد 

سهام‌داران در اتاق بازرگانی استان اصفهان برگزار شد.
در ابتــدای جلســه گــزارش فعالیــت هیئت‌مدیــره و وضــع عمومــی و 
صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ از سوی داود صافی مدیرعامل 

شرکت به مجمع ارائه شد و مورد بررسی قرار گرفت.
در این بخش ضمن اشــاره به رشــد ۵۰ درصدی درآمد شــرکت و رشد ۲۹ 
درصدی سود خالص در سال مالی ۱۴۰۴ نسبت به دوره مشابه، گزارشی از 

اهم اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های آتی شرکت ارائه شد.
در ادامه، مجمع در خصوص تقسیم سود شرکت رأی‌گیری کرد و بر این 
اساس، با بررسی شرایط شرکت و چشم‌انداز آتی به ازای هر سهم مبلغ ۲۵۰ 

ریال مورد تصویب قرار گرفت.

گــزارش

خـــــبــــــــر
N e w s



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

8
2026 مــی   30  1447 ذی‌الحجــه   13    1405 خــرداد   9 شــنبه     1478 شــماره   

بـــــازار

لایه‌هـای  در  آب‌وهوایـی  شـدید  تغییـرات 
مختلف جوامع، الگوهای مهاجرت و استقرار 
جمعیت را با چالش‌های بی‌سابقه‌ای مواجه 
کـرده اسـت. بـر اسـاس گـزارش رسـمی آژانس 
پناهندگان سازمان ملل )UNHCR(، تغییرات 
اقلیمـی بـه یـک محـرک کلیـدی در جابه‌جایـی 
تـوده‌ای مـردم تبدیـل شـده‌اند. ایـن گـزارش 
 تبییـن می‌کنـد کـه رخدادهـای حـاد 

ً
صراحتـا

جـوی چگونـه جوامـع آسـیب‌دیده از جنـگ 
و تعـارض را بارهـا و بارهـا مجبـور بـه مهاجـرت می‌کننـد و ثبـات 
معیشتی آن‌ها را از بین می‌برند. برای صنایع سنگین و مادر، رصد 
این جابه‌جایی‌هـای مکرر اهمیـت زیـادی دارد، زیـرا این تغییرات 
 پایداری منابع انسانی و 

ً
ساختاری در بافت جمعیتی، مسـتقیما

زنجیره تأمین کار را در قطب‌های صنعتی تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
بـر اسـاس داده‌هـای مسـتند آژانـس پناهنـدگان سـازمان ملـل، 
بخـش عمـده‌ای از افـرادی کـه بـه دلیـل تعـارض آواره شـده‌اند، در 
کشـورهایی زندگی می‌کنند که در معرض مخاطـرات آب‌وهوایی 
قـرار دارنـد و ایـن هم‌پوشـانی، سیسـتم‌های بقـای اولیـه آن‌هـا را 
تحت تأثیر قرار می‌دهـد. روند صعـودی این مخاطـرات اقلیمی و 
میزان اثرگذاری آن بر جوامع آواره، در شکل ۱ قابل‌مشاهده است.

این تغییرات محیطی و نوسـانات فزاینده جمعیتی، به‌سرعت ابعاد 
حقوقـی مسـتقیمی در لایه‌هـای بین‌المللـی ایجـاد کـرده و پیونـد 
گسسـتنیِ میـان جابه‌جایی‌هـای اقلیمـی بـا حقـوق بشـر و تحـرک  نا
انسـانی را آشـکار سـاخته اسـت. بـر اسـاس مسـتندات رسـمی دفتـر 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل )OHCHR(، تغییرات اقلیمی با 
اثرگذاری مستقیم بر دسترسی به منابع حیاتی نظیر مسکن مناسب، 
غذا و آب، توده‌های مردم را مجبور به جابه‌جایی و مهاجرت می‌کند. 
کیـد دارد کـه در تمـام مراحل تحرک انسـانی،  این نهـاد بین‌المللـی تأ
باید حقوق مهاجران اقلیمی کاملاً محترم شمرده شود تا این افراد در 
طول مسـیر حرکت یا در جوامع مقصد، دچار نقض حقوق اساسـی، 
خشـونت یـا آسـیب نشـوند. پایبنـدی صنایـع مـادر بـه ایـن موازیـن 
حقوقی بین‌المللی، ضامن تـاب‌آوری اجتماعـی واحدهای تولیدی 
در جوامـع میزبـان اسـت و از شـکل‌گیری کانون‌هـای بحران شـغلی و 
ناآرامی‌های کارگری در حاشیه قطب‌های صنعتی جلوگیری می‌کند.

عالوه بـر جنبه‌هـای حقوقـی یادشـده، ابعـاد امنیتـی و کلان ایـن 
تغییـرات جمعیتـی به‌طـور هم‌زمـان در سـطح اسـتراتژیک جهانـی 
نیـز پایـش می‌شـود. مجمـع جهانـی اقتصـاد )WEF( در گـزارش 
مخاطرات جهانی سال ۲۰۲۶، چالش‌های ناشی از تحولات جمعیتی 
و ریسک‌های اقتصادی را به‌طور جامع مورد بررسی قرار داده است. 
در ایـن تحلیل اسـتراتژیک صراحتـاً آمده اسـت که ظهـور مخاطرات 
نویـن در عصـر رقابت‌هـای جدیـد، پایـداری اقتصـادی و انسـجام 
جوامع را بـا چالش‌های جدی مواجه می‌سـازد. برای مدیران ارشـد 
و مراجع تصمیم‌گیر در صنایع مادر، ارزیابی دقیق این ریسک‌های 

ژئوپلیتیکی و نوسانات انسانی، ابزاری کلیدی و تعیین‌کننده جهت 
پیش‌بینی پایداری زنجیره تولید، مدیریت بحران‌های منطقه‌ای و 
گهانی پروژه‌های کلان صنعتی به شمار می‌رود. جلوگیری از توقف نا
در راسـتای مدیریـت کارآمـد ایـن ریسـک‌های محیطـی و اجتماعی، 
سیسـتم‌های  در  تغییـر  مسـتلزم  رویکردهـا  ایـن  پیاده‌سـازی 
گزارش‌دهـی و ارتقـای معیارهـای گزارش‌دهـی مسـئولیت اجتماعـی 
شـرکتی )CSR( در بدنـه سـازمان اسـت. پایـگاه آموزشـی دانشـکده 
بازرگانـی هـاروارد )HBS( در تعریـف چهارچوب‌هـای نویـن مدیریـت 
شـرکتی تبییـن می‌کنـد کـه یـک گـزارش رسـمی مسـئولیت اجتماعی 
)CSR(، سـندی اسـت کـه شـرکت‌ها بـرای تشـریح و افشـای اقدامات 
کمیتـی از آن  خـود در حوزه‌هـای زیسـت‌محیطی، اجتماعـی و حا
اسـتفاده می‌کنند. ایـن گـزارش اسـتاندارد به ذی‌نفعـان، کارمنـدان، 
مشتریان و سرمایه‌گذاران اجازه می‌دهد تا میزان شفافیت، صداقت 
و تعهد واقعی بنگاه‌های اقتصادی به اصول پایداری را به‌طور دقیق 
ارزیابـی کننـد. صنایع سـنگین بـا تکیـه بـر ایـن ابـزار مدیریتـی، ادغام 
حرفه‌ای مهاجران اقلیمی را به‌عنوان یک استراتژی پایدار در کارنامه 

کمیتـی خـود ثبـت می‌کننـد. عملیاتـی و حا
مکانیســم‌های نویــن مدیریتــی حکــم می‌کننــد کــه بــرای پایــداری 
کمیتــی لزومــاً در  بیشــتر، ایــن اقدامــات مســئولانه و ارزش‌هــای حا
قالــب چهارچوب‌هــای اســتاندارد بین‌المللــی افشــا شــوند. گزارش 
تخصصی مؤسسه پرایس‌واترهاوس‌کوپرز )PwC( نشان می‌دهد که 
کنون به یک الزام ساختاری  گزارش‌دهی شاخص‌های پایداری )ESG( ا
و معیار حیاتی برای ســنجش ارزش غیرمالی شــرکت‌ها تبدیل شده 

اســت. مؤسســه PwC تبییــن می‌کند کــه افشــای دقیــق معیارهای 
زیســت‌محیطی و اجتماعی، شــفافیت عملکــرد ســازمان را افزایش 
می‌دهد و به جلب اعتماد ســرمایه‌گذاران بین‌المللی کمک شایانی 
می‌کند. این ساختار مدون افشای اطلاعات، به ذی‌نفعان کلان اجازه 
می‌دهد تا میزان تاب‌آوری غیرمالی کارخانه‌ها را در مواجهه با نوسانات 
جمعیتی، تغییرات بازار کار و شوک‌های ناشی از جابه‌جایی توده‌ای 

انسان‌ها ارزیابی نمایند.
در نهایت، هم‌راستایی این برنامه‌های حمایتی با استراتژی‌های کلان 
زیست‌محیطی، لزوم توجه به نقشه راه همگرایی تغییرات اقلیمی و 
طبیعت و راهکارهــای پیش‌رو را دوچندان می‌کنــد تا تداوم فعالیت 
صنایع در درازمدت تضمین شود. مؤسسه مطالعات پایدار دانشگاه 
کمبریج )CISL( در راهنمای راهبردی خود پیرامون همگرایی اقلیم 
کیــد می‌کند کــه اقدامــات مربوط بــه مهــار بحران‌های  و طبیعت تأ
آب‌وهوایی و بازســازی طبیعت باید به‌صورت متقابــل پیش بروند. 
این رویکــرد جامع تصریح مــی‌دارد که هدایت ســرمایه‌ها به ســمت 
راهکارهای مبتنی بر طبیعت و حمایت همه‌جانبه از جوامع محلی 
آسیب‌دیده، مسیر پایداری اقتصادی بلندمدت را هموار می‌سازد. 
صنایع سنگین با اتکا به این نقشه راه اصولی، زنجیره انسانی و خطوط 
تولیــد خــود را در برابر شــوک‌های آینده مقــاوم می‌کننــد. در نهایت، 
 PwC همگراییِ داده‌های ســازمان ملل با چهارچوب‌های مؤسسه
اثبات می‌کند که مدیریت بحران پناهندگان اقلیمی، دیگر یک انتخاب 
نیست؛ بلکه بخشی تفکیک‌ناپذیر از اســتراتژی بقای بلندمدت در 

صنایع بزرگ جهان است.
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دیدوان
چشم همیشه باز مدیران

  فرابورس سه متغیر مؤثر در تأیید معاملات سهام سه بازار را اعلام کرد‌
فرابورس درباره فرایند تأیید یا عدم تایید معاملات سهام در سه بازار اول، دوم و پایه و سه متغیر حائز اهمیت توضیحاتی اعلام کرد. به گزارش بورس‌پرس، محمدصادق غزنوی معاون عملیات بازار 
شرکت فرابورس  در این خصوص گفت: سه متغیر رقم ارزش معاملات، درصد نوسان قیمت در لحظه بازگشایی و سابقه نماد معاملاتی در این خصوص حائز اهمیت است. بازگشایی نمادها در این بازارها 
بر اساس قانون از پیش تعیین‌شده‌ انجام می‌شود و سه متغیر اعلامی در کنار بررسی‌های نظارتی، تصمیم‌ گیری نهایی را برای تأیید معاملات سهام رقم می‌زند. این سه مؤلفه‌ در مراحل سفارش‌گیری 
گر در مراحل مدنظر، موارد نظارتی مطرح نباشد )ظن دست‌کاری نماد( و نسبت نوسان حجم و ارزش معاملات متناسب باشد، بازگشایی تأیید  و حراج ناپیوسته ارزیابی می‌شوند به این معنی که ا
می‌شود. نمادهای با نوسان قیمت بالا زمان بازگشایی، حداقل ارزش معاملاتی حدود 30 تا 50 میلیارد تومان داشتند و سرمایه‌گذاران می‌توانند سابقه معاملاتی این نمادها را مشاهده و بررسی کنند.
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گهـــــی آ

مفهوم نوسان‌گیری

»نوسان« در لغت‌ به معنی حرکت پیاپی است؛ در بازار سهام نیز 
این حرکت متوالی را می‌توان در تغییر قیمت‌ها مشاهده کرد. به بیانی 
دیگر، به »شناخت و سرمایه‌گذاری روی یک سهام که مشمول تغییرات 
صعودی و نزولی در بازه زمانی کوتاه‌مدت می‌شود« نوسان‌گیری 
می‌گویند.  نوسان‌گیری در بورس با ریسک بسیاری همراه است، 
به همین دلیل سرمایه‌گذارانی که به دنبال نوسان‌گیری هستند، 
بازده‌های ۵ تا ۱۰ درصدی را برای این کار مناسب می‌دانند. اگرچه مفهوم 
کلی نوسان‌گیری بر کسب سود از نوسان‌های قیمتی استوار است، اما 
معامله‌گران برای شناسایی سهام مناسب، از استراتژی‌های متنوعی 

بهره می‌برند که خروجی‌های متفاوتی را در تحلیل بازار ایجاد می‌کند.
 استراتژی کوتاه‌مدت

در روش کوتاه‌مدت سهام‌دار جو بازار را مدنظر قرار می‌دهد. نوسان‌گیران 
این روش را به این صورت انجام می‌دهند که وقتی خبری در خصوص رشد 
یک سهام منتشر شد، تشکیل صف خرید سهام می‌دهند، در این شرایط 
قیمت افزایش می‌یابد؛ اما زمانی که خبر تکذیب می‌شود، قیمت سهام 
مجدداً کم خواهد شد. در بازه زمانی میان این دو رویداد، فرصت مناسبی 
برای خریدوفروش سهم است. با این تفاسیر مشخص است که شناسایی 

سهام مناسب برای نوسان‌گیری تا چه حد حائز اهمیت است.
 تحلیل بنیادی

در استراتژی بلندمدت، عوامل مختلفی مانند عوامل اقتصادی و مالی و 
هم‌چنین ارزش ذاتی سهام برای سرمایه‌گذار مورد توجه و اهمیت است. 
چنانچه سهم در قیمتی پایین‌تر از ارزش فعلی‌اش معامله شود، به‌عنوان 
سهم مناسب خریداری می‌شود. سپس زمانی که قیمت آن به ارزش 
ذاتی‌اش برسد، موقع فروش سهم است. این ارزش را می‌توان از طریق 

تحلیل بنیادی سهام تشخیص داد.
 تحلیل تکنیکال

برای تحلیل بازار و هم‌چنین نوسان‌گیری، از تحلیل تکنیکال نیز استفاده 
می‌شود. این روش در خصوص اوراق بهاداری که مدت‌زمانی در بازار بورس 
معامله می‌شوند، قابل‌اجرا است. تحلیل تکنیکال به تاریخچه سهم نگاه 
می‌کند و به دلیل اینکه سهام تازه وارد‌شده به بازار سرمایه دارای سوابق 

معاملاتی نیست، این شرکت‌ها در این میان جایی ندارند.
 دسترسی به منابع مالی و اطلاعاتی

این روش با دانستن درباره اطلاعات شرکت‌ها یا منابع مالی فراوان قابل‌اجرا 
است. به این صورت که شخصی در جریان رویدادها و تصمیم‌های شرکت 
باشد و در فاصله زمانی میان انتشار خبر و تأثیری که روی سهم می‌گذارد، 
گر شخصی منابع مالی  دست به خریدوفروش آن سهم بزند. از سوی دیگر ا
زیادی داشته باشد، می‌تواند روی یک سهم در کوتاه‌مدت سرمایه‌گذاری 
کند. به این ترتیب که تعداد زیادی از یک سهام را خریداری کند، سپس 

بلافاصله پس از این که سهام مذکور رشد اندکی پیدا کرد، آن را بفروشد.
 انتخاب سهم مناسب برای نوسان‌گیری

 استفاده از تابلوخوانی:یکی از اصلی‌ترین روش‌های تشخیص سهام 
 TSETMC مناسب برای نوســان‌گیری، استفاده از تابلوخوانی در ســایت
است. تابلوخوانی یکی از مهارت‌های مورداستفاده برای هر معامله‌گر است 
که از آن در جهت معاملات خود استفاده می‌کند. برای انتخاب سهم جهت 
نوسان‌گیری، حجم معاملات سهم را زیر نظر بگیرید و سهمی را انتخاب کنید 
که حجم بالاتری دارد. بازه روز نیز نشانگر خوبی از نوسان قیمت سهم است. 

با استفاده از تابلوخوانی میزان سهام شناور را نیز بررسی کنید.
 اســتفاده از اندیکاتور ATR: به خاطر داشــته باشــید کــه اندیکاتور 
نشان‌دهنده روند بازار نیست و تنها میزان نوســان بازار را نشان می‌دهد. 
زمانی که در نرم‌افزار اندیکاتور ATR )اندیکاتور Average True Range را در 
نرم‌افزار داینامیک تریدر از مسیر Andicators باز کنید و نمودار آن را ببنید( 
به سمت بالا حرکت می‌کند، نشان‌دهنده این است که نوسانات در بازار رو 
به افزایش است و هنگامی که به سمت پایین حرکت می‌کند، بیانگر کاهش 
نوسانات است و هنگامی که در یک محدوده ثابت می‌شود بیانگر ثبات 

بازار خواهد بود.
 نوسان‌گیری را در چه زمانی انجام دهیم؟

از عوامل بسیار مهمی که نوسان‌گیران آن را در نظر می‌گیرند، انتخاب زمان 
مناسب برای نوسان‌گیری است. در بازار بورس سه بازه زمانی وجود دارد: 
زمان صعود و پر سود بودن بازار؛ زمان ریزش بازار و کاهش قیمت سهام؛ 
زمان خنثی بودن بازار. سرمایه‌گذاران بازار سرمایه معتقدند در زمانی که بازار 
صعودی است و رشد شاخص بهتر است، نباید نوسان‌گیری کنند و سهام 
خود را بفروشند، زیرا ارزش سهام هر روز بیشتر می‌شود. در زمان کاهش 
قیمت و ریزش بورس نیز زمان مناسبی برای نوسان‌گیری نیست. به دلیل 
جو روانی بازار، امکان دارد تحلیل‌های شما اشتباه باشد و قیمت نسبت به 

زمانی که سهم را خریده‌اید، دچار افت شدیدتری شود.
بهترین زمان برای نوسان‌گیری، زمان خنثی بودن بازار است. در این بازار که 
نه ریزش دارد و نه رشد خاصی در آن مشاهده می‌شود، می‌توان سهم‌های 

پرنوسان را پیدا و روی آن‌ها نوسان‌گیری کرد.
 زیان‌های نوسان‌گیری در بورس

نوسان‌گیری در بورس به دلیل توانایی دریافت سود در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن، جذابیت زیادی برای سرمایه‌گذاران دارد؛ اما این عمل دارای 
معایبی نیز است: هزینه و کارمزدی را که نوسان‌گیر برای معاملات خود 
پرداخت می‌کند در نظر بگیرید. در نوسان‌گیری، تعداد معاملات بالاست؛ 
این کارمزد نسبت به سود احتمالی، مبلغ قابل‌توجهی نیست، اما در 
طولانی‌مدت، به‌عنوان یکی از هزینه‌های قابل‌محاسبه در نظر گرفته 
می‌شود. توانایی شناخت و تفکیک نوسان و حباب قیمت از موضوعات 
موردتوجه نوسان‌گیران است. بسیاری از افراد، با توهم شناخت نوسان و 
روند رو‌به‌رشد یک سهم، درگیر حباب قیمتی می‌شوند و با ترکیدن حباب، 
سرمایه اصلی خود را از دست می‌دهند؛ به همین دلیل توجه به این 

موضوع از اهمیت خاصی برخوردار است.

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

آمـــوزش
E d u c a t i o n

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

 این تحلیل نشــان می‌دهد چطور مدیران 
هوشــمند صنایع ســنگین، چالش جابه‌جایی 
توده‌ای مردم بر اثر تغییرات اقلیمی را به فرصتی 
برای تأمین نیروی کار وفــادار و ارتقای اعتبار 

جهانی برند خود تبدیل می‌کنند.

       شکل ۱: چشم‌انداز افزایش مخاطرات اقلیمی تا سال ۲۰۵۰ و هم‌پوشانی آن با مناطق اصلی اسکان آوارگان جهانی.

>>>>>>     آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران      <<<<<<
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فنـــاوری

    شرکت توسعه تکنولوژی پریمتالز به‌عنوان 
یکی از پیشروهای جهانی در فناوری فولادسازی 
الکتریکی، سبد محصولات EAF خود را شامل 
مدل‌هایی مانند EAF Quantum با تمرکز بر مصرف 
انرژی بسیار کم )کمتر از ۲۸۰ کیلووات‌ساعت بر تن با 
 EAF Ultimate پیش‌گرمایش ۱۰۰ درصدی قراضه( و
کثر بهره‌وری و کیفیت، با میزان ورودی  با حدا
انرژی زیاد و زمان‌های تخلیه بسیار کوتاه، گسترش 
 Ultimate Move داده است. کوره قوس الکتریکی
به‌عنوان مکمل این خانواده، برای پروژه‌های 
جدید و شرایطی طراحی شده که بهینه‌سازی 
سرمایه‌گذاری ثابت اولویت اصلی است، بدون 
اینکه از بهره‌وری یا انعطاف‌پذیری چشم‌پوشی 

شود.
یکی از نوآوری‌های کلیدی این کوره، سیستم 
تعویض شل یا پوسته است. این مکانیسم که 
الهام‌گرفته از EAF Quantum است، شامل سازه 
محافظ متحرک می‌شود و اجازه می‌دهد پوسته 
کوره به سمت ماشین‌های ریخته‌گری حرکت 
کند. این طراحی مزایای متعددی دارد، از جمله 
کاهش قابل‌توجه فضای موردنیاز در کارخانه که 
منجر به صرفه‌جویی در زیرساخت‌های مربوط 
به فضا، ساده‌سازی نگهداری با دسترسی بهتر به 
اجزای کلیدی بدون تجهیزات کمکی پیچیده و 
کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذاری تجهیزات جانبی، 
مانند جرثقیل‌ها، سازه‌های حمل‌ونقل )مثل 
ریل‌ها( و ارتفاع سالن می‌شود. سیستم چرخش 
هیدرولیک کوره نیز به‌طور خاص تطبیق یافته 
گی  تا عملکرد ایمن و دقیق حفظ شود. این ویژ
به‌طور خاص برای پروژه‌های جدید ایدئال است، 
جایی که هزینه‌های ساخت‌وساز و زمین از عوامل 

تعیین‌کننده به شمار می‌آید.
 Single-Bucket( عملیات شارژ تک مخزنی 
Operation( همراه با سیستم چرخش سقف 
گی‌های برجسته این  در یک نقطه از دیگر ویژ
کتی زمان شارژ را  مدل است. سیستم شارژ تک‌با
کاهش می‌دهد و لجستیک مواد را ساده می‌کند، 
درحالی‌که چرخش سقف در یک نقطه، زمان مرده 
فرایند را به حداقل می‌رساند و دسترسی عملیاتی 
گی مستقیماً به  را افزایش می‌دهد. این دو ویژ

کاهش چرخه زمان تخلیه کمک شایانی می‌کنند. 
سیستم تخلیه مذاب پیشرفته بدون سرباره یا 
FAST با طراحی نوع سیفونی، امکان تخلیه و پر 
کردن حوضچه مذاب را تحت شرایط کوره روشن 
فراهم می‌کند. این سیستم زمان چرخه تولید 
را به‌طور چشمگیری کاهش می‌دهد، کیفیت 
کنترل بهتر سرباره بهبود می‌بخشد  فولاد را با 
و انعطاف‌پذیری عملیاتی را افزایش می‌دهد. 
 Ultimate Move علاوه بر این، کوره قوس الکتریکی
قابلیت پردازش ترکیبات مختلف مواد اولیه را دارد 
که شامل قراضه، DRI، HBI و حتی چدن مذاب 
از کوره بلند می‌شود. این انعطاف‌پذیری آن را 
برای مرحله گذار صنعت به سمت تولید کم‌کربن 
بسیار مناسب می‌سازد، جایی که ترکیب مواد 
اولیه ممکن است به‌طور مداوم تغییر کند. از نظر 
مصرف انرژی و بهره‌وری، ترکیب ویژگی‌های مدل 
 ،Quantum با بهینه‌سازی‌های حرارتی Ultimate
انتظار عملکرد مطلوبی را ایجاد کرده است. برای 
مثال، در کوره‌های مشابه Ultimate، یک واحد ۱۲۰ 
تنی می‌تواند بهره‌وری معادل یک کوره استاندارد 
۱۸۰ تنی ارائه دهد که نشان‌دهنده افزایش ۵۰ 
درصدی ظرفیت است. هرچند جزئیات دقیق 
مصرف انرژی هنوز به‌طور کامل عمومی نشده، اما 
پیش‌بینی می‌شود این مدل در محدوده‌ای بسیار 

رقابتی قرار گیرد.
 مزایای اقتصادی این فناوری بسیار قابل‌توجه 
طریق  از  اولیه  سرمایه‌گذاری  کاهش  است. 

زیرساخت‌های کوچک‌تر، نیاز کمتر به تجهیزات 
جانبی و ساده‌سازی نگهداری، نقطه قوت اصلی 
اعلام‌شده توسط شرکت پریمتالز تکنولوژی است. 
از سوی دیگر، سرمایه‌گذاری جاری یا عملیاتی نیز 
تحت تأثیر مثبت قرار می‌گیرد؛ زیرا زمان‌های تخلیه 
کوتاه‌تر منجر به افزایش تولید سالانه می‌شود، 
بازه در دسترس بودن بالاتر به دلیل نگهداری 
ساده‌تر حاصل می‌گردد و انعطاف‌پذیری مواد 
اجازه بهینه‌سازی هزینه شارژ بر اساس شرایط 
بازار را فراهم می‌کند. در نتیجه، برای پروژه‌های 
جدید، بازگشت سرمایه سریع‌تری انتظار می‌رود. 
در مقایسه با مدل‌های قبلی، کوره قوس الکتریکی 
Ultimate Move شکاف موجود را پر می‌کند. 
درحالی‌که مدل Quantum بر مصرف انرژی با 
کامل قراضه تمرکز دارد و مدل  پیش‌گرمایش 
کثر بهره‌وری و کیفیت با طراحی  Ultimate بر حدا
کید می‌کند، مدل جدید تعادل  بزرگ شده کوره تأ
هوشمندانه‌ای بین کاهش سرمایه‌گذاری اولیه، 
انعطاف‌پذیری و عملکرد ایجاد کرده است. این 
مدل برای کارخانه‌هایی مناسب است که به دنبال 
جایگزینی تجهیزات قدیمی با حداقل اختلال و 
هزینه اولیه کمتر هستند. از جنبه زیست‌محیطی، 
کوره قوس الکتریکی Ultimate Move با کاهش 
از طریق بهره‌وری  انرژی غیرمستقیم  مصرف 
 DRI/HBI بیشتر و امکان استفاده گسترده از
 CO₂ تولیدشده با هیدروژن، به کاهش انتشار
کمک قابل‌توجهی می‌کند. طراحی فشرده آن 

مصرف منابع مانند فولادهای سازه‌ای و صنعتی و 
انرژی موردنیاز برای ساخت را نیز بهینه می‌سازد. 
شرکت تکنولوژی پریمتالز بر ادغام سیستم‌های 
غبارگیر پیشرفته و سطوح بالای اتوماسیون سطح 

کید ویژه‌ای دارد. 1 و 2 تأ
است.  متنوع  فناوری  این  عملی  کاربردهای 
کوره برای پروژه‌های جدید در بازارهای  این 
نوظهور یا مناطقی با محدودیت زمین و بودجه 
مناسب است. همچنین کارخانه‌هایی که نیاز 
به انعطاف در ترکیب شارژ دارند، از ۱۰۰ درصد 
مذاب،  چدن  حاوی  مخلوط‌های  تا  قراضه 
می‌توانند از آن بهره ببرند. ظرفیت‌های این مدل 
در محدوده ۸۰ تا ۲۰۰ تن قرار دارد و ارائه آن در 
کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌های ۲۰۲۶ نشان‌دهنده 
تمرکز شرکت بر بازارهای جهانی به‌ویژه آمریکای 
شمالی است. با وجود مزایای متعدد، برخی 
ادغام  نیز وجود دارد.  چالش‌های مهندسی 
الکتریکی با شبکه برق محلی ممکن است نیاز به 
 APF سیستم‌هایی مانند تغذیه‌کننده‌های فعال
داشته باشد. همچنین، آموزش اپراتورها برای کار 
با سیستم پوسته متحرک ضروری است و مطالعات 
امکان‌سنجی دقیق سایت‌محور برای هر پروژه 
توصیه می‌شود. استفاده از مدل‌های پیشرفته 
اتوماسیونی برای بهینه‌سازی فرایند در زمان 
واقعی نیز از الزامات کلیدی خواهد بود. در نتیجه، 
کوره قوس الکتریکی Ultimate Move نمادی از 
تکامل هوشمند فناوری کوره‌های قوس الکتریکی 
گی‌های  است. این مدل با ادغام بهترین ویژ
مدل‌های قبلی بدون افزودن پیچیدگی اضافی، 
استاندارد جدیدی برای پروژه‌های جدید تعریف 
کرده است. تولیدکنندگان فولاد با استفاده از 
کربن‌زدایی از  این فناوری می‌توانند در عصر 
صنعت فولاد رقابتی باقی بمانند و هزینه‌های 
سرمایه‌گذاری را به‌طور مؤثر کنترل کنند. جزئیات 
فنی بیشتر احتمالاً از طریق ارائه‌های مستقیم 
شرکت تکنولوژی پریمتالز و تماس با کارشناسان 
همچنین  بود.  خواهد  قابل‌دسترسی  شرکت 
پیشرفت‌های عملیاتی پس از نصب‌های اولیه، 
داده‌های ارزشمندی برای ارزیابی دقیق‌تر عملکرد 

این کوره فراهم خواهد کرد.

صنعت فولاد در حال گذار ســریع به سمت تولید سبز و الکتریکی‌سازی فرایندهاســت. با افزایش فشارهای زیست‌محیطی، نوســانات قیمت مواد اولیه و نیاز به کاهش هزینه‌های 
سرمایه‌گذاری اولیه یا CAPEX توسعه‌دهندگان فناوری به دنبال راه‌حل‌هایی هستند که تعادل مناسبی بین بهره‌وری بالا، انعطاف‌پذیری و اقتصاد پروژه ایجاد کنند. در این راستا، شرکت 
توسعه تکنولوژی پریمتالز در سال ۲۰۲۶، کوره قوس الکتریکی جدیدی به نام EAF Ultimate Move را معرفی کرده است. این فناوری بر پایه بیش از ۴۰ سال تجربه شرکت در طراحی کوره‌های 

قوس الکتریکی توسعه یافته و نقاط قوت دو مدل موفق EAF Ultimate و EAF Quantum را در یک پلتفرم مقرون‌به‌صرفه ترکیب کرده است.

ینه‌ها یکی برای عملکرد بالا و کاهش هز معرفی نسل جدید کوره قوس الکتر

معرفی اپلیکیشن
پیگیری عادات:

Habitica

stickK

برنامه‌  یک  هَبیتیکا، 
کاربردی در زمینه برنامه ریزی 
و پیگیری عادت‌ها در قالب 
سبک  در  که  است  بازی 
بازی‌های نقش‌آفرینی ساخته 
شده است و رایگان بودن این 
در  بسزایی  نقش  برنامه، 
جذب کاربران و موفقیت آن 
 Habitica داشته است. برنامه
و  اجتماعی  شبکه‌های  از 
جوایز درون بازی برای افزایش 
اعتماد به نفس و بهره‌وری 
بران استفاده می‌کند. با  کار
استفاده از Habitica، کاربران 
می‌توانند شخصیت یا آواتار 
بسازند و به شکل دلخواه، آن 
را شخصی‌سازی کنند. زمانی 
پایان  به  را  بخش  این  که 
کارهای  باید  می‌رسانید، 
فهرست  به  را  خود  روزمره 
اضافه کنید و در صورت تکمیل 
شدن هر وظیفه و رسیدگی به 
عادت‌ها، برنامه به شما جایزه 
می‌دهد و سطح شخصیت 
گر نتوانید  تر می‌رود. ا بازی بالا
به قول خود وفا کنید و وظایف 
نرسند،  پایان  به  شما 

شخصیتتان  آسیب می‌بیند.

یک اپلیکیشن برنامه‌ریزی 
و پیگیری عادت است که به 
لطف رابط کاربری زیبا و روان، 
بران اجازه می‌دهد تا  کار به 
عادت‌های جدیدی بسازند و 
به اهداف شخصی خود برسند. 
این برنامه از »اصول رفتاری« 
برای بهبود تغییرات فردی در 
زمینه‌های مختلف استفاده 
می‌کند و باعث می‌شود تا مردم 
مسئولیت‌پذیری  کنار  در 
بیشتر، روی اهداف خود تمرکز 
کنند و اعتمادبه‌نفس آن‌ها نیز 
افزایش یابد. به‌عنوان نمونه، 
stickK این‌گونه کار می‌کند که 
در ابتدا می‌توانید اهداف خود 
را مشخص کنید و به این سؤال 
پاسخ دهید که برای رسیدن به 
این هدف، به چه چیزهایی نیاز 
می‌توانید  ادامه،  در  دارید. 
میزان مشخصی از پول را وسط 
این قضیه بگذارید و به این 
گر نتوانستم  نتیجه برسید که ا
مسئولیت‌پذیر باشم، پس چه 
بلایی سر این پول می‌آید. این 
برنامه، به شکل رایگان برای 
و  اندروید  سیستم‌عامل 
آی‌اواس در دسترس کاربران 
قرار گرفته است و برای نمایش 
به  شما،  پیشرفت  پروسه 
که حین  اطلاعاتی نیاز دارد 
استفاده از این برنامه، به آن‌ها 

دسترسی خواهد داشت.

1

2

یرآبی با برق بادی فراساحلی جهان را راه‌اندازی کرد چین اولین دیتاسنتر ز
 چین بهره‌برداری کامل از اولین مرکز داده زیرآبی جهان را که از انرژی بادی فراساحلی استفاده می‌کند، آغاز کرد. این پروژه ۲۲۶ میلیون دلاری در سواحل منطقه ویژه »لینگنگ )Lingang( شانگهای اجرا شده 
و پس از پشت‌سرگذاشتن مراحل آزمایشی، فعالیت رسمی خود را آغاز کرده است. طرح چین در ژوئن ۲۰۲۵ و با امضای توافق‌نامه همکاری میان کمیته اداری منطقه ویژه لینگنگ، گروه سرمایه‌گذاری این منطقه 
 )UDC( خود را در این مرکز مستقر کرده است. این مرکز داده زیرآبی )GPU( نیز به‌عنوان مشتری محاسباتی، خوشه‌های پردازنده گرافیکی China Telecom آغاز شد . شرکت  HiCloud Technology و شرکت
میان فاز اول و دوم مزرعه بادی فراساحلی لینگنگ قرار گرفته است. در این سیستم، ماژول‌های مقاوم در برابر فشار در بستر دریا و در مجاورت توربین‌های بادی نصب شده‌اند و برق موردنیاز خود را مستقیماً 

کز داده بزرگ فعال محسوب می‌شود.  از این منابع تجدیدپذیر تأمین می‌کنند. طبق گزارش رسانه‌های چینی، شاخص بهره‌وری مصرف انرژی )PUE( این مرکز حدود ۱.۱۵ است و از جمله کارآمدترین مرا

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(

دسترسی هکرها به ۳۸۰۰ مخزن داخلی 
GitHub

گیت‌هاب تأیید کرده است که بر اثر نصب یک افزونه 
از  یکی  سیستم  روی  کد  استدیو  ویژوال  مخرب 
کارکنانش، حدود ۳۸۰۰ مخزن داخلی این شرکت مورد 

نفوذ قرار گرفته است.
 این شرکت پس از شناســایی، افزونه مخرب را حذف و دســتگاه آلوده را 
ایزوله کرد. طبق ارزیابی‌های اولیه، نفوذ تنها به مخازن داخلی محدود 
بوده و شواهدی از دسترسی به داده‌های مشتریان مشاهده نشده است. 
با وجود عدم معرفی رســمی مهاجمان از ســوی گیت‌هاب، گروه هکری 
TeamPCP مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته و مدعی دسترسی به 
۴۰۰۰ مخزن خصوصی شــده اســت. این گروه اعلام کرده که قصد فروش 
داده‌های مســروقه را با قیمــت حداقــل ۵۰ هــزار دلار دارد و تهدید کرده 
اســت که در صورت نبــود خریــدار، ممکــن اســت اطلاعــات را به‌صورت 
عمومی منتشر کند. گروه TeamPCP پیش از این نیز با حملات سایبری 
به پلتفرم‌های توســعه نرم‌افزار نظیر PyPI، NPM و Docker و همچنین 
کمپین حمله به کارکنان شرکت OpenAI مرتبط بوده است. این حادثه بار 
دیگر بر اهمیت نظارت دقیق بر ابزارها و افزونه‌های مورد استفاده توسط 

کید می‌کند. توسعه‌دهندگان در محیط‌های سازمانی تأ
cybersecuritydive :منبع

مــقالــه

امنـیـــت سایبـــری
Cyber ​​security

پایان راه برای همدستان کلاهبرداری؛ 
اعتراف به تسهیل کلاهبرداری‌های تلفنی

 SQL سوءاستفاده از آسیب‌پذیری
Ghost CMS در Injection

ربایش بسته‌های Laravel Lang برای 
توزیع بدافزار سرقت اطلاعات

دو مدیر سابق یک شرکت آمریکایی فعال در حوزه تحلیل و 
گاهانه  مسیریابی تماس، در برابر دادگاه فدرال به اتهام همکاری آ
ح‌های کلاهبرداری  با مراکز تماس مستقر در هند برای اجرای طر

پشتیبانی فنی اعتراف کردند. 
این دو نفر طی یک بازه زمانی شش‌ساله، با فراهم کردن زیرساخت‌های 
حیاتــی مخابراتــی از جمله ارائــه شــماره تلفــن، سیســتم‌های ردیابی و 
هدایت تماس، به کلاهبرداران کمک کردند تا هزاران شهروند آمریکایی 
را طعمه نقشه‌های پیچیده خود کنند. این پرونده نشان‌دهنده ابعاد 
گسترده همکاری‌های فرامرزی در کلاهبرداری‌های سایبری است که در 
آن زیرســاخت‌های تکنولوژیک، خود به ابزاری برای فریب مردم تبدیل 
شــده‌اند. با اعتراف این مدیران، پرده از ســازوکار پشــت‌پرده این شبکه 
برداشته شد که چگونه با سوءاستفاده از خلأهای مسیریابی تماس، به 
کلاهبرداران امکان دادند بدون شناسایی شدن، قربانیان بی‌شماری را 
با وعده‌های دروغین پشــتیبانی فنی، هدف اخاذی و سرقت اطلاعات 

قرار دهند.
MSN :منبع

   آیک کمپین گسترده امنیتی از یک آسیب‌پذیری بحرانی در 
سیستم مدیریت محتوای Ghost CMS سوءاستفاده کرده است. 

این آسیب‌پذیری به مهاجمان اجازه می‌دهد تا با تزریق کدهای 
 ClickFix را اجرا کنند. حملات ClickFix جاوااسکریپت مخرب، حملات
معمولاً با فریب دادن کاربران برای کلیک بر روی لینک‌های مخرب یا 
دکمه‌ها، منجر به سرقت اطلاعات یا نصب بدافزار می‌شوند. جزئیات 
دقیق نحوه بهره‌برداری از این آسیب‌پذیری هنوز به‌طور کامل منتشر 
 Ghost CMS نشده، اما ماهیت آن نگرانی‌های جدی را در میان کاربران
ایجاد کرده است. این آسیب‌پذیری که با عنوان SQL Injection شناسایی 
شده، به مهاجمان امکان می‌دهد تا با دست‌کاری کوئری‌های پایگاه 
داده، به داده‌های حساس دسترسی پیدا کرده یا کدهای دلخواه را اجرا 
کنند. در این کمپین خاص، تمرکز بر روی تزریق جاوااسکریپت بوده 
که نشان‌دهنده روش‌های پیچیده‌تر و چندوجهی مهاجمان برای 
دست‌یابی به اهداف خود است. شرکت‌های امنیتی در حال بررسی این 
موضوع هستند تا بتوانند راهکارهای مقابله‌ای و وصله‌های امنیتی لازم 
را برای محافظت از وب‌سایت‌های مبتنی بر Ghost CMS ارائه دهند. تا 
زمان انتشار وصله امنیتی، به مدیران وب‌سایت‌های Ghost CMS توصیه 
می‌شود که تدابیر امنیتی لازم را اتخاذ کنند. این تدابیر می‌تواند شامل 
نظارت دقیق بر ترافیک وب‌سایت، محدود کردن دسترسی به بخش‌های 
حساس و به‌روزرسانی فوری سیستم به‌محض انتشار وصله امنیتی باشد. 
جامعه امنیتی بر اهمیت گزارش‌دهی و همکاری برای مقابله با چنین 

کید دارد. تهدیداتی تأ
bleepingcomputer :منبع

 Laravel مهاجمان سایبری با روشی خلاقانه و مخرب، بسته‌های  
Lang را که برای مدیریت زبان‌ها در فریم‌ورک محبوب PHP یعنی 
Laravel استفاده می‌شوند، ربوده و از آن‌ها برای توزیع بدافزار 
سرقت اطلاعات استفاده کرده‌اند. این حمله از طریق سوءاستفاده 
از قابلیت تگ‌های نسخه در GitHub صورت گرفته است. مهاجمان 
را به‌جای  لوده بسته‌ها  آ با دست‌کاری این تگ‌ها، نسخه‌های 

نسخه‌های اصلی منتشر کرده‌اند.
پس از ربوده شدن بسته‌ها، مهاجمان کد مخربی را به آن‌ها افزودند 
که قادر به سرقت اطلاعات حساس کاربران، به‌خصوص اعتبارنامه‌ها 
( است. این بدافزار سپس از طریق  )نام‌های کاربری و رمزهای عبور
Composer، مدیر بسته‌های PHP، در پروژه‌هایی که از این بسته‌های 
، دامنه  آلوده استفاده می‌کنند، توزیع می‌شود. این روش انتشار
گسترده‌ای از کاربران Laravel را در معرض خطر قرار می‌دهد، زیرا 
Composer به‌طور خودکار بسته‌ها را به‌روزرسانی می‌کند و ممکن است 
کاربران متوجه آلودگی نشوند.تیم‌های امنیتی و توسعه‌دهندگان 
Laravel در حال تحقیق برای شناسایی دقیق وابستگی‌های آلوده و 
ک‌سازی سیستم‌های آسیب‌دیده هستند. به  ارائه راهنمایی برای پا
توسعه‌دهندگان Laravel توصیه می‌شود که به‌طور موقت استفاده از 
بسته‌های Laravel Lang را متوقف کرده و یا نسخه‌های موجود را با دقت 
بررسی کنند. همچنین، نظارت بر فعالیت‌های غیرعادی در سیستم‌ها 

و تغییر رمزهای عبور می‌تواند به کاهش خسارات احتمالی کمک کند.
bleepingcomputer :منبع
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   پرونــده سی‌وهشــتمین 
دوره رقابت‌هــای لیــگ برتر 
هندبال مردان باشگاه‌های 
، با برگزاری دیدارهای  کشور
هفته پایانی در کرمان بسته 
شــد و تیم فولاد مبارکه ســپاهان موفق شــد 
مقام ســوم این دوره از مســابقات را از آن خود 

کند.
طلایی‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان در حالی این 
فصل را به پایان رساندند که با ارائه نمایش‌هایی 
منســجم در ۱۶ ایســتگاه لیــگ، ۱۲ پیــروزی و ۴ 
گردان  شکست را در کارنامه خود ثبت کردند. شا
سپاهان با جمع‌آوری ۲۶ امتیاز، پس از تیم‌های 

اســتقلال کازرون و مــس کرمان در جایگاه ســوم 
جدول رده‌بندی ایســتادند. یکــی از نقاط قوت 
برجسته این تیم در فصل جاری، ثبت »بهترین 
عملکرد دفاعی لیگ« بــود که نشــان از انضباط 
کتیکی بالای این تیم در تقابل با رقبای مدعی  تا

دارد.
فولاد مبارکه سپاهان با تکیه بر پیشینه درخشان 
خــود، همچنــان جایــگاه خــود را بــه عنــوان 
پرافتخارترین تیم تاریخ هندبال ایران تثبیت کرده 
اســت. این باشــگاه در مجموع ۳۸ دوره برگزاری 
لیگ هندبال، با تصاحــب ۱۷ عنوان قهرمانی، ۳ 
نایب‌قهرمانی و ۶ مقام سومی، رکورددار بی‌رقیب 
افتخارات در این رشته ورزشی محسوب می‌شود.

در بررسـی نهایـی جـدول رده‌بنـدی ایـن دوره از 
رقابت‌هـا، اسـتقلال کازرون بـا کسـب ۳۱ امتیـاز 
از ۱۶ بـازی در صـدر ایسـتاد و مـس کرمـان بـا ۲۸ 
امتیـاز عنـوان نایب‌قهرمانـی را از آن خـود کـرد. 
پـس از سـپاهانِ ۲۶ امتیـازی کـه رتبـه سـوم را بـه 
دسـت آورد، تیم‌های سـایپا تهران بـا ۲۳ امتیاز و 
نیروی زمینی سبزوار با ۱۵ امتیاز در جایگاه‌های 
چهـارم و پنجـم قـرار گرفتنـد. در رده‌هـای بعـدی 
ک  نیز نفـت و گاز گچسـاران بـا ۱۱ امتیـاز، هپکـو ارا
با ۱۰ امتیاز و در نهایت تیم‌های سنگ آهن بافق 
و پـرواز هوانیـروز هـر کـدام بـا کسـب ۷ امتیـاز از ۱۶ 
مسابقه، رتبه‌های ششم تا نهم جدول را به خود 

اختصـاص دادنـد.

تکیه طلایی‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان
 بر سکوی سوم لیگ سی‌وهشتم هندبال کشور

رقابت‌هــای  پایانــی  مرحلــه 
شمشــیربازی  برتــر  لیــگ 
کشــور در اســلحه فلــوره، بــه 
میزبانــی باشــگاه فــولاد مبارکــه ســپاهان و 
هیئــت شمشــیربازی اســتان اصفهــان 
برگــزار شــد و در پایــان، تیــم فــولاد مبارکــه 
ســپاهان عنوان قهرمانی این مســابقات را 

از آن خود کرد.

تیـــم فـــولاد مبارکـــه ســـپاهان در ایـــن مرحلـــه بـــا 
ترکیـــب محمـــد رضایـــی، دانیـــال لــــله گانـــی، آرش 
تخشـــا، نیما براتی و علـــی واعـــظ به میـــدان رفت. 
هدایـــت ایـــن تیـــم را فرهـــاد رضایـــی بـــه عنـــوان 
ســـرمربی برعهـــده داشـــت و جـــواد رضایـــی نیـــز 
ـــود و سرپرســـتی  مربـــی فـــولاد مبارکـــه ســـپاهان ب
طلایی‌پوشـــان را محمـــد یعقوبـــی بـــر عهـــده 

داشـــت.

مدال نقره رقابت‌های کشتی 
نوجوانان  قهرمانی  فرنگی 
به  کیلوگرم   ۷۱ وزن  در  آسیا 
اسماعیل ظاهردوست، ملی‌پوش باشگاه 

فولاد مبارکه سپاهان رسید.
در چارچوب مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
نوجوانان آسیا و وزن ۷۱ کیلوگرم اسماعیل، 
ظاهردوست ملی‌پوش باشگاه فولاد مبارکه 

سپاهان در دور اول با نتیجه ۱۰ بر صفر هیروتو 
کادوهیرا از ژاپن و در  دور بعد با نتیجه ۱۱ بر ۲ 
کودیرجان فاضیل اف از ازبکستان را از پیش 
رو برداشت. ظاهردوست در مرحله نیمه 
نهایی با نتیجه ۸ بر صفر تیمور کوساینوف 
از قزاقستان را شکست داد و در دیدار فینال 
مغلوب بایل نورالیف از قرقیزستان شد و به 

مدال نقره رسید.

فولاد مبارکه سپاهان قهرمان
 لیگ برتر شمشیربازی فلوره شد

نقره آسیا بر گردن ملی‌پوش
 باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

   ارتباط بین حرکت بدنی و مغز، بسیار عمیق‌تر از آن چیزی است که معمولاً تصور می‌شود. تحقیقات علوم اعصاب نشان می‌دهد که فعالیت‌های حرکتیِ هماهنگ‌کننده، مانند تمرینات تعادلی، می‌توانند 
کتور نوروتروفیک مشتق از مغز« یا همان BDNF نهفته است؛ پروتئینی حیاتی که با ورزش در مغز آزاد می‌شود و نقش کلیدی در بقای نورون‌ها و  مستقیماً بر حافظه کوتاه‌مدت اثر بگذارند. دلیل این امر در »فا
شکل‌گیری ارتباطات سیناپسی جدید دارد. به بیان ساده‌تر، هر حرکتی که نیازمند هماهنگی دست‌ها و پاها یا به‌خاطر سپردن یک الگوی حرکتی باشد، مثل یک تمرین هم‌زمان برای عضلات و حافظه عمل 
می‌کند. وقتی یک دنباله حرکتی را یاد می‌گیرید و اجرا می‌کنید، همان مسیرهای عصبی که برای عملکرد حافظه کاری ضروری هستند، فعال و تقویت می‌شوند. بهترین نمونه، تمرینات ساده‌ای هستند که در آن باید 
یک الگوی قدم‌گذاری خاص را به‌خاطر بسپارید و هم‌زمان با یک حرکت دستی هماهنگ کنید. حتی پیاده‌روی سریعِ منظم با آزادسازی BDNF، ظرفیت حافظه کوتاه‌مدت را به‌طور محسوسی بهبود می‌بخشد. 

ین‌های حرکتی و تقویت حافظه کوتاه‌مدت تمر

ســلامــــت

چرا در بدن‌سازی باید به 
دنبال عضله باشیم، نه 

؟ وزن کمتر

  بسیاری از ما عادت کرده‌ایم که 
موفقیت در مسیر تناسب‌اندام را با 
»عدد روی ترازو« بسنجیم. هرگاه این 
عدد پایین می‌آید، احساس پیروزی 
می‌کنیم و هرگاه ثابت می‌ماند یا بالا 
می‌رود، دچار ناامیدی می‌شویم. 
اما واقعیت این است که ترازو، ابزار 
مطلوبی برای سنجش پیشرفت 
نیست. اگر هدف شما تنها کاهش 
وزن نیست و به دنبال سلامت و 
قدرت بدنی هستید، باید بدانید 
 یک عدد است، اما 

ً
که »وزن« صرفا

تغییر  اصلی  کلید  بدنی«  »ترکیب 
است.

  تفاوت وزن با ترکیب بدنی
وزن کل بدن مجموع چربی، عضله، 
استخوان، اندام‌ها و آب است. ترازو 
نمی‌تواند تشخیص دهد که آیا کاهش 
دادن  دست  از  حاصل  شما  وزن 
چربی‌های مزاحم است یا سوزاندن 
در  وقتی  ارزشمند.  عضلانیِ  بافت 
رژیم‌های سخت و غیرعلمی هستید، 
بدن به دلیل کمبود سوخت، شروع 
به تخریب عضلات می‌کند تا انرژی 
لازم را تأمین کند. در این حالت، شما 
روی ترازو سبک‌تر می‌شوید، اما از 
نظر فیزیولوژیک در حال »ضعیف‌تر« 
شدن هستید. یک کیلو عضله و یک 
کیلو چربی، وزن یکسانی دارند، اما از 
نظر حجم، چربی تقریباً سه برابر فضای 
بیشتری اشغال می‌کند؛ به همین 
دلیل است که گاهی با وجود ثابت 
ماندن وزن، سایز دور کمر شما کاهش 

و تناسب‌اندام‌تان افزایش می‌یابد.
  عضله؛ موتورِ سوخت‌وساز بدن
عضلات  بیولوژیک،  دیدگاه  از 
که حتی  بافت‌های فعالی هستند 
در زمان استراحت نیز کالری مصرف 
می‌کنند. هرچه توده عضلانی شما 
بیشتر باشد، نرخ »متابولیسم پایه« 
)مقدار انرژی‌ای که بدن برای بقا در 
می‌کند(  مصرف  استراحت  حالت 
بالاتر می‌رود. به زبان ساده، عضله 
بیشتر یعنی بدن شما به یک ماشینِ 
چربی‌سوز تبدیل می‌شود. برعکس، 
کاهش توده عضلانی باعث افت سرعت 
سوخت‌وساز می‌شود که نتیجه آن، 
بازگشت سریع وزن و ذخیره آسان‌تر 
چربی در آینده است. برای ورزشکاران، 
عضله نه‌تنها عامل قدرت و انفجارِ 
حرکات است، بلکه تنها راه رسیدن به 
آن فرم بدنیِ تفکیک‌شده )عضلانی و 

کم‌چرب( است.
  دامِ کاهش وزنِ افراطی

بـــــــزرگ‌ترین اشتــــباه در مسیـــــــــــر 
به  دادن  اولویت  تناسب‌اندام، 
کاهش وزن سریع است. رژیم‌های 
غیرعلمی که منجر به کاهش سریع وزن 
می‌شوند، معمولاً منجر به از دست 
دادن »بافت فعال« می‌شوند. وقتی 
عضله می‌سوزد، سطح انرژی شما 
کاهش می‌یابد، قدرتتان در تمرینات 
افت می‌کند و پتانسیل چربی‌سوزی 
بدن برای بلندمدت تخریب می‌شود. 
گر تمرکز خود را بر حفظ  در مقابل، ا
یا افزایش عضله از طریق تمرینات 
مقاومتی و تغذیه پروتئینی بگذارید، 
گر عدد ترازو تغییر نکند، بدن  حتی ا
شما در حال بازسازی خود به سمت 

کارآمدی و زیبایی بیشتر است.
در نهایت، عدد ترازو فقط نشان‌دهنده 
»جرم« است، نه »سلامت«. برای 
رسیدن به بالاترین سطح عملکرد 
ورزشی و زیبایی بدنی، دست از جنگ 
با ترازو بردارید و به ساختن عضله فکر 
که عضله، سرمایه حقیقی  کنید؛ چرا

بدن شماست.

گــزارش

ین ورزش دنیا پیاده‌روی؛ بهتر

در دنیای مدرن، انسان‌ها بیش از هر زمان دیگری با کم‌تحرکی 
، استفاده مداوم  روبه‌رو هستند. ساعت‌های طولانی کار پشت میز
از تلفن همراه و کاهش فعالیت‌های روزانه باعث شده است بسیاری 
از مردم با مشکلات جسمی و روحی دست‌وپنجه نرم کنند. چاقی، 
بیماری‌های قلبی، اضطراب، افسردگی و خستگی ذهنی تنها بخشی 
از پیامدهای سبک زندگی کم‌تحرک امروزی است. در چنین شرایطی، 
کید  پزشکان و متخصصان سلامت همواره بر اهمیت ورزش تأ

می‌کنند؛ اما در میان همه ورزش‌ها، پیاده‌روی جایگاه ویژه‌ای دارد.
    پیاده‌روی؛ ورزشی ساده با تأثیری شگفت‌انگیز

بسیاری از مردم تصور می‌کنند ورزش مفید حتماً باید سخت و سنگین 
باشد؛ در حالی که تحقیقات علمی نشان داده‌اند فعالیت‌های ساده‌ای 
مانند پیاده‌روی نیز تأثیر فوق‌العاده‌ای بر ســامت انســان دارند. طبق 
توصیه پزشکان، تنها ۳۰ دقیقه پیاده‌روی روزانه می‌تواند خطر بسیاری از 
بیماری‌ها را کاهش دهد و کیفیت زندگی را به شکل چشمگیری افزایش 

دهد.
پیاده‌روی باعث افزایش جریان خون در بدن می‌شود و عملکرد قلب را 
بهبود می‌بخشد. قلب انسان، مانند هر عضله دیگری، برای سالم ماندن 
به فعالیت نیــاز دارد. زمانی که فرد پیــاده‌روی می‌کند، قلب منظم‌تر کار 
می‌کند و خون‌رسانی به اندام‌ها بهتر انجام می‌شود. همین موضوع خطر 

بیماری‌های قلبی، فشار خون بالا و سکته را کاهش می‌دهد.
علاوه بر سلامت قلب، پیاده‌روی تأثیر زیادی بر کنترل وزن دارد. بسیاری 
از افــراد بــرای لاغــری به ســراغ رژیم‌های ســخت یــا ورزش‌های ســنگین 
می‌روند، اما پیاده‌روی منظم نیز می‌تواند چربی‌سوزی را افزایش دهد و 
سوخت‌وساز بدن را فعال نگه دارد. افرادی که روزانه پیاده‌روی می‌کنند، 

معمولاً تناسب اندام بهتری دارند و کمتر دچار اضافه‌وزن می‌شوند.
    تأثیر پیاده‌روی بر سلامت روان و آرامش ذهن

گی پیاده‌روی این باشد که تنها یک ورزش جسمی  شاید مهم‌ترین ویژ
نیســت، بلکــه آرامــش روح و روان را نیز به همــراه دارد. زندگی پرمشــغله 
امروز باعث شده استرس و اضطراب به بخشی از زندگی روزمره انسان‌ها 
تبدیل شود. در این میان، پیاده‌روی می‌تواند مانند یک درمان طبیعی 

عمل کند.
هنگام پیاده‌روی، مغز هورمون‌هایی مانند اندورفین و سروتونین ترشح 
می‌کند که باعث ایجاد احســاس شــادی و آرامش می‌شــوند. به همین 
دلیل، بسیاری از افراد پس از پیاده‌روی احساس سبکی و نشاط بیشتری 
دارند. حتی یک پیاده‌روی کوتاه در پارک یا طبیعت می‌تواند ذهن خسته 

انسان را آرام کند.
متخصصان روان‌شناسی معتقدند پیاده‌روی منظم در کاهش افسردگی 
و اضطراب بسیار مؤثر است. افرادی که فعالیت بدنی روزانه دارند، معمولاً 
اعتمادبه‌نفس بالاتر و روحیه بهتری دارند. همچنین پیاده‌روی باعث 

بهبود کیفیت خواب می‌شود و از خستگی ذهنی جلوگیری می‌کند.
در واقع، پیاده‌روی فرصتی برای فاصله گرفتن از شلوغی‌های زندگی است. 
زمانی که انسان قدم می‌زند، ذهن او آرام‌تر می‌شود و فرصت پیدا می‌کند 
بهتر فکر کند. بســیاری از افراد هنــگام پیاده‌روی ایده‌هــای جدید پیدا 

می‌کنند یا احساسات منفی خود را بهتر کنترل می‌کنند.
    چرا پیاده‌روی بهترین ورزش دنیاست؟

دلایل زیادی وجــود دارد که پیــاده‌روی را به یکی از بهتریــن ورزش‌های 
جهان تبدیل می‌کند. نخست اینکه پیاده‌روی به امکانات خاصی نیاز 
ندارد و هر فردی می‌تواند در خیابان، پارک، ساحل یا حتی حیاط خانه 
قدم بزند. از ســوی دیگر، این ورزش بســیار کم‌هزینه اســت. بســیاری از 
ورزش‌ها نیازمند پرداخت هزینه برای باشگاه، تجهیزات یا مربی هستند، 
اما پیاده‌روی تقریباً رایگان است و همه افراد بدون محدودیت می‌توانند 

از آن بهره‌مند شوند.
پیاده‌روی برای تمام سنین مناسب است. کودکان، نوجوانان، بزرگسالان 
و ســالمندان همگی قادر به انجام این ورزش هســتند. حتی افرادی که 
مدت‌ها فعالیت بدنی نداشته‌اند نیز می‌توانند به‌آرامی پیاده‌روی را آغاز 
کنند. همچنین، پیاده‌روی در مقایسه با بسیاری از ورزش‌های سنگین، 
خطر آســیب کمتری دارد. در ورزش‌های شدید ممکن است مفاصل و 
عضلات آسیب ببینند، اما پیاده‌روی فشار زیادی به بدن وارد نمی‌کند و 

در عین حال فواید فراوانی دارد.
    نقش پیاده‌روی در پیشگیری از بیماری‌ها

پزشــکان معتقدند بســیاری از بیماری‌هــای امروزی نتیجــه کم‌تحرکی 
هســتند. دیابت، فشــار خون، چربی خون بــالا و حتی برخی مشــکلات 
روحی، ارتباط مستقیمی با سبک زندگی ناسالم دارند. پیاده‌روی می‌تواند 
تا حد زیادی از بروز این مشــکلات جلوگیری کنــد. همچنین پیاده‌روی 
باعث تقویت سیســتم ایمنی بدن می‌شــود و مقاومت انســان را در برابر 
بیماری‌ها افزایــش می‌دهد. برخــی پژوهش‌ها نشــان داده‌اند فعالیت 
بدنی منظم حتــی می‌تواند خطر ابتــا به آلزایمــر و کاهش حافظــه را در 

سنین بالا کاهش دهد.
نکته جالب این است که پیاده‌روی نه‌تنها طول عمر را افزایش می‌دهد، 
بلکه کیفیت زندگی را نیز بهتر می‌کند. افرادی که فعالیت بدنی روزانه دارند، 

معمولاً پرانرژی‌تر، شاداب‌تر و سالم‌تر هستند.
    نتیجه‌گیری

در نهایت می‌تــوان گفت پیاده‌روی یکــی از ارزشــمندترین و مفیدترین 
فعالیت‌هایی است که انســان می‌تواند برای حفظ سلامتی خود انجام 
دهد. این ورزش ساده، کم‌هزینه و در دسترس، فواید فراوانی برای جسم 

و روح دارد و می‌تواند از بسیاری از بیماری‌ها پیشگیری کند.
پیاده‌روی نه‌تنهــا باعث تقویــت قلب، عضــات و سیســتم ایمنی بدن 
می‌شــود، بلکه آرامش ذهن، کاهــش اســترس و افزایش نشــاط را نیز به 
گر انســان‌ها پیــاده‌روی را به بخشــی از زندگــی روزمره خود  همراه دارد .ا
تبدیل کنند، بدون شک جامعه‌ای سالم‌تر، شاداب‌تر و آرام‌تر خواهیم 
داشــت. مهم‌ترین نکته در پیاده‌روی، اســتمرار اســت. حتی چند قدم 
کوتاه اما منظم، تأثیر بیشتری نســبت به ورزش‌های سنگین و نامنظم 

خواهد داشت.

خـــــبــــــــر
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کبری  شاغل  در واحد انژری و سیالات      با نهایت تأسف در هفته گذشته مجتبی ا
و رضا قنبری شاغل در واحد نورد سرد در غم درگذشت مادر به سوگ نشستند. 

همچنین  همکاران بازنشسته  شادروانان علی اصغر بهرامی و ایرج قاسمی دار فانی 
را داع گفتند و به دیدار حق شتافتند.

این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 
می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

شادروان ایرج قاسمی شادروان علی اصغر بهرامی

تعـارض، بخـش جدایی‌ناپذیـرِ 
تعامالت انسـانی اسـت؛ امـا در 
تنـش‌زا،  و  پرفشـار  شـرایط 
توانایـی مدیریـت ایـن تعارضـات نه‌تنهـا یـک 
مهارت اجتماعی، بلکه یک ضرورت برای حفظ 
سلامت روان و بقای روابط حرفه‌ای و شخصی 
اسـت. تحقیقـات روان‌شناسـی شـناختی و 
نظریـات »ارتباطـات سـازنده«، پنـج مهـارت 
کلیدی را بـرای عبـور از بن‌بسـت‌های هیجانی 

پیشنهاد می‌کنند:
گام،  نخسـتین  هیجانـی:  خودتنظیمـی   .۱
شناسـایی و کنتـرل »ربایـش آمیگدالـی« اسـت؛ 
وضعیتی کـه مغـز هیجانی بـر مغز منطقـی غلبه 
گاهانـه  کنشـی، مکـث آ می‌کنـد. پیـش از هـر وا

و تکنیک‌هـای تنفـس عمیـق بـه شـما کمـک 
می‌کند تـا از حالت »جنگ یـا گریز« خارج شـوید 
و به قشر پیش‌پیشـانی مغز )مرکز تصمیم‌گیری 

منطقـی( بازگردیـد.
گوش دادن فعال و همدلانه: بسیاری از   .۲
تعارضات به دلیل »شنیدن برای پاسخ دادن« 
تشدید  فهمیدن«  برای  »شنیدن  به‌جای 
می‌شوند. با تمرکز کامل بر کلام طرف مقابل و 
بازخوانی گفته‌های او، به فرد مقابل ثابت می‌کنید 
که احساسات او دیده شده است. این کار گارد 

دفاعی طرف مقابل را به‌شدت کاهش می‌دهد.
۳. اسـتفاده از عبـارات »مـن«: به‌جـای متهـم 
کـردن طـرف مقابـل بـا جمالت »تـو«، از جملات 
»مـن« اسـتفاده کنیـد. بـرای مثـال، به‌جـای 

»تـو همیشـه نظـم را بـه هـم می‌زنـی«، بگوییـد 
»مـن وقتـی کارهـای گروهـی طبـق برنامـه پیـش 
نمی‌رود، احساس نگرانی می‌کنم«. این رویکرد، 
بار سـرزنش را برداشـته و فضا را برای حل مسئله 

بـدون ایجـاد جبهـه دفاعـی بـاز می‌کنـد.
۴. تفکیـک »موضـع« از »نیـاز«؛ در هـر تعـارض، 
موضـع )آنچـه فـرد می‌گویـد می‌خواهـد( اغلـب 
بـا نیـاز )دلیـل واقعـی و زیربنایـی خواسـته‌اش( 
متفـاوت اسـت. بـا پرسـیدن سـؤالات بـاز، سـعی 
کنید بـه نیازهـای اساسـی )مثل نیـاز بـه امنیت، 
احتـرام یـا دیـده شـدن( برسـید. تمرکـز بـر نیازها، 
مسـیر رسـیدن بـه راه‌حل‌هـای »برد-بـرد« را 

همـوار می‌کنـد.
۵. ذهنیـت رشـد و تمرکـز بـر راه‌حـل: به‌جـای 

تمرکز بر مقصرشناسی که ریشه در گذشته دارد، 
انرژی خـود را بـر »آینده‌نگری« معطوف کنیـد. از 
خود و طرف مقابل بپرسـید: »چـه قدم کوچکی 
می‌توانیـم همیـن الان برداریـم تـا شـرایط بهبـود 
یابـد؟«. نـگاه بـه تعـارض به‌عنـوان یـک مسـئله 
مشترک )و نه یک جنگ شخصی(، تغییر پارادایم 

مهمـی در مدیریـت شـرایط سـخت اسـت.
حـل تعـارض بـه معنـای حـذف اختلاف‌نظـر 
نیست؛ بلکه به معنای مدیریت آن به شیوه‌ای 
اسـت کـه احتـرام و کیفیـت رابطه حفـظ شـود. با 
تمریـن ایـن مهارت‌هـا، تعارضـات نـه به‌عنـوان 
تهدید، بلکه به‌عنوان فرصتـی برای رشـد و بلوغ 

روابـط نگریسـته خواهنـد شـد.
مدیریت سلامت و ایمنی

هنرِ گفت‌وگو در طوفان؛ پنج مهارت کلیدی برای حل تعارض در شرایط سخت

   سلامت روان پدیده‌ای ناگهانی یا محدود 
به یک مقطع زندگی نیست؛ سفری است 
آغاز  تولد  لحظه  نخستین  از  که  بی‌وقفه 
می‌شود و تا تمام دوره فعالیت حرفه‌ای و 
حضور در محیط کار ادامه می‌یابد. انسان 
در هر مرحله از زندگی لایه‌هایی از تجربه، 
معنا، توانایی و آسیب‌پذیری را با خود حمل 
می‌کند و این لایه‌ها، بی‌آنکه همیشه دیده 
شوند، بر عملکرد، روابط و احساس رضایت 
او در محیط کار سایه می‌اندازند. وقتی از 
می‌گوییم،  سخن  کارکنان  روان  سلامت 
رشد  طولانی  سال‌های  میراث  از  واقع  در 
فردی، خانوادگی، اجتماعی و زیستی سخن 
ج از کنترل  می‌گوییم؛ میراثی که عمده آن خار
محیط کار شکل می‌گیرد، اما اثر آن در محیط 

کار کاملاً قابل‌مشاهده است.

  از همان سال‌های کودکی، کیفیت دلبستگی، 
والدیـن  مواجهـه  شـیوه  امنیـت،  احسـاس 
بـا هیجان‌هـا و حتـی نـوع تربیتـی کـه کـودک بـا 
آن رشـد می‌کنـد، پایه‌هایـی بـرای سالمت روان 
آینـده می‌سـازند. کودکـی کـه بـا حمایـت کافـی، 
فرصـت تجربـه و خطـا و احسـاس ارزشـمندی 
بزرگ می‌شـود، معمـولاً در بزرگسـالی مهارت‌های 
سـازگاری بهتر، انعطاف‌پذیری هیجانی بیشـتر و 
توانایی مؤثرتری برای مدیریت استرس کاری دارد. 
برعکس، تجربه بی‌ثباتی، خشونت، بی‌توجهی یا 
فشارهای شدید دوران کودکی، گاهی سال‌ها بعد 
در قالب اضطراب، حساسیت بیش‌ازحد، مشکل 
در روابـط کاری یـا فرسـودگی روانـی خـود را نشـان 
می‌دهد. این واقعیتی است که محیط کار نقشی 
گزیـر با نتایجش  در شـکل‌گیری آن نداشـته، اما نا

روبـه‌رو می‌شـود.
در نوجوانـی و جوانـی، تحـولات زیسـتی و عاطفـی 
نقش مهمی در مسیر سلامت روان ایفا می‌کنند. 
تغییـرات هورمونـی، رشـد هویـت فـردی، اولیـن 
تجربه‌هـای شکسـت یـا موفقیـت، و شـکل‌گیری 
مهارت‌هـای ارتباطـی همگـی زمینه‌سـاز نـوع 
مواجهه فرد با چالش‌های کاری در آینده هستند. 
شـخصیتی کـه در ایـن سـال‌ها انعطاف‌پذیـری، 
گاهـی و مهـارت حـل مسـئله را می‌آمـوزد،  خودآ
بعدها در محیط کار مدیریت مؤثرتری بر فشارهای 
گـر فـرد بـدون ایـن  شـغلی خواهـد داشـت. امـا ا
مهارت‌ها وارد زندگی حرفه‌ای شود، کوچک‌ترین 
کامی می‌تواند به منبع استرس دائمی  تعارض یا نا

تبدیـل شـود.

دوران بزرگسـالی نیـز سرشـار از عواملـی اسـت کـه 
مسـتقل از محیـط کار، سالمت روان را تحت‌تأثیر 
قـرار می‌دهنـد. عوامـل زیسـتی و ژنتیکـی ماننـد 
زمینـه خانوادگـی اختاللات خلقـی یـا اضطرابـی، 
عنصر مهمی در ثبات روانی افراد هستند و ممکن 
است حتی با وجود محیط کار حمایتی نیز اثرگذار 
باشـند. بیماری‌هـای مزمـن جسـمی، تغییـرات 
هورمونی در دوره‌هایی مانند بارداری برای بانوان، 
یا تجربه مشکلات نورولوژیک هم می‌توانند سطح 
انرژی، تمرکـز و توان هیجانی فـرد را کاهش دهند؛ 
مسـائلی کـه مدیریـت آن‌هـا از اختیـار محیـط کار 
خـارج اسـت، امـا بـاز هـم بـر عملکـرد شـغلی نمود 

پیـدا می‌کنـد.
و  ایـن عوامـل، تجربیـات خانوادگـی  کنـار  در 
اجتماعـی در بزرگسـالی شـاید قوی‌ترین تأثیـر را بر 
سلامت روان کارکنان داشته باشند. تعارض‌های 
خانوادگی، مشـکلات زناشـویی، فشـارهای مالی، 
مسـئولیت نگهـداری از والدیـن بیمـار یـا فرزندان 
دارای نیازهـای ویـژه، تجربـه سـوگ یـا جدایـی و 
حتی اندازه و کیفیت شـبکه حمایتی فـرد، همه از 
جمله مواردی است که بر میزان استرس و کیفیت 
حضور فرد در محیط کار اثر می‌گذارند، اما محیط 
کار قـادر بـه کنتـرل آن‌هـا نیسـت. گاهـی کارکنانـی 
کـه در ظاهـر آرام و توانمندنـد، روزهایـی را پشـت 
سـر می‌گذارنـد کـه عمـده انـرژی روانـی آنـان صرف 
مدیریـت بحران‌هـای شـخصی خـارج از محیـط 

کار می‌شـود.
عوامل اجتماعی و شرایط کلان جامعه نیز لایه‌ای 
دیگـر از ایـن مسـیر پیچیده‌انـد. بحران‌هـای 

اقتصادی، تورم، بی‌ثباتی اجتماعی، کمبود منابع 
یـا حـوادث جمعـی ماننـد پاندمی‌هـا می‌تواننـد 
گیر تحت‌تأثیر  سلامت روان مردم را در سطحی فرا
قرار دهند. چنین شرایطی درونیات افراد را تغییر و 
سطح اضطراب عمومی را افزایش می‌دهد، حتی 
گر محیط کار خـود محیطی امن و اصولی باشـد. ا

در کنـار همـه این‌هـا، سـبک زندگـی فـردی نقـش 
مهمـی در شـکل‌گیری سالمت روان دارد. خـواب 
کافـی، تغذیـه نامناسـب، کم‌تحرکـی و مصـرف  نا
مـواد از جملـه عوامـل مؤثـری اسـت کـه معمـولاً 
خ می‌دهنـد، امـا  ج از کنتـرل محیـط کار ر خـار
پیامدهای روشن و مستقیمی بر تمرکز، خلق‌وخو 
و کیفیت تصمیم‌گیری در محل کار دارند. کارکنانی 
کـه از نظـر سالمت سـبک زندگـی در وضعیـت 
مناسبی نیستند، بیشتر در برابر فرسودگی شغلی 

آسـیب‌پذیرند.
بـا وجـود اینکـه بسـیاری از ایـن عوامـل خـارج از 
اختیار سـازمان‌ها هسـتند، محیط کار همچنان 
روانـی  پشـتیبانی  در  مهمـی  نقـش  می‌توانـد 
کارکنان ایفا کنـد؛ از طریـق ایجاد فرهنگ احتـرام، 
سیاسـت‌های حمایتـی، آمـوزش مهارت‌هـای 
مقابلـه‌ای، انعطـاف در سـاعات کار و توجـه بـه 
نیازهای انسانی کارکنان؛ اما نخسـتین گام، درک 
این حقیقت اسـت که سالمت روان کارکنان تنها 
محصول محیط کار نیست؛ بلکه نتیجه مسیری 
اسـت طولانی و پیچیده کـه از لحظـه تولد تـا امروز 
ادامه داشته و هر حلقه آن در کارکرد فرد در محیط 

شـغلی امـروز نمایـان می‌شـود.
مدیریت سلامت و ایمنی

یشه‌های پنهان در محیط کار سلامت روان در امتداد زندگی؛ ر

تجربیات خانوادگی و 
اجتماعی در بزرگسالی 
شاید قوی‌ترین 
تأثیر را بر سلامت 
روان کارکنان داشته 
باشند. تعارض‌های 
خانوادگی، مشکلات 
زناشویی، فشارهای 
مالی، مسئولیت 
نگهداری از والدین 
بیمار یا فرزندان دارای 
نیازهای ویژه، تجربه 
سوگ یا جدایی و حتی 
اندازه و کیفیت شبکه 
حمایتی فرد، همه از 
جمله مواردی است 
که بر میزان استرس 
و کیفیت حضور 
فرد در محیط کار اثر 
می‌گذارند

کید داشته‌اند. این بار نیز در مطالعه‌ای جدید، عنوان شده که ترک سیگار ممکن است با کاهش خطر ابتلا به زوال عقل در ارتباط باشد. این      پژوهشگران بارها در تحقیقات مختلف خود بر فواید ترک سیگار تأ
مطالعه ده‌ساله روی 32 هزار و 800 شرکت‌کننده بزرگسال آمریکایی انجام شده و نتایج قابل‌توجهی در پی داشته است. بررسی‌ها نشان داده میزان بروز زوال عقل در افرادی که سیگار را ترک کرده بودند تا ۱۶ درصد 
کمتر از افراد سیگاری بود. ترک سیگار به خودی خود شاید تأثیر حیاتی بر ابتلا به زوال عقل نداشته باشد، اما همچنان یکی از عوامل مؤثر شناخته می‌شود. با اینکه سیگار نکشیدن به‌طور مستقیم از ابتلا به زوال 
کتور وجود دارد. این بیماری هر سال منجر به مرگ بیش از ۴۵۰ هزار نفر می‌شود. پیش‌بینی‌ها هم از دو برابر شدن میزان ابتلا  کنون مشخص شده که ارتباطی معنادار بین این دو فا عقل جلوگیری نمی‌کند، اما ا
به زوال عقل و رسیدن به ۱۳ میلیون مورد فعال حکایت دارند. مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا )CDC( اعلام کرده مصرف دخانیات همچنان عامل اصلی مرگ‌ومیرهای قابل‌پیشگیری محسوب می‌شود.

 ترک سیگار می‌تواند به کاهش خطر بروز زوال عقل کمک کند
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یکی از رایج‌ترین پرونده‌ها در   
محاکم قضایی ایران، دعاوی 
مالـی اسـت کـه در آن فـردی 
دلیـل  بـه  امـا  پرداختـه،  را  خـود  بدهـی 
، در  نداشـتن »رسـید« یـا مـدرک معتبـر
دادگاه محکوم شده و مجبور می‌شود آن 
دین را دوباره بپردازد؛ اما چرا مراجع قانونی 

چنین تصمیمی می‌گیرند؟
بر اسـاس ماده ۱۲۵۷ قانون مدنـی، بار اثبات 
دعـوا بـر عهـده مدعـی اسـت. در دعـوای 
مطالبـه وجـه، وقتـی طلبـکار وجـود بدهـی 
را در دادگاه ثابـت می‌کنـد، تـوپ در زمیـن 
بدهکار می‌افتد و این بدهکار اسـت که باید 
پرداخت پـول و تسویه‌حسـاب را ثابـت کند. 

پرداخت نقدی بدون دریافت رسـید کتبی، 
در دادگاه تقریبـاً غیرقابل‌اثبـات یـا اثبـات آن 

به‌شـدت دشـوار اسـت.
 در واریـز از طریـق سیسـتم بانکـی چـه طـور؟ 
آیـا صـرفِ داشـتن یـک فیـش واریـز بانکـی به 
حسـاب طلبکار بـرای رهایـی از بدهـی کافی 

اسـت؟ لزومـاً خیر!
در اینجا پــای ماده ۲۶۵ قانــون مدنی به میان 
می‌آید. بر اساس این ماده، دادن مال به دیگری 
ع« )عدم بخشــش( است؛  »ظاهر در عدم تبر
یعنی قانون فرض می‌کنــد هیچ‌کس بی‌دلیل 
گر پولی به  پولی به کسی نمی‌دهد؛ بنابراین، ا
شخصی بدهید بدون آنکه بدهکارش باشید، 
گــر از قبل  قانوناً حــق اســترداد آن را دارید. اما ا

به آن شــخص بدهکار باشــید )مثلاً بابت یک 
سفته یا قرارداد(، صرف یک فیش واریزیِ بدون 
توضیح، شما را نجات نمی‌دهد. بر اساس ماده 
گر کســی به یک نفــر دیون  282 قانــون مدنی ا
متعدده داشته باشد، تشــخیص اینکه تأدیه 
از بابت کدام دین اســت با مدیون است؛ پس 
برای اینکه مشخص شود پرداخت شما از بابت 
کدام بدهی بوده لازم است به‌صراحت آن را در 
ســند پرداخت قید کنید. مضافاً اینکه جهت 
پرداخت در مواردی مانند محاسبه مالیات بر 
درآمد اشخاص می‌تواند مورد استناد قرار گیرد.

     توصیه حقوقی:
برای در امان ماندن از این دردسرهای قانونی، 
همیشه اصل »مستندسازی« را رعایت کنید: 

۱. در پرداخت‌های نقدی، حتماً رســید کتبی 
)حاوی تاریــخ، مبلغ دقیــق، نام گیرنــده و ذکر 
دلیــل پرداخت( بــا امضا و ترجیحاً اثرانگشــت 
گــر علاوه بر رســید، دو شــاهد  دریافــت کنید. ا
مــرد هــم ناظــر بــر کــم و کیــف پرداخــت شــما 
باشند چه‌بهتر. ۲. در انتقال وجه بانکی حتماً 
در قســمت »بابــت«، دلیــل واریــز را مشــخصاً 
بنویسید )مثلاً: بابت تسویه سفته شماره…(. 
۳. پس از پرداخــت بدهی، حتماً اصل مدارک 
بدهــکاری )ماننــد لاشــه چــک یــا ســفته( را از 
طلبکار پس بگیرید. فراموش نکنید در دنیای 
حقــوق، »حقیقــت« همان چیــزی اســت که 
بتوانید آن را در دادگاه اثبات کنید. پس بدون 

رسید، پولی ندهید!

پرداخت پول بدون رسید، مثل پرداخت نکردن است

دانستنی‌های حقوقی 

ســلامــــت

تأثیر حیاتی نوشیدن 
مایعات بر رفع خستگی 

روزانه در سالمندان

  بسیاری از سالمندان در طول روز 
با احساس خستگی مداوم، بی‌حالی 
و سنگینی بدن دست‌به‌گریبان 
اغلب  که  وضعیتی  هستند؛ 
روند  از  بخشی  تنها  به‌اشتباه 
پیری قلمداد می‌شود. درحالی‌که 
ریشه این بی‌انرژی بودن، بسیاری 
اوقات در »کم‌آبی« نهفته است. 
برخلاف جوانان، حس تشنگی در 
دوران سالمندی به دلیل تغییرات 
و  می‌یابد  کاهش  فیزیولوژیک 
فرد ممکن است تا زمانی که دچار 
کم‌آبیِ قابل‌توجه نشده، متوجه 
نیاز بدن خود نشود. شناسایی این 
وضعیت و مدیریت آگاهانه آن، یکی 
از کلیدی‌ترین راهکارها برای ارتقای 
سالمندان  انرژی  سطح  و  نشاط 

است.
   مکانیســم خستگی ناشــی از 

کم‌آبی در سالمندان
مواجه  آب  کمبود  با  بدن  وقتی 
خون  در  پلاسما  حجم  می‌شود، 
کاهش می‌یابد. این اتفاق باعث غلیظ‌ 
شدن خون شده و در نتیجه، قلب 
باید با تلاش بیشتری خون را در بدن 
کسیژن کافی به مغز و  پمپاژ کند تا ا
عضلات برسد. همین فشار مضاعف بر 
سیستم قلبی-عروقی، به‌سرعت منجر 
به احساس ضعف و سستی می‌شود. 
علاوه بر این، مغز نسبت به تغییرات 
آب بدن بسیار حساس است؛ کم‌آبی 
خفیف می‌تواند تعادل الکترولیت‌ها 
)مانند سدیم و پتاسیم( را که برای 
ضروری  عصبی  پیام‌های  انتقال 
هستند، مختل کند. این اختلال  خود 
را به‌صورت افت تمرکز، سرگیجه‌های 
خفیف، کلافگی و »خستگی ذهنی« 

نشان می‌دهد.
   مدیریت هوشمندانه مصرف 

مایعات
برای مقابله با کم‌آبی، نمی‌توان تنها 
به حس تشنگی اعتماد کرد. رویکرد 
صحیح، »نوشیدن پیش‌دستانه« 
یا جایگزینی آن با برنامه‌ای منظم 
است. خانواده‌ها و مراقبان باید با 
ایجاد یک الگوی ثابت، مصرف مایعات 
را در فواصل مشخص در طول روز 
اهمیت  حائز  نکته  کنند.  پخش 
این است که آب خالص تنها منبع 
تأمین مایعات نیست؛ سالمندان 
می‌توانند از طریق مصرف سوپ‌های 
رقیق، دوغ کم‌نمک، میوه‌های آبدار 
کافئین، آب  و دمنوش‌های بدون 
موردنیاز بدن خود را دریافت کنند. 
کاربردی برای مدیریت دفع  نکته 
ادرار )که یکی از دلایل اصلی امتناع 
سالمندان از نوشیدن آب است( این 
است که حجم اصلی مایعات تا عصر 
مصرف شود تا اختلال در خواب شبانه 

به حداقل برسد.
 نشانه‌های هشدار و ملاحظات
خانواده‌ها می‌توانند با نظارت بر چند 
نشانه کلیدی، وضعیت هیدراتاسیون 
کنند؛ رنگ ادرار  سالمند را ارزیابی 
)که در حالت مطلوب باید زرد بسیار 
روشن باشد(، خشکی لب‌ها و زبان، 
و یا سرگیجه هنگام تغییر وضعیت 
از نشسته به ایستاده، از نشانه‌های 
کم‌آبی هستند. بااین‌حال، باید در 
که این توصیه‌ها برای  نظر داشت 
سالمندان سالم کاربرد دارد. افرادی که 
دارای نارسایی‌های کلیوی، مشکلات 
قلبی شدید یا آدم )تورم( هستند، به 
در  پزشکی  محدودیت‌های  دلیل 
مصرف مایعات، باید حتماً پیش از 
هر تغییری در رژیم غذایی با پزشک 

مشورت کنند. 

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

بازنشستگان
R e t i r e e s

  تهیه‌کننده: واحد امور حقوقی

ابراهیم قنبری‌قهنویه
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

غلامحسین ملک‌زاده قلعه‌قاسمی
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

ذبیح‌اله امیرزاده‌هونجانی
خدمات عمومی و امور رفاهی

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

امیرقلی امیری‌ابراهیم‌محمدی
اجرای آموزش

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

علی سلیمیان‌ریزی
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

داود کریمی‌اورگانی
کوره‌های قوس الکتریکی

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

داود امیری‌دهنوی
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

اصغر جلالی
سرویس پاتیل

تاریخ بازنشستگی 1404/۱۲/۲۵

   مریم کلانتری فرزند همکار گرامی سعید کلانتری شاغل در واحد خرید مواد 
مصرفی در آزمون‌های حفظ عمومی رشته حفظ یک جزء قرآن کریم در مؤسسه 
عاشقان حضرت مهدی )عج( استان اصفهان به کسب حد نصاب لازم نائل شد.

مریم کلانتری

مــوفقـــیــت
s u c c e s s

یم موفقیت فرزند یکی از کارکنان در حفظ قرآن کر



 نبرد ایرانیان

کنده از نبردها و رویدادهای نفس‌گیری     تاریخ پرفرازونشیب وطن ما، ایران، این زخمی سربلند دوران‌ها، آ
است که شاید هرکدامشان برای ریشه‌کن کردن و نابودی ملتی کافی باشند. این سرو بلند چند هزارساله، 
به برکت ریشه‌های محکم و قامت استوار فرزندانش طوفان‌های سهمگین را از سر گذرانده و حتی گاه، 
گردبادهای هولناکی چون سپاه مغول را در خود هضم و آن‌ها را به موجوداتی رام و مطیع بدل کرده است. 

کتاب نبرد ایرانیان سعی دارد بزرگ‌ترین نبردهای اساطیری و تاریخی ایرانیان را بررسی کند.
خواندن کتاب به تمام علاقه‌مندان به تاریخ ایران و تاریخ اساطیری ایران پیشنهاد می‌کنیم.

بخشی از کتاب :
حماسه‌های پهلوانان ایران در قرن چهارم هجری توسط حکیم ابوالقاسم فردوسی به نظم درآمد و در کتاب 
بزرگ شاهنامه تدوین شد. رستم، زال، سام، بیژن، اسفندیار، فریدون، توس، گرشاسب، گیو، گودرز، فرامرز، قارن 

و گستهم از مشهورترین پهلوانان ایران در شاهنامه‌اند....
جمشید که در ابتدا پادشاهی دادگر و عادل بود، کم‌کم دچار غرور شد و ادعای خدایی کرد. نور الهی )فرە ایزدی( 
ک  وی از بین رفت و مردم از او روی‌گردان شدند و کارها بی‌نظم و آشفته گشت. در این اوضاع آشفته، ضحا

تاج‌وتخت پادشاهی را تصاحب کرد و جمشید را کشت.
ک، هنر و فرزانگی و خرد و نیکوکاری نابود شد و دروغ و غارت و کشتن و سوختن و بریدن  در حکومت هزار ساله ضحا
ک، که دو مار از جای بوسه اهریمن بر آن‌ها روییده بود،  سر جوانان رواج یافت. برای تسکین درد شانه‌های ضحا
ک  ک شبی خوابی هولنا ک مارها می‌کردند. ضحا هر روز، می‌بایست دو جوان را می‌کشتند و مغز سر آن‌ها را خورا
ک را در کوه دماوند به بند  دید. خواب‌گزاران تعبیر کردند که کودکی به نام فریدون از مادر زاده خواهد شد و ضحا
ک برای جلوگیری از این اتفاق دستور داد فریدون را بازجویند؛ اما مادرش او را دور از چشم  خواهد کشید. ضحا
ک که از یافتن فریدون ناامید  ک به دنیا آورد و به نگهبان یک مرغزار سپرد تا با شیر گاو بزرگ کند. ضحا سربازان ضحا

شد، بزرگان کشور را وادار کرد تا گواهی دهند که او شاهی دادگر و خداترس است. ...
همکاران ارجمند و علاقه‌مندان به کتاب‌خوانی می‌توانند جهت امانت گرفتن این اثر در روزهای شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت 8:30 تا ۱۶ به کتابخانه ارغوان )امور فرهنگی(، واقع در جنب ساختمان حوزه مقاومت بسیج 

مراجعه نمایند.

 پیشنهاد مطالعه

نویسنده:
 هدی الماسی،

  حبیب یوسف زاده 
و بهروز رضائی کهریز

ناشر: 
 نشر طلایی

را  ما  امام  بودیم،  گمـراه  ما  کرد.  زنده  را  ما  امام  بودیم،  مُرده   
ً
حقیقتا ما 

هـدایت کرد. او ما را بیـدار کرد و به ما راه نشان داد ...
)رهبر شهید انقلاب اسلامی، امام خامنه‌ای(

می‌خوانمت

روایت
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ای پیامبــر! آنچــه را از ســوی پــروردگارت به تــو نازل 
شــده اســت )در مورد ولایــت و جانشــینی حضرت 
گر چنین نکنــی، رســالت الهی را  علی( اعــام کــن و ا
( مردم  نرســانده‌ای و )بدان که( خداوند تو را از )شــرّ
)و کسانی که تحمّل شنیدن این پیام مهم را ندارند( 
حفظ می‌کند. همانا خداوند گروه کافران را هدایت 

نمی‌کند.
    نکته‌ها

این آیه به دلایلی که خواهد آمد مربوط به جانشینی 
حضرت علی علیه‌السلام و نصب او به ولایت در غدیر 
کرم صلی‌الله علیه و آله  خم به هنگام برگشت پیامبر ا
از سفر حج در سال دهم هجری است. جالب اینکه 
این آیه در میــان دو آیــه‌ای قرار گرفته کــه مربوط به 
اقامه کتاب آسمانی است و شاید اشاره به این باشد 
که میان رهبر معصوم و اقامه کتاب آسمانی، پیوند 
محکمی برقرار اســت. آری، امام اســت که می‌تواند 
کتاب آســمانی را به پا دارد و این کتاب خداست که 

می‌تواند امام واقعی را معرفی کند.
کرم  در تمام قــرآن تنها در این آیه اســت کــه پیامبر ا
صلی‌الله علیه و آله نســبت به کتمان پیــام، تهدید 
گر نگویــی، تمــام آنچه را کــه در 23 ســال  شــده که ا
رسالت گفته‌ای هدر می‌رود. پس باید دید چه پیام 

مهمی است که این‌گونه بیان می‌شود؟
کــرم صلــی‌الله علیــه و آلــه به حضــرت علی  پیامبر ا
علیه‌السلام فرمود: »لو لم ابلغ ما امرت به من ولایتک 
گر آنچه درباره ولایت تو است به مردم  لحبط عملی« ا

نرسانم تمام اعمال من محو می‌شود.

در این آیه، چند نکته است که جهت‌گیری محتوایی 
آن را روشن می‌کند:

1. ســوره مائده، در اواخر عمر شــریف پیامبر اســام 
نازل شده است.

یهَا 
َ
2. در این آیه، بجــای »یا أیها النّبی«، تعبیــر »یا أ

سُــولُ« آمده اســت، که نشــانه یک رســالت مهم  الرَّ
است.

غْ« آمده که نشانه  3. به‌جای فرمان »أبلغ«، فرمان »بَلِّ
ابلاغ قطعی و رسمی و مهم است.

4. پیامبر نسبت به نرساندن یک پیام مهم تهدید 
گر نگوید، همه زحماتش به هدر می‌رود. شده که ا

5. رســول خدا صلــی‌الله علیه و آلــه از عواقــب کاری 
هراس دارد که خداوند او را دلداری می‌دهد که ما تو 

را از شر مردم نگه می‌داریم.
6. پیامبــر، از جــان خــود نمی‌ترســد. زیــرا در روزگار 
تنهایــی کــه بــا بت‌پرســتان مبــارزه می‌کــرد و در 
جنگ‌هایی که با مشرکان درگیری نظامی داشت، از 
خطرها نمی‌ترسید. )درحالی‌که سنگ‌باران می‌شد، 
و یارانش شکنجه می‌شدند، حالا در اواخر عمر و در 

میان این همه یار بترسد؟!(
7. در آیه، پیامی است که به لحاظ اهمیت، با همه 
گر این  پیام‌های دوران نبوّت و رسالت، برابر است که ا

پیام به مردم نرسد، گویا همه پیام‌ها محو می‌شود.
8. محتوای پیام، باید مسئله‌ای اساسی باشد، وگرنه 
در مسائل جزئی و فردی، این همه تهدید و دلداری 

لازم نیست.
9. پیام آیه، مربوط به توحید و نبوّت و معاد نیست، 
چون این اصول، در روزهای اوّل بعثت در مکه بیان 
شده و نیازی به این همه سفارش در اواخر عمر آن 

حضرت ندارد.

10. پیام آیه، مربوط به نماز، روزه، حج، زکات، خمس 
و جهاد هم نیســت، چون این‌ها در طول 23 ســال 
دعــوت پیامبر بیــان شــده و مــردم نیز بــه آن عمل 

کرده‌اند و هراسی در کار نبوده است.
پس، محتــوای ایــن پیــام مهــم کــه در اواخر عمر 
شــریف پیامبر صلــی‌الله علیــه و آلــه نازل شــده 

چیست؟
روایات بسیاری از شیعه و سنّی، ما را از تحیر نجات 
داده و راه را نشــان می‌دهــد. روایــات می‌گویــد: آیــه 
مربوط به هجدهم ذی‌حجه سال دهم هجری در 
سفر حجةالوداع پیامبر اسلام است، که آن حضرت 
در بازگشت به‌سوی مدینه، در مکانی به نام »غدیر 
خم« بــه امر الهــی فرمــان توقّــف داد و همــه در این 
منطقه جمــع شــدند. مکانی کــه هــم آب و درخت 
داشت و در گرمای حجاز، کارساز بود و هم محل جدا 
شدن کاروان‌های زائران مکه بود و اهل یمن، عراق، 

شام، مدینه و حبشه از هم جدا می‌شدند.
در آنجا، پیامبر خدا در میان انبوه یاران، بر فراز منبری 
از جهاز شتران قرار گرفت و خطبه‌ای طولانی خواند. 
ابتدای خطبه، توحیــد، نبوّت و معاد بــود که تازگی 
نداشــت. ســخن تازه‌ای که بود این بود که پیامبر، 
خبر از رحلــت خود داد و نظر مســلمانان را نســبت 
به خود جویا شــد. همه نسبت به کرامت و عظمت 
و خدمت و رســالت او در حد اعلا اقــرار کردند. وقتی 
مطمئن شــد که صدایش به همــه مــردم، در چهار 
طرف می‌رسد، پیام مهم خود را نسبت به آینده بیان 
کرد. و فرمود: »مَن کنــتُ مولاه فهذا فعلی مولاه« هر 
که من مولای اویم، علی مولای اوست و بدین‌وسیله 
جانشــینی حضرت علی علیه‌الســام را برای پس از 

خود به‌صراحت اعلام داشت.

چند نکته از آیه 67 سوره مائده

حساب‌های پُر

مدیــر مســئول :  هــادی نباتی‌نــژاد
سر دبیر    :  سجاد  امیری فارسانی
طراحی:مؤسســــــــــه نگارآفریـــــــــن 
فـــــــــــــردای شــــــــــــــــــــــــرق آریـــــــــــــــا
چــاپ:  مؤسســـــــــه همشـــــــــهری

صاحب    امتیاز:  شرکت  
فــولاد مبارکــه اصفهــان    

Khabarnameh-Foulad
M o b a r a k e h 
S t e e l G r o u p ’ s 
i n t e r n a l n e w s l e t t e r 

Vol.29      No.1478
 SAT  30 MAY  2026

w
w

w.
ms

c.
ir

 نشـــــــــــــــــــــریه خبـــــــــــــــــــری 
»گـــــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه«
1478 شــــمــــــــــاره   
1405 خردادمـــاه   9 شـــنبه 
1447 ذی‌الحجـــه   13
2026 مــــــــــــــــــــــــــــــــــــی   30

ارتباط مستقیم با مدیر عامل:

Email: ceo@msc.ir
پیامـــک‌: ســـامانه  شـــماره 

30003222        ‌

h t t p s : / / m s c . i r

mobarakehsteel_co

mobarakehsteel_co

mobarakehsteel_co

Mفــــرهـنـــگ O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

کبر فتحی حسن‌آبادی شاغل در واحد مدیریت  با کمال مسرت، مطلع شدیم همکاران گرامی‌مان آقایان ا
شهری و زیباسازی محیط، مرتضی تنهائی شاغل در واحد برنامه‌ریزی و کنترل تولید، علی ربیع شاغل در واحد 
دفتر فنی تعمیرگاه مرکزی، اسدالله مرادی دوست شاغل در واحد ایمنی و آتش‌نشانی، مهران رحیمی آدرگانی 
شاغل در واحد خدمات کمکی ریخته‌گری پیوسته، احسان مرادیان ریزی شاغل در واحد خدمات جرثقیل و 
ماشین حمل سبا، سید امیرحسین موسوی شاغل در واحد کارگاه ساخت مکانیک، محمدکاظم زجاجی شاغل 
در واحد خط تمپر میل )حالت‌دهنده به ورق(، اشکبوس خونکاری شاغل در واحد تعمیرات نورد گرم، محسن 
رحیمی آدرگانی شاغل در واحد برنامه‌ریزی کنترل و تعمیرات ناحیه انرژی و سیالات و احمد گل شیری اصفهانی 
شاغل در واحد سیستم‌ها و فناوری اطلاعات برای نخستین بار طعم شیرین پدر شدن را تجربه کرده‌اند؛ لحظه‌ای 

بی‌بدیل و سرشار از لطف الهی در زندگی هر انسان.
از درگاه خداوند متعال، برای این نوزاد نورسیده، تندرستی، سعادت و آینده‌ای روشن در کنار خانواده محترم 

مسئلت داریم.
همچنین با شادی و افتخار، تولد فرزند جدید آقایان نورالدین رئیس‌زاده شاغل در واحد تعمیرات و خدمات 
جرثقیل ریخته‌گری مداوم، محمد سلیمیان ریزی شاغل در واحد خرید، اسماعیل ذوالفقاری شاغل در خدمات 
فنی و اداری ناحیه حمل‌ونقل، داود شریعتی دارگانی شاغل در واحد حمل مواد از واحد احیا مستقیم 2، رسول 
قنبری شاغل در واحد تعمیرات توزیع برق، محمدامین نریمانی شاغل در واحد تعمیرات توزیع برق، سید 
محمدحسین ظفر شاغل در واحد ریخته‌گری پیوسته سبا، رضا یزدی سودرجانی شاغل در واحد تعمیرات واحد 
کبر رهنما شاغل در واحد تعمیرات واحد احیا مستقیم 1، رضا نیری شاغل در واحد برنامه‌ریزی  مواد خام، علی‌ا
کسیژن و  و کنترل و نگهداری و تعمیرات سبا، بهزاد سبزه‌کاری اسماعیل ترخانی شاغل در واحد تعمیرات واحد ا

هیدروژن و محمد نوروزی شاغل در واحد تعمیرات الکترونیک تبریک می‌گوییم.
تجدید نعمت پدر و مادری، جلوه‌ای از عشق و استمرار زندگی است. امید که این کودک دلبند، مایه برکت، لبخند 

و آرامش روزافزون در زندگی شما و خانواده گرامی‌تان باشد.

تبریک

قدم نورسیده مبارک

آیا شبی دو میلیون تومان، قدرت مقابله با باران شدید را دارد؟

کـه  شـده  خیـس  آن‌قـدر  مشـکی‌ام  چـادر 
به‌سـختی روی سـرم نگهـش مـی‌دارم. روسـری 
مشـکی‌ بـه پیشـانی‌ام چسـبیده و کفش‌هایـی 
کـه بـرای اربعیـن خریـده بـودم چنـان مملـو از آب 
شـده که احسـاس می‌کنـم انگشـتانم درون آن 

غوطـه‌ور اسـت.
بـاران آن‌قـدر شـدید می‌بـارد کـه چشـم چشـم را 
نمی‌بیند! بیرق سبز »یا امیرالمؤمنین« را به‌سختی 
در مخلوطـی از بـاد و بـارانِ زیبـا امـا بی‌موقـع مهـار 
می‌کنم و تالش می‌کنم دوربین را روشـن کنـم! این 
لحظات باید ثبت شـوند!ده ثانیه ضبط می‌شود و 
دوربین خودکار ضبـط را قطع می‌کند! تلفـن همراهِ 
مثاًل آخریـن مـدل، طاقـت حجـم سـنگین قطـرات 
بـاران را نـدارد! در هیاهـوی صـدای برخـورد قطرات 
بـاران و هوهـوی بـاد، فریـاد می‌زنیـم »خـدا بزرگ‌تـر 
اسـت« و آسـمان می‌بـارد؛ فریـاد می‌زنیـم »خـدا 

بزرگ‌تـر اسـت« و چشـم‌هایمان می‌بـارد.
کبـر« لحظـه‌ای آرام نمی‌شـود. هـر بار  صـدای »الله‌ا
کـه رعدوبـرق می‌زنـد، جمعیت بـا صـدای بلندتری 
به »یگانگی تنهـا ابرقـدرت عالـم گواهـی می‌دهد«!

ماشین صوت برای آسیب ندیدن بلندگوها رفته و 
امشـب هرکس خودش دارد یک‌تنه صدایـش را به 
کل محله می‌رسـاند. ماشـین‌های عبوری از پشت 
شیشـه‌های بخارگرفته‌شـان بـا تحیـر بـه جمعیـت 
سـرتاپا خیـس از بـارانِ مـا نـگاه می‌کننـد. عـده‌ای 
دوربین به دست می‌شوند، چند ماشین از شدت 
باران متوقف می‌شوند، دختری با تحیر سری تکان 
می‌دهد و انگار می‌خواهد بگوید: »چه چیزی شما 

را زیر بـاران نگه داشـته؟«
یـک نفـر رد می‌شـود و می‌خواهـد چیـزی بگویـد؛ 
نگاهی به سرتاپایِ بارانی‌مان می‌اندازد و با سکوت 
عبـور می‌کنـد. در خاطرم هسـت شـب‌های قبـل با 
تمسـخر گفتـه: »شـبی دو میلیونتـان منظـم واریـز 

می‌شـود؟«
مردها جمعیـت چادرهای خیس و سـنگین شـده 
از بـاران را بـه زیـر سـقف مغازه‌هـا هدایـت می‌کننـد. 
، کـودکان و افـراد مسـن را کنـاری  زن‌هـای جوان‌تـر
جا می‌دهنـد و دوبـاره بیرق به دسـت کنـار خیابان 
می‌رونـد. جریـان آب خیابـان را دربـر گرفتـه اسـت؛ 

میـان نیـل ایسـتاده‌ایم!

خانـم الـف را می‌بینـم کـه بـا قـاب عکسـی زیبـا و 
دوست‌داشـتنی از امـام شـهید در آغـوش، شـعار 

می‌دهـد: »مـرگ بـر اسـرائیل!«
چهره‌هـای شـاداب و اشـک‌های جـاری ایـن مردم 
ـا لَمُدْرَکـونَ« نمی‌دهـد. هشـتاد 

ّ
دیگـر خبـری از »إِنَ

شـب بعثت میـان بمـب و بـرف و بـاران، گواهـی »إِنَّ 
ـی سَـیهْدِینِ« امـام شـهید ما شـده اسـت. مَعِـی رَبِّ

جمعیت دوباره به راه می‌افتد؛ زیر همان بارانی که 
حالا قطرات درشـتش با ضرب بـه همه‌جا می‌کوبد 
جـز سـرهای مـا... هیچ‌کـس احسـاس درد نـدارد! 

دل‌هـا آرام اسـت و چهره‌هـا مصمم!
مسئول دسته تصمیم می‌گیرد به مسجد بازگردیم 
کسـی سـرما بخـورد. صـدای اعتـراض  تـا مبـادا 
جمعیـت بلنـد می‌شـود! یکـی می‌گویـد: »امشـب 
کسـی سـرما نمی‌خـورد!« دیگـری می‌گوید: »کسـی 
سـرما خـورد، مـا بینمـان هـم پزشـک داریـم هـم 
پرسـتار.« همه می‌خواهند باز هم حماسه‌سـرایی 
کنند. یک نفر فریاد می‌زند: »ما اهل کوفه نیستیم، 
علی تنها بمانـد!« دیگری شـعار را کامل‌تـر می‌کند: 
»مـا اهـل کوفـه نیسـتیم، میـان بمـب و بـاران، علـی 

تنهـا بمانـد.«
و مـن بـه »علـی« فکـر می‌کنـم؛ بـه او کـه بـا اذن 
خدایش جانش را بهای »سَیهْدِینِ« ما کرد... تا به 
درِ مسـجد برسـیم آسـمان می‌بارد، جمعیت فریاد 

می‌زند و یقینـاً امـام امت به ملت مبعوث‌شـده‌اش 
افتخار می‌کند. روبه‌روی مسـجد، یک نفر با خنده 
می‌گویـد: »بـه نظـرت امشـب همـان دو تومـان را 
می‌دهنـد یـا بیشـتر؟« خـادم مسـجد سـینی چای 
بـه دسـت می‌رسـد و می‌گویـد: »تـا پولـت را بدهنـد، 
عجالتـاً کارت بکـش؛ چـای مسـجد تمـام شـده!« 
همه دوباره می‌خندند و حتمـاً خدا هم می‌خندد 
می‌گویـد  و  می‌فروشـد  فخـر  ملائکـه‌اش  بـه  و 

حساب‌هایشـان را پـر کنیـد...
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